ZIPRO
Olympic

PL Bieznia treningowa

EN Treadmill

DE Trainings-Laufband

RU TpeHnHroBas 6eroeasi fOpoxkKa
RO Banda pentru antrenament

LT Bégimo takelis
CZ Bézecky trenazér
SK Bézecky trenazér

PL  Podrecznik uzytkowania Str. 2
Zachowaj podrecznik uzytkowania.

EN  User Manual Page 21
Keep the User Manual for future use.

DE Bedienungsanleitung S.40
Bewahren Sie die Bedienungsanleitung auf.

RU PyKkoBOACTBO K M0ONb30BaHUIO Ctp. 61
CoxpaHUTe PyKOBOACTBO K N0JIb30BaHMIO.

RO Manual de utilizare Pag 81
Pastrati manualul de utilizare.

LT  Naudotojo vadovas Pyl. 100
Naudotojo vadovo neisSmeskite.

CZ Prirucka uzivatele Str. 119
Uchovejte navod pro pripadné dalsi pouziti.

SK  Prirucka uzivatela Str. 138
Uchovajte navod pre dalSie pouZivanie.




ZIPRO O

Uzytkowniku,

Zapoznaj sie z ponizszg instrukcja przed rozpoczeciem montazu i pierwszym uzyciem urzadzenia.
Instrukcja ta zawiera wazne informacje dotyczace bezpieczenstwa uzytkowania i konserwacji
sprzetu. Zachowaj ja w celu mozliwosci skorzystania z informacji dotyczacych konserwacji lub
zamawiania czesci zamiennych.

Maksymalna waga uzytkownika: 150 kg

BEZPIECZENSTWO

UWAGA! Z urzadzenia mozna korzystac wytacznie zgodnie z jego przeznaczeniem, czyli do
treningu przez osoby doroste. Kazde inne zastosowanie urzadzenie moze by¢ niebezpieczne.
Producent nie moze by¢ pociggany do odpowiedzialnosci za szkody, ktdre zostaty spowodowane
nieprawidtowym uzytkowaniem urzadzenia.

e Urzadzenie zostato zaprojektowane i skonstruowane w oparciu 0 najnowsza wiedze
z zakresu bezpieczenstwa. Elementy niebezpieczne, ktére potencjalnie moga by¢ stanowic
zagrozenie odniesienia obrazen zostaty wyeliminowane lub wzglednie zabezpieczone.

e Dokonywanie na wtasng reke wszelkich napraw i zmian w konstrukcji (w tym demontaz
oryginalnych czesci, instalowanie czesci pochodzenia innego niz od producenta itp.)
powoduja utrate gwarancji i moga powodowac bezposrednie zagrozenie dla osoby
¢wiczacej.

e Czesci, ktore zostaty uszkodzone zagrazaja bezpieczenstwu osoby ¢wiczacej i moga
wptynac na krotsza zywotnos¢ urzadzenia. Uszkodzone lub wyeksploatowane czesci
nalezy bezwzglednie wymieni¢ na oryginalne producenta, a do czasu ich wymiany
nie korzystac z urzadzenia.

e Raznajeden lub dwa miesigce sprawdz poprawnos¢ dokrecenia srub, wkretdw i nakretek.

e W celu trwatego zapewnienia bezpieczenstwa regularnie (czyli jeden raz w roku) sprawdzaj
i konserwuj sprzet w specjalistycznej placowce handlowe;j.

e  Wszystkie zmiany na urzadzeniu, ktére nie zostaty opisane w niniejszej instrukcji moga
stanowic przyczyne uszkodzen lub bezposrednio zagrazac zdrowiu i zyciu osoby ¢éwiczace;.
Zmian na urzadzeniu moga dokonywac wytacznie pracownicy serwisu producenta lub
osoby przeszkolone przez nie w tym zakresie.

e Wszystkie urzadzenia podlegaja statym dziataniom innowacyjnym w celu zapewnienia
wysokiej jakosci. Z tego powodu producent zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian
technicznych.

e Wszelkie pytania lub watpliwosci zwigzane ze sprzetem kieruj do specjalistycznej placowki
handlowej.

/ﬂ\ UWAGA! Przestrzegaj zasad ogolnych przepisow i sSrodkéw bezpieczenstwa
y \ obowiazujacych dla obchodzenia si¢ z urzadzeniami elektrycznymi.

e Urzadzenie jest zasilane napieciem sieciowym 230V.

o Wszystkie urzadzenia elektryczne w trakcie pracy emitujg promieniowanie
elektromagnetyczne. Jesli w poblizu elektronicznego uktadu sterowniczego lub kokpitu
umieszczone sg inne urzadzenia emitujace takie promieniowanie (np. telefony
komdrkowe), to niektore wartosci (takie jak np. tetno) moga zostaé znieksztatcone.

e UWAGA! Nigdy nie dokonuj na wtasna reke zadnych modyfikacji w sieci elektrycznej.
Zmiany takie zlecaj specjalistom.



@ ZIPRO

e UWAGA! Pamietaj, aby przed rozpoczeciem wykonywania wszelkich napraw, konserwacji
lub czyszczenia sprzetu wyjaé wtyczke zasilania z gniazdka.

e Do podtaczania urzadzenia nie stosuj przedtuzaczy.

o Jesli przez dtuzszy nie bedziesz korzystac ze sprzetu, wyjmij jego wtyczke zasilania z
gniazdka.

e Zwrd¢ uwage na to, aby przewdd elektryczny nie byt przygnieciony i jego utozenie nie
powodowato ryzyka potkniecia sie o niego.

UZIEMIENIE

Uziemienie zabezpiecza przed ryzykiem porazenia pragdem. Bieznia posiada
przewdd i wtyczke z uziemieniem. Wtyczka musi by¢ podtaczona do poprawnie
zainstalowanego i wtasciwie uziemionego gniazdka sieciowego.

NIEBEZPIECZENSTWO!

Niewtasciwe podtaczenie przewodu moze powodowac ryzyko porazenia pragdem

elektrycznym. W razie jakichkolwiek podejrzen, ze bieznia nie jest poprawnie
ﬁ uziemiona, skontaktuj sie z serwisem lub wykwalifikowanym elektrykiem.

UWAGA! Bieznia jest przystosowana do pracy pod napieciem 230V i jest wyposazona we
wtyczke z uziemieniem.
e Przed podtaczeniem urzadzenia do zasilania upewnij sie, ze lokalne napiecie odpowiada
rodzajowi wtyczki.
e Nie modyfikuj wtyczki, jesli nie pasuje ona do gniazdka. W takim przypadku zleé
zainstalowanie innego gniazdka wykwalifikowanemu elektrykowi.

UWAGA! Osoby przebywajgce w poblizu w trakcie uzytkowania sprzetu nalezy uprzedzi¢
o ewentualnych zagrozeniach. Zachowaj szczegdlng ostroznos$¢ w obecnosci dzieci.

UWAGA! Przed przystapieniem do ¢wiczen skonsultuj sie z lekarzem w celu upewnienia sie, czy nie
masz zadnych przeciwwskazan zdrowotnych do prowadzenia treningéw na urzadzeniu. W oparciu
o opinie specjalisty mozesz opracowac swoj plan treningowy. Nieprawidtowo dobrany program
lub nadmierne ¢wiczenia moga by¢ niebezpieczne dla Twojego zdrowia i zycia.

e UWAGA! Bezwzglednie przestrzegaj uwag dotyczacych prowadzenia treningu zawartych
W niniejszej instrukcji.

e Wybierajgc miejsce do prowadzenia treningu uwzglednij zapewnienie sobie bezpiecznych
odlegtosci od mozliwych przeszkdd. Nie ustawiaj sprzetu w poblizu ciggdw
komunikacyjnych (drég, bram, przejsc itp.).

UWAGA! System pomiaru pulsu urzadzenia moze by¢ niedoktadny. Nadmierny trening moze
prowadzi¢ do powaznego uszczerbku na zdrowiu lub do Smierci. W przypadku zawrotow
gtowy, zaburzen widzenia lub ostabienia niezwtocznie przerwij trening.

UWAGA! W trakcie montazu urzadzenia zachowaj ostroznos¢ i nie pozwalaj przebywac w poblizu

dzieciom. Podczas montazu uzywane sg drobne czesci (nakretki, Sruby itp.), ktore moga zostaé
przez nie potkniete.



ZIPRO

OBStUGA

Przed rozpoczeciem treningu upewnij sie, Zze urzadzenie zostato prawidtowo zamontowane.

e Przed rozpoczeciem pierwszego treningu zapoznaj sie ze wszystkimi funkcjami
i mozliwosciami regulacji urzadzenia.

e Urzadzenie posiada elementy, ktére moga by¢ narazone na korozje. Z tego powodu
nie zaleca sie, aby pozostawato w wilgotnym pomieszczeniu. Nalezy rowniez dbac o to,
aby sprzet (szczegdlnie jego elementy wewnetrzne oraz elektroniczne) nie byt narazony
na kontakt z woda, napojami, potem itp.

e Urzadzenie jest przeznaczone tylko do prowadzenia treningu tylko przez osoby doroste
i absolutnie nie jest zabawka dla dzieci. Jesli na wtasng odpowiedzialnos$¢ pozwolisz
z niego korzystaé dzieciom, bezwzglednie poinstruuj je o prawidtowym korzystaniu i stale
nadzoru;j.

e Sprzet nie nadaje sie do przeznaczenia terapeutycznego.

e Podczas pracy urzadzenia moga wystepowac ciche szumy przy ruchu bezwtadnym masy
zamachowej pasa biegowego, ktore wynikaja z rodzaju konstrukgji. Nie majg one zadnego
wptywu na dziatanie sprzetu.

e Przed rozpoczeciem kazdego treningu sprawdz prawidtowo$¢ zabezpieczen oraz potaczen
Srubowych i wtykowych.

e W czasie treningu na urzadzeniu pamietaj o odpowiednim obuwiu (buty sportowe).

MONTAZ

Montaz urzadzenia musi zostac przeprowadzony starannie przez osobe dorosty. W przypadku
watpliwosci popros o pomoc kogos z wiekszym doswiadczeniem w tej dziedzinie.

e Przed rozpoczeciem montazu upewnij sie, czy zestaw z urzadzeniem zawiera wszystkie
elementy z listy czesci oraz czy jakie$ elementy nie ulegty zniszczeniu podczas transportu.
W przypadku braku elementdéw lub zastrzezen skontaktuj sie ze sprzedawca.

e Zapoznaj sie z rysunkami oraz objasnieniami i dokonuj montazu zgodnie z kolejnoscia
zawarta w instrukcji montazu.

e Zachowaj ostroznos¢ podczas montazu. W trakcie korzystania z narzedzi i elementow
istnieje ryzyko skaleczenia sie.

e Pamietaj o zachowaniu bezpiecznego otoczenia. Nie rozktadaj chaotycznie narzedzi
i elementéw montazowych. Pamietaj, ze folie i torby z tworzywa sztucznego stanowia
zagrozenie uduszeniem sie przez dzieci.

e Elementy montazowe potrzebne do wykonania danego kroku instrukcji montazu zostaty
przedstawione na rysunkach i objasnieniach. Korzystaj z elementéw wskazanych
w instrukcji montazu.

e W pierwszych fazach montazu nie dokrecaj czesci do oporu. Zréb to po umieszczeniu
wszystkich i upewnieniu sie, Ze sg prawidtowo osadzone.

e Producent zastrzega sobie prawo do wstepnego montazu niektdrych elementow.

UWAGA! Montaz czesci zamiennych pochodzacych z innego zrddta niz od producenta powoduje

utrate gwarancji. Montaz czesci pochodzacych z innych zrédet jest dozwolony w przypadku napraw
po uptynieciu okresu gwarancji.



ZIPRO

SRODOWISKO
V£ % ﬁ Urzadzenie jest dostarczane w opakowaniu w celu ochrony przed ewentualnymi
.‘ ” ﬁ'ﬂ uszkodzeniami w czasie transportu. Opakowania sg surowcami
nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklingowane. Wyrzucaj te materiaty do
odpowiednich kolorowych pojemnikdw przeznaczonych do selektywnej zbi6rki.

Chron srodowisko i nie wyrzucaj zuzytych baterii do domowego kosza na smieci.
Oddawaj je w miejscu zakupu lub przekazuj do wydzielonego punktu sktadowania
surowcow wtdrnych.

Zuzyte urzadzenie elektryczne (w tym licznik, zasilacz) sg surowcami wtérnymi - nie wyrzucaj ich
do pojemnikéw na odpady domowe, poniewaz moga one zawierac substancje niebezpieczne

dla zdrowia i Srodowiska. Prosimy o aktywna pomoc w oszczednym gospodarowaniu zasobami
naturalnymi i ochronie srodowiska naturalnego przez przekazanie zuzytego urzadzenia do punktu
sktadowania surowcoéw wtdrnych - zuzytych urzadzen elektrycznych.

SCHEMAT MONTAZOWY

4
LISTA CZESCI
Nr Opis llosé Nr Opis llosé
1 Rama gtéwna 1 49 Sprezyna powietrzna 2
2 Rama podstawy 1 50 Ostonassilnika 1
3L/R Kolumna biezni 1/1 51 Dolna ostona silnika 1
4 Podstawa silnika 1 52 Zaslepka uchwytéw 2
5 Rama nachylenia pasa biegowego 1 53 Pas antyposlizgowy 2
6 Rama komputera 1 54 L/R Maskownica tylna L/R 1/1




ZIPRO O

7L/R Podstawa kétek 1/1 55L/R Maskownica przednia L/R 1/1
8 Sruba M6*25 2 56 Ostona komputera (gérna) 1
9 Sruba M8*32 4 57 Ostona komputera (dolna) 1
10 Wkret ST4.2*12 13 58 Naklejka komputera 1
11 Sruba M5*15 7 59 Amortyzatory pod pasem biegowym 2
12 Sruba M10*95 1 60 Amortyzatory pasa biegowego 2
13 Sruba M10*45 1 61 Kotka transportowe tylne 2
14 Wkret ST4.2*25 6 62 Kotka transportowe 2
15 Wkret ST4.2*15 2 63 Nézki 6
16 Wkret ST4.2*15 8 10 64 Regulacja 2
17 Sruba M8*35 1 65 Pasek napedowy 1
18 Sruba M8*45 2 66 Ostona kétek transportowych 2
19 SCREW ST4*20 25 67 Zaslepka uchwytéw 2
20 Sruba M8*30 1 68 Pianka uchwytéw 2
21 Sruba M8*25 1 69 Elastomery 4
22 Sruba M8*40 3 70 Pas biegowy 1
23 Podktadka zabkowana wewnetrznie D4 | 2 71 Ptyta pasa biegowego 1
24 Sruba M10*25 4 72 Tuleja przewodu zasilajacego 1
25 Sruba M8*60 3 73 Podktadki przeciwposlizgowe 2
26 Sruba M8*15 4 74 Ramka czujnika 1
27 Sruba M8*20 8 75 Przewdd zasilajacy 1
28 Sruba M8*55 4 76 Przyciski na poreczach 2
29 Sruba M8*48 4 77 Przycisk on/off 1
30 Nylonowa nakretka M8 8 78 Silnik 1
31 Wkret ST4*12 4 79 Silnik regulacji wysokosci 1
32 Nylonowa nakretka M10 3 80 Pierscien magnetyczny 2
33 Sruba ST3.5*70 4 81 Czujnik $wiatta 1
34 Podktadka ptaska D8 8 82 Ramka czujnika 1
35 Podktadka zagbkowana wewnetrznie D8 | 23 83 Przewdd zasilajacy 16#*130 1
36 Eig ktadka zabkowana wewnetrznie 5 84 Przewdd zasilajacy 16#*150 1
37 Podktadka sprezysta D8 8 85 Przewdd zasilajacy 16#*150 1
38 Podktadka sprezysta D10 4 86 Panel sterowania 1
39 Sruba ST3.0%10 @6 4 87 Kabel MP3 1
40 Sruba ST3.0%10 (8 2 88 Przetacznik ROCKTEK 10A 250VA 1
41 Klucz S=13*14*15 1 89 Przewdd komputera (gérny) 1
42 Klucz S6 1 90 Przew6d komputera (Srodkowy) 1
43 tozysko Alex 608Z 4 91 Przewdd komputera (dolny) 1
44 tozysko liniowe $13*1.5*11 4 92 Czujniki pulsu 2
45 tozysko liniowe $13*1.5*41 2 93 Klucz bezpieczerstwa 1
46 tozysko liniowe $13*1.5*36 2 94 Sruba M8*15 2
47 Przedni watek pasa 1 95 Sruba M4*10 2
48 Tylny watek pasa 1 96 Podktadka amortyzujaca 1




@ ZIPRO

INSTRUKCJA MONTAZU

UWAGA! W trakcie montazu przestrzegaj ponizszych krokow i korzystaj z narzedzi
dotaczonych do produktu.

Przygotuj odpowiednio duzo wolnego miejsca do montazu urzadzenia. Ze wzgledu na duza wage
niektorych elementéw zaleca sie montaz w dwie osoby.

W kartonie znajduja sie:

Rama gtéwna Klucz Tubka smaru Regulowane nézki
bezpieczenstwa

Maskownica postawy L/R Zestaw montazowy
(przednia)

handwere packing

284 bolt M8*55  2PCS 294 bolt M8*48 3;05

344 washer D8 4PCS
254 bolt M8*15 2PCS 264 bolt MB*20 2PCS

Kotka wspierajace @m 0.0.0.9)

35# tooth shim D8 BPCS 374 spring washers D8 4PCS

=5

164 bolt M4.2#20 6PCS

Krok 1

Otworz karton, wyciagnij
powyzsze czesci,

a nastepnie potdz rame
gtdwna poziomo na
podtodze.




Krok 2

Potdz komputer tak jak na
ilustracji, uzyj klucza S6 wraz ze
$rubg M8*15 (26), sruba M8*48
(29) i podktadkami wewnetrznymi
D8 (35) aby zamocowad komputer
stabilnie do prawej i lewej
kolumny ramy gtéwnej.

Krok 3

Uzyj klucza imbusowego S6, zamocuj srube M8*15 (26) wraz z podktadka D8 (35).

Nastepnie zamocuj kolumny do ramy gtéwnej - uzyj klucza imbusowego S6 by zamontowac Sruby
M8*55 (28) i podktadki D8 (35).

Przy pomocy klucza i zamontuj plastikowe maskownice (55 L/R) sSrubami ST4.2*16 (16) do
krawedzi podstawy.

Uwaga: Asekuruj bieznie reka aby unikna¢ upuszczenia lub kontuzji.




@ ZIPRO

Krok 4

Zamontuj dwa kotka wspierajgce (7) do
ramy gtéwnej (1) za pomoca Srub (28),
podktadek (34) i podktadek sprezystych
(37).

Nastepnie do otwordw w rurze podstawy
(2) wkrec regulowane podndzki (63).

Krok 5

Wtz klucz bezpieczenstwa (93) do
komputera, aby rozpoczac¢ prace biezni.
Bez tego urzadzenie nie bedzie dziatac.

UWAGA! Klucz bezpieczenstwa stuzy
do natychmiastowego awaryjnego
zatrzymania biezni.

Ze wzgleddw bezpieczenstwa zalecane
jest przypiecie klucza do odziezy
podczas kazdego treningu.

Gratulacje! Montaz biezni jest zakonczony!
Zanim skorzystasz z biezni, przeczytaj uwaznie instrukcje.



ZIPRO O

INSTRUKCJA SKEADANIA BIEZNI
UWAGA! Przed przystapieniem do sktadania, sprawdz doktadnie czy wszystkie sruby sg dokrecone
i odtacz kabel sieciowy.

P

Sktadanie urzadzenia Rozktadanie urzadzenia

Unos$ pas biegowy (A) urzadzenia do pozycji Trzymajac pas biegowy (A), zwolnij noga
pionowej do momentu, az ustyszysz dzwiek blokady ~ blokade mechanizmu sktadania (wskazana
mechanizmu sktadania (B). strzatka) (B). Podtrzymujac pas biegowy opusé

go powoli na ziemie.

UWAGA! Zwréc uwage, by w trakcie
opuszczania pasa biezni w bezposrednim
poblizu nie znajdowaty sie osoby trzecie
i zwierzeta.

REGULACJA NAPREZENIA PASA

KIEDY NALEZY NACIAGAC PAS?
Pas biegowy na skutek statego uzytkowania biezni moze wymagac naprezenia.
e Zbytluzno naciagniety pas moze sie zatrzymad w trakcie pracy silnika.
e Nie nalezy naciaggac pasa zbyt mocno, poniewaz moze to spowodowac usterki m.in. silnika,
watka lub tozysk.
e Prawidtowo naciggniety pas mozna unies¢ na jego brzegach na wysokos¢ okoto 5-7,5 cm.
Bardzo tatwo to sprawdzic - poprawnie naprezony jest, gdy mieszczg sie pod nim 3 palce.
Pas wymaga naciagniecia, gdy podczas treningu zacznie sie Slizgac, przesuwaé na boki
lub podwijac.

......

stopien odchylenia pasa biezni.

ZWIEKSZANIE NAPREiENIA PASA

W zestawie czesci znajdziesz specjalny klucz. Umiesé go w lewej $rubie do regulacji pasa
umieszczonej w tylnej czesci biezni. Przekrec¢ klucz zgodnie z ruchem wskazéwek zegara 0 90
stopni (rysunek C). W ten sposéb naciggniesz tylna rolke i zwiekszy¢ naprezenie pasa. Powtorz
czynnos$¢ przekrecajac srube z prawej strony. Zwrd¢ uwage na to, by jednakowo przekrecic Sruby.
Powtarzaj czynnosci dla obu $rub do czasu az pas nie bedzie prawidtowo naprezony.



@ ZIPRO

ZMNIEJSZANIE NAPREiENIA PASA
Aby zmniejszy¢ naprezenie pasa postepu;j tak, jak przy jego zwiekszaniu. Klucz przekrecaj
w kierunku przeciwnym do ruchu wskazéwek zegara.

SRODKOWANIE PASA BIEGOWEGO

KIEDY WYSRODKOWAC PAS?

Wskutek réznego stylu biegania (najczesciej
wiekszego obcigzenia przenoszonego na jedna
noge) pas moze przesuwac sie na boki i nie by¢
wysrodkowany. Z tego powodu pas moze
wymagac co jakis czas regulacji.

Pas samoistnie powinien sie wysrodkowac

w trakcie pracy biezni. Wymaga on regulacji

w przypadku, gdy przesuwa sie w kierunku prawej
lub lewej strony.

WYSRODKOWANIE PASA

Uruchom bieznie i ustaw jej niska predkos¢
(np. 3 km/h). Sprawdz w ktérym kierunku
przesuwa sie pas.

e Jesli pas przesuwa sie w prawg strone,
umies¢ klucz w prawej Srubie do regulacji.
Przekrec klucz o0 90 stopni w kierunku
zgodnym z ruchem wskazéwek zegara
(rysunek A). Obserwuij, czy pas zostanie
wysrodkowany. Jesli wciaz przesuwa sie
w prawo, ponownie przekrec¢ Srube 0 90
stopni.

e Jesli pas przesuwa sie w lewo, postepuj
tak samo jak w przypadku powyzej,
ale przekrecaj srube umieszczonga z lewej
strony (rysunek B).

KONSERWACJA

W celu zapewnienia maksymalnego bezpieczenstwa uzytkowania biezni, zaleca sie jej regularne
sprawdzanie pod katem zuzycia elementéw. Dotyczy to kontroli dokrecenia i stanu nakretek, Srub,
czesci ruchomym, tulei itp.

Przechowuj urzadzenie w suchym i cieptym miejscu. Nie wystawiaj urzadzenia na dziatanie
promieni stonecznych.

UWAGA! Przed rozpoczeciem konserwacji zawsze wytaczaj bieznie i odtaczaj jg od zasilania.



ZIPRO O

CZYSZCZENIE

Regularne czyszczenie urzadzenia wydtuzy jego zywotnos$¢ i zachowa jego wysokag wydajnosc.

Do czyszczenia biezni uzywaj miekkiej wilgotnej szmatki. Nie dotyczy to elementéw elektrycznych,
silnika, cze$ci wewnetrznych - nie pozwdl, by w te miejsca nie przedostawata sie woda. Chron
powierzchnie pasa biegowego (oraz przestrzen pod nim) przed dziataniem wody.

CZYSZCZENIE SILNIKA

Przynajmniej raz w roku pozbywaj sie kurzu z silnika. Aby to zrobic najpierw wytacz bieznie

z zasilania i po odczekaniu okoto 1 godziny zdejmij ostone silnika. Uzywajac sprezonego powietrza
lub pedzelka ostroznie usun zalegajacy kurz. Po ponownym zamontowaniu ostony silnika

i podtaczeniu do zasilania, mozesz uruchomié bieznie.

SMAROWANIE BIEZNI
Czestotliwos¢ smarowania biezni jest zalezna y 4
od intensywnosci jej uzytkowania. Jesli / LJ
urzadzenie pracuje wiecej niz 5 godzin
tygodniowo, zaleca sie smarowanie co 2-3
miesigce. W przypadku mniej intensywnego
korzystania z biezni, smarowac nalezy ja raz na
7-8 miesiecy. J/

Pas biegowy

Ptyta
biegowa

Naktadaj smar pod pasem biegowym. Najwiecej
uzywaj go w miejscach, w ktdrych stopy maja
kontakt z pasem w trakcie biegu. \

TRENING | FAZY ¢WICZEN

Korzystanie z urzadzenia dostarczy Ci wiele korzysci. Przede wszystkim poprawi Twoja kondycje,
wzmocni miesnie, a w potaczeniu z odpowiednia dietg pozwoli spali¢ zbedna tkanke ttuszczowa.

1. ROZGRZEWKA

To faza, ktdra poprawia krazenie krwi w catym ciele oraz przygotowuje miesnie do wzmozonego
wysitku. Zmniejsza rowniez ryzyko powstania skurczéw oraz odniesienia kontuzji. Wskazane jest,
aby wykonac kilka ¢wiczen rozciggajacych tak jak pokazano ponizej. Jesli czujesz bol, przestan
¢wiczy¢ lub zmniejsz zakres wykonywanego ruchu.

CWICZENIA ROZCIAGAJACE:

e ROZCIAGANIE WEWNETRZNYCH MIEéNI ub
Usigdz na ptaskim podtozu ze zgietymi nogami i kolanami skierowanymi na zewnatrz. Ztacz
podeszwy stop i zbliz je do siebie tak blisko jak to mozliwe. Delikatnie nacis$nij kolana
kierujac je w kierunku podtoza i wytrzymaj w tej pozycji przez 15 sekund.

e ROZCIAGANIE UD
Usiadz na ptaskim podtozu. Wyprostuj prawg noge, a podeszwe lewej stopy przytéz
do prawego uda. Wyciagnij prawa reke w kierunku palcéw prawej nogi tak daleko jak
to mozliwe. Wytrzymaj przez 15 sekund. Powt6rz czynnosé z lewa noga.

e SKRETY GLOWY
Trzymaj gtowe prosto patrzac przed siebie. Nie ruszajgc ramionami obrdc jg w prawo
i wyprostuj, a potem obrdo¢ w lewo i wyprostu;.



@ ZIPRO

e UNOSZENIE RAMION
Podnies mozliwie wysoko do gory lewa reke i wytrzymaj przez kilka sekund. Powtérz
czynnos$¢ z prawa reka.

e ROZCIAGANIE §CIEGIEN ACHILLESA
Stan twarzg do Sciany, lewa noge wysun do przodu i lekko ugnij w kolanie. Prawa trzymaj
z tytu - wyprostowana, z pietg potozong ptasko na podtozu. Trzymaj obie piety ptasko
na podtozu i przyciskaj biodra w kierunku Sciany. Utrzymuj te pozycje przez 30 sekund.
Powtdrz czynnosé z wysunietg prawa noga. Pamietaj, aby podczas ¢wiczenia nie wyginad
plecow w tuk.

e SKEONY
Stan w nogami ztgczonymi razem. Wykonaj skton w przdd starajac sie jak najbardziej
zblizy¢ klatke piersiowa do kolan. Wytrzymaj przez 15 sekund. Pamietaj, aby nie zginac

kolan.
2. FAZA CWICZEN HEART RATE
To wtasciwa faza treningu. P

Cwicz we wtasnym tempie

, 180
tak, aby osiagnad

160
adekwatne tetno -l MAXIMUM
do swojego wieku jak ' 140 TARGET ZONE 850,
przedstawiono na wykresie 120 °
ponizej. ‘ 70%

100 S

~fl COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE

3. FAZA ODPRﬁiENIA

Faza ta pozwala uspokoic krazenie i odprezy¢ miesnie. Jest to powtérka ¢wiczen
rozgrzewajacych.

Nalezy pamietac o tym, aby nie nadwyrezaé miesni.




ZIPRO O

INSTRUKCJA OBStUGI KOMPUTERA

ROZPOCZECIE/ZAKONCZENIE
W ciggu 3 sekund po wcisnieciu przycisku START/STOP urzadzenie rozpocznie prace.

PROGRAMY
Komputer jest wyposazony w 99 automatycznych programéw zapisanych w pamieci, 3 tryby
odliczania (czasu, kalorii, dystansu) oraz funkcje pomiaru tkanki ttuszczowej (Body Fat).

AWARYJNE ZATRZYMANIE URZADZENIA

Wyjmij klucz bezpieczenstwa, pociggajac za sznurek. Bieznia natychmiast sie zatrzyma
i zasygnalizuje krétki alarm dZwiekowy. Wszystkie okienka na ekranie wyswietlg ,,---”.
Po ponownym podtaczeniu klucza bezpieczenstwa urzadzenie zostanie zresetowane.

OPIS PRZYCISKOW:

e START - stuzy do uruchamiania
biezni w trybie manualnym lub
wybranego programu.

e STOP - stuzy do zatrzymania
pracujacej biezni. Po wcisnieciu
nastapi takze zresetowanie
ustawien. Po ponownym
uruchomieniu urzadzenie (P) (&) (M]
rozpocznie prace Wtrybie |
manualnym.

¢ PROGRAM (P) - stuzy do wyboru I ]
programu treningowego
automatycznego (P1 - P99) lub
funkcji Body Fat przed
uruchomieniem biezni. @ @) @8 @

e MODE (M) - pozwala wybraé e .
tryb odliczania: czasu, i :
odlegtosci lub kalorii.

e SPEED -przyciski S
umozliwiajg regulacje (zwiekszanie i zmniejszanie) predkosci co 0,1 km/h. Przyciski
umieszczone s3g na konsoli komputera oraz na poreczach.

e PRZYCISKI SZYBKIEGO WYBORU PREDKOSCI - pozwalajg na dokonanie bezposredniego
wyboru predkosci (3, 6, 9, 12, 15 km/h).

e INCLINE - przyciski umozliwiaja regulacje (zwiekszanie i zmniejszanie) kata
nachylenia pasa biegowego co 1 poziom podczas treningu. Przyciski umieszczone sg na
konsoli komputera oraz na poreczach.

e PRZYCISKI SZYBKIEGO WYBORU KATA NACHYLENIA - pozwalajg na dokonanie
bezposredniego wyboru kata nachylenia pasa biegowego (poziomy 2, 4, 6, 8, 10) podczas
treningu.

e GEOSNOSC +/- - przyciski umozliwiaja regulacje (zwiekszanie i zmniejszanie) gtodnosci
odtwarzanej muzyki

e TRACK M4/ - przetaczanie na poprzedni / nastepny utwér odtwarzanej muzyki

o NAWIEW - uruchamia lub wytacza nawiew

oL B
=
BBEEEN
INIONI

[{0D0




@ ZIPRO

ODTWARZANIE MUZYKI MP3
Komputer biezni pozwala odtwarza¢ muzyke z gtosnikéw lub po podtaczeniu stuchawek.
Gniazdo Jack 3.5 mm umozliwia podtaczanie nosnika.

SPECYFIKACJA

SPEED Wyswietla aktualna predkosc. 1-22 km/h

TIME Liczy taczny czas ¢wiczen od ich rozpoczecia do zakonczenia.  00:00-99:59 min

DISTANCE Liczy taczny dystans od rozpoczecia do zakonczenia ¢wiczen.  0,0-99,9 km

CALORIES Liczy taczna liczbe spalonych kalorii od rozpoczecia do 0,0-999 kcal
zakonczenia ¢wiczen.

PULSE Wyswietla aktualny puls. 50-200 BPM

INCLINE Wyswietla aktualny kat nachylenia pasa biegowego. 0-20

FUNKCJA POMIARU TETNA

Po uruchomieniu biezni przytrzymaj obie dtonie na czujnikach do pomiaru pulsu. Po 30 sekundach
na ekranie pojawi sie aktualny puls. W trakcie dokonywania pomiaru komputer wyswietli ikone

w ksztatcie serca.

UWAGA! Uzyskane wyniki nie moga by¢ pod zadnym pozorem podstawami leczenia lub brane pod
uwage w celach medycznych.

PROGRAM MANUALNY
Program manualny jest domyslnym trybem pracy urzadzenia. Bieznia rozpoczyna w nim prace po
wcisnieciu START, gdy nie zostanie wybrany zaden program treningowy.
e Domyslna predkos¢ w trybie manualnym to 1 km/h.
e Zmiana ustawienia predkosci i kata nachylenia mozliwa jest przy pomocy przyciskéw na
komputerze i poreczach.

PROGRAMY TRENINGOWE
Wybierz jeden z 99 automatycznych programoéw treningowych wciskajac przycisk PROGRAM (P)
tak dtugo, az na ekranie wyswietli sie odpowiedni numer.
e Powybraniu w oknie wyswietli sie i bedzie migotata wartosc ,,30:00”.
Ustawienia czasu treningu programu mozna dokonaé przyciskami SPEED )
Ustawiony czas treningu dzielony jest proporcjonalnie na 10 etapéw. Tabela przedstawia
zestawienie etapdw i odpowiadajacym im predkosci i kat nachylenia dla kazdego
programu treningowego.
> Patrz strona 157.
e Aby rozpoczac program wcisnij START.

TRYB ODLICZANIA
Wybierz jeden z 3 trybdw odliczania wciskajac przycisk MODE (M).
e Do ustawiania odliczanej wartosci uzyj przyciskow incLiNe (B8] [¥] .
e Uruchomienie biezni i odliczanie rozpocznie sie po wcisnieciu przycisku START.



ZIPRO O

ODLICZANE PARAMETRY:
e CZAS: poczatkowa wartosc odliczania to 30 min.
Komputer umozliwia ustawienie czasu w zakresie 5-99 minut (co 1 minute).
e KALORIE: poczatkowa wartosc¢ odliczania to 50 kcal.
Komputer umozliwia ustawienie kalorii w zakresie 20-999 kcal (co 10 kcal).
e DYSTANS: poczatkowa wartosc odliczania to 1 km.
Komputer umozliwia ustawienie dystansu w zakresie 1,0-99,9 km (co 0,1 km).

FUNKCJA POMIARU TKANKI TEUSZCZOWEJ (BODY FAT)
Wciskaj przycisk PROGRAM (P), do momentu az na ekranie nie wyswietli sie ,FAT”.

Uzyj MODE (M), aby wprowadzi¢ parametry:

F1 - ptec (gender) - 01 mezczyzna / 02 kobieta

F2 - wiek (age) - wartosci 10-99

F3 - wzrost (height) - wartosci 100-200cm

F4 - waga (weight) - wartosci 20-150kg

Uzyj przyciskow SPEED do ustawienia warto$ci parametréw.

O
O
O
O

Po wybraniu parametréw na wyswietlaczu pojawi sie F5. Potdz obie dtonie na czujnikach do
pomiaru pulsu, po 5-6 sekundach komputer wyswietli informacje FAT. FAT ma na celu zmierzenie
relacji miedzy wzrostem a waga, a nie proporgcji ciata.

Prawidtowy wynik powinien miescic sie pomiedzy 20-25. Wartos¢ ponizej 20 oznacza niedowage,
26-29 - nadwage, a powyzej 29 - otytosé.

UWAGA! Uzyskane wyniki nie moga by¢ pod zadnym pozorem podstawami leczenia lub byé brane
pod uwage w celach medycznych.

FUNKCJA OSZCZEDZANIA ENERGII
Komputer biezni automatycznie przechodzi w tryb oszczedzania energii, jesli w ciggu 10 minut nie
zostanie wykonana zadna czynnos$¢. Nacisnij dowolny przycisk, aby ponownie uruchomié system.

ZASILANIE

Kabel sieciowy 230V

Temperatura uzytkowania: od 0 do +40 C
Temperatura przechowywania: od -10 do + 60 C




ZIPRO

MOZLIWE USZKODZENIA | TECHNIKI NAPRAWY
UWAGA! Otwarcie obudowy urzadzenia bez wczesniejszego skontaktowania sie z serwisem producenta

powoduje utrate gwarancji. W przypadku podejrzenia wystapienia usterki wymagajacej otwarcia obudowy
skontaktuj sie z serwisem producenta.

Opis btedu

Mozliwe przyczyny

Rozwigzanie problemu

----- Problem z kluczem
bezpieczenstwa

Klucz bezpieczenstwa nie jest
podpiety.

Podtacz poprawnie klucz bezpieczenstwa.

Komputer jest uszkodzony.

Skontaktuj sie z serwisem producenta.

EO1 | Komputer nie dziata

Komputer jest zle podtaczony.

Sprawdz prawidtowos¢ podtaczenia kabli
komputera.

Kabel taczacy jest ztamany lub
przetarty

Sprawdz, podtaczenie wtyczek. Jesli jest
poprawne, a problem wciaz wystepuje,
skontaktuj sie z obstuga klienta serwisu
producenta.

Komputer jest uszkodzony

Skontaktuj sie z serwisem producenta.

Potaczenie pomiedzy ptytka
sterujaca a komputerem jest
zablokowane

Skontaktuj sie z serwisem producenta.

E02 | Silnik nie dziata

Niewtasciwe napiecie zasilania

Upewnij sie, ze napiecie jest poprawne.
Jesli problem wciaz wystepuje, skontaktuj
sie z obstuga klienta serwisu producenta.

Btedne potaczenie kabla silnika

Odtacz kabel i podtacz ponownie. Jesli
problem wcigz wystepuje, skontaktuj sie z
serwisem producenta.

Uszkodzony sterownik

Skontaktuj sie z serwisem producenta.

E03 | Komputer nie wykryt przez
15 sekund sygnatu z
czujnika predkosci

Btedne podtaczenie czujnika

Skontaktuj sie z serwisem producenta.

Nieprawidtowo podtaczona
wtyczka czujnika

Sprawdz, podtaczenie wtyczek. Jesli jest
poprawne, a problem wciaz wystepuje,
skontaktuj sie z serwisem producenta.

Uszkodzony czujnik

Skontaktuj sie z serwisem producenta.

E04 | Btad komunikacji

Niepoprawne podtaczenie lub
uszkodzenie przewoddw.

Skontaktuj sie z serwisem producenta.

EO5 | Btad przecigzenia

Awaria silnika

Sprawdz, czy silnik nie spalit sie. Jezeli nie,
odtacz bieznie od zasilania sieciowego, a
nastepnie podtacz ponownie. Jesli
problem wcigz wystepuje, skontaktuj sie z
serwisem producenta.

Prad znamionowy w sterowniku
jest za niski.

Wymien sterownik. Skontaktuj sie z
serwisem producenta.

Prad jest powyzej wartosci
znamionowej

Upewnij sie, ze waga uzytkownika nie
przekracza maksymalnej wartosci dla tego
urzadzenia.

17




ZIPRO O

E06 | Explosion-Proof Napiecie zasilania jest zbyt mate Podepnij urzadzenie do pradu o
Protection. Nieprawidtowe wtasciwym napieciu.
zasilanie
Zwarcie Skontaktuj sie z serwisem producenta.
EO07 | Brak wyswietlania Wypiety klucz bezpieczenstwa Wepnij klucz bezpieczeristwa.
EO8 | Btad sterownika EEPROM Sterownik jest zepsuty. Skontaktuj sie z serwisem producenta.
E09 | Sterownik jestw Urzadzenie nie jest ustawione na Przenie$ urzadzenie na ptaska, stabling
pochylonej pozycji ptaskiej powierzchni. powierzchnie, a nastepnie uruchom
ponownie.
E10 | Przejsciowa ochrona Niepoprawna instalacja sterownika. | Skontaktuj sie z serwisem producenta.
pradu
Niepoprawnie zamontowany silnik. | Skontaktuj sie z serwisem producenta.
Zablokowana czes¢ transmisyjna Skontaktuj sie z serwisem producenta.
biezni.
E11 | Zbyt wysokie napiecie Sprawdz czy zasilanie AC jest wyzsze od 270 VAT lub jest
niestabilne. Jezeli tak, przestan uzytkowaé bieznie i zgtos
usterke.
E13 | Btad komunikacji Uszkodzone przewody miedzy Skontaktuj sie z serwisem producenta.
pomiedzy licznikiem a licznikiem a sterownikiem
sterownikiem. Licznik nie
otrzymuje sygnatu z Nieprawidtowo podtaczone Skontaktuj sie z serwisem producenta.
napedu. gniazdo.
E14 | Zbyt niskie napiecie Sprawdz czy zasilanie AC jest nizsze niz 160VAC lub jest
niestabilne. Jesli tak, przestan uzytkowac produkt i zgto$
usterke.
Urzadzenie nie dziata Brak zasilania Podtacz urzadzenie do pradu.
Wypiety klucz bezpieczeristwa Wepnij klucz bezpieczenstwa.
Zwarcie Skontaktuj sie z serwisem producenta.
Przetacznik ON/OFF nie jest Wtacz urzadzenie.
witaczony
Pas biegowy nie dziata Pas biegowy jest niewystarczajgco | Nasmaruj pas biegowy zgodnie z
ptynnie nasmarowany informacjami podanymi w instrukgji
obstugi.
Pas biegowy jest zbyt mocno Wyreguluj i wyréwnaj potozenie pasa
naciagniety biegowego zgodnie z informacjami
podanymi w instrukgcji obstugi.
Pas biegowy jest Pas biegowy jest zbyt stabo napiety | Wyreguluj i wyréwnaj potozenie pasa
przekrzywiony biegowego zgodnie z informacjami
podanymi w instrukcji obstugi.
Pas napedowy jest zbyt mato Skontaktuj sie z serwisem producenta.
napiety

18




@ ZIPRO

GWARANCJA

Sprzedawca w imieniu Gwaranta udziela gwarancji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na
okres 24 miesiecy od daty sprzedazy. Gwarancja na sprzedany towar nie wytacza, nie ogranicza
ani nie zawiesza uprawnien Kupujacego wynikajacych z Ustawy o prawach konsumenta.

WARUNKI GWARANCJI

1. Reklamacji i gwarancji podlegaja wytacznie wady ukryte powstate z winy producenta.

2. Gwarancja bedzie respektowana przez sklep lub serwis po przedstawieniu przez klienta:

e waznej czytelnie i poprawnie wypetnionej karty gwarancyjnej z pieczatka sprzedazy oraz
podpisem sprzedawcy,

e waznego dowodu zakupu sprzetu z data sprzedazy,

e reklamowanego towaru lub wadliwej czesci.

W przypadku zakupu na odlegto$¢, karta gwarancyjna jest wazna wytacznie na podstawie

dokumentu zakupu (paragon / faktura).

3. Reklamacja zostanie rozpatrzona w terminie do 14 dni od momentu zgtoszenia wady przez Klienta.

4. Wady fabryczne i uszkodzenia ujawniane w okresie gwarancyjnym beda naprawiane bezptatnie w
terminie nie dtuzszym niz 21 dni od daty dostarczenia towaru do sklepu lub serwisu.

5. W przypadku konieczno$ci sprowadzenia czesci z importu okres realizacji naprawy gwarancyjnej
moze sie wydtuzyc o czas niezbedny do jej sprowadzenia jednak nie dtuzej niz o0 40 dni.

6. Gwarancja nie sg objete:

e uszkodzenia mechaniczne i wywotane nimi wady,

e uszkodzenia i wady wynikte wskutek niewtasciwego z przeznaczeniem uzytkowania
i przechowywania, niewtasciwego montazu i konserwacji,

e uszkodzenia i zuzycie elementdw eksploatacyjnych takich elementéw jak: linki, paski,
elementy gumowe, pedaty, uchwyty z gabki, kotka, tozyska, tapicerka.

e czynnosci zwigzane z montazem, konserwacja, ktére zgodnie z instrukcja obstugi uzytkownik
zobowigzany jest wykonaé we wtasnym zakresie.

7. Gwarancja nie ma zastosowania w nastepujacych przypadkach:

e uptywu terminu waznosci,

e dokonania przez klienta samodzielnych napraw i modyfikacji z uzyciem nieoryginalnych czesci,

e gdy powstata wada wynika z nieprawidtowej instalacji lub na skutek nieprzestrzegania zasad
prawidtowej eksploatacji opisanych w instrukcji obstugi,

e uzytkowania innego niz uzytkowanie domowe,

e uszkodzer powstatych w transporcie.

8. Duplikaty karty gwarancyjnej nie beda wydawane.

9. W ramach gwarancji klient ma prawo zadac nastepujacych rodzajow $wiadczonego bezptatnie
zados$cuczynienia:

e naprawy produktu,

e wymiany produktu,

e obnizenia ceny,

e rozwigzania umowy i petnego zwrotu poniesionych kosztéw.

10. W celu zgtoszenia reklamacji nalezy:

a) Przedstawic produkt lub jego czesd, ktérej dotyczy gwarancja.

b) Dowdd zakupu okreslajacy nazwe i adres sprzedajacego, date i miejsce zakupu, rodzaj
produktu lub wazna karte gwarancyjna z pieczatka sklepu.

c) W przypadku dostarczenia brudnego produktu serwis moze odmoéwic jego przyjecia lub tez
na koszt klienta za jego pisemna zgoda dokonad czyszczenia.

11. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji sprzet zostanie naprawiony lub wymieniony na
nowy lub zostana klientowi zwrdcone pienigdze. Koszty transportu towaru do klienta pokrywa
serwis producenta.

12. W przypadku odrzucenia reklamacji gwarancyjnej, klient otrzyma szczeg6towe uzasadnienie
podjetej decyzji oraz w terminie do 14 dni od momentu przekazania decyzji, sprzet zostanie
odestany do klienta na jego koszt.



KARTA GWARANCYJNA

Nazwa artykutu

Kod EAN

Data sprzedazy

(Pieczatka i podpis sprzedawcy)
(Nie dotyczy w przypadku zakupu na odlegtos$¢. Patrz Warunki gwarancji pkt.2)

Informacja dotyczaca zakupionego sprzetu wprowadzonego na terytorium kraju przez Morele.net
Sp. z 0.0., Krakdw, Fabryczna 20A.

Masa sprzetu umieszczona jest na opakowaniu. Przekazanie zuzytego sprzetu do punktu zbierania

odpaddw zapobiega potencjalnym ztym wptywom na sSrodowisko oraz zdrowie ludzi, jakie moga
nastepowac w przypadku niewtasciwego gospodarowania odpadami.

Sprzet przeznaczony jest do uzytku domowego.
RoHS Komputer posiada certyfikaty CE oraz RoHS.

Compliant .
Komputer spetnia norme EN957.

SPRZET NIE JEST PRZEZNACZONY DO UZYTKOWANIA KOMERCYJNEGO ANI DO CELOW
WYCZYNOWYCH. UZYTKOWANIE NIEZGODNE Z PRZEZNACZENIEM PRODUKTU ORAZ
WARUNKAMI GWARANCJI POWODUJE JEJ UTRATE.

_‘°‘ ge Produkt dostarczany jest w opakowaniu. Opakowania sg surowcami
ﬁ" .‘” nieprzetworzonymi i moga by¢ poddane recyklingowi.

Segreguj materiaty i wyrzucaj je odpowiednio wg rodzaju.

Dbajmy razem o srodowisko!

CENTRUM SERWISOWE IMPORTER

Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec Morele.net Sp.z o.0.
Fabryczna 20A, 31-553 Krakow
NIP: 9451972201, KRS: 0000390511
Wyprodukowano w Chinach



® ZIPRO

Dear user,

please, read the manual before assembling and using the device for the first time. The manual
contains important safety, operational, and maintenance information. Keep it for future reference
related to the maintenance or ordering spare parts.

Maximum user weight: 150 kg

SAFETY

CAUTION! The device may be used solely for its intended purpose that is as a training device
for adults. Any other use may be dangerous. The manufacturer accepts no liability for any damage
caused by the misuse of the device.

e The device has been designed and produced using the latest safety findings. Hazardous
elements that can potentially cause injury were eliminated or secured.

e Any repairs and modifications by the user (including removal of original parts, installation
of parts other than from the manufacturer, etc.) void the warranty and may pose a direct
threat during training.

e Damaged parts pose a threat to the user and may reduce the lifetime of the device.
Damaged or worn out parts should be replaced with original manufacturer’s parts. The
device must not be used until the parts are replaced.

e Check bolt, screw, and nut tightness once every month or two months.

e To ensure long-term safety, have the device checked and serviced regularly (once a year)
by a professional point of sale.

e Any modifications not described in the manual may cause damage or pose a direct threat
to the health and life of the user. The device may be modified solely by employees of
manufacturer’s technical service or persons trained by the service.

e Alldevices are part of our innovative development process in order to guarantee high
quality. The manufacturer reserves the right to introduce technical modifications.

e Any questions or doubts regarding the device can be handled by an expert point of sale.

/ﬁ\ CAUTION! Observe general safety regulations and measures for handling electrical
/ 7\ devices.

[(

e The device is powered from a 230 V mains network.

e Allelectrical devices emit electromagnetic radiation during operation. If other devices that
emit such radiation (such as cell phones) are placed near the electronic control unit of the
dashboard, some values, such as heart rate, may be affected.

e CAUTION! Never modify the mains network yourself. Let experts do it.

e CAUTION! Make sure the power plug is removed from the socket before any repairs,
maintenance, or cleaning the device.

e Do not use extension cords to power the device.

e Ifthe deviceis not used for a long time, remove the power plug from the socket.

e The power cord must not be crushed and should be placed in such a way as to prevent
tripping over it.



ZIPRO

GROUND

Ground connection prevents electrocution. The treadmill has a ground cable and
plug. The plug has to be connected to a correctly installed and grounded mains
socket.

DANGER!
Incorrect connection of the cable may cause a risk of electrocution. If you have

any doubts whether the treadmill is grounded correctly, contact the technical
‘ service or a qualified electrician.

CAUTION! The treadmill is intended for 230 V and has a grounded plug.
e Before connecting the device to the mains, make sure the local voltage conforms to the
type of the plug.
e Do not modify the plug if it does not fit the socket. In such a case have another socket
installed by a qualified electrician.

CAUTION! Inform any bystanders about the hazards occurring when the device is used. Be
extremely cautious when children are around.

CAUTION! Before starting a training consult a doctor to make sure it will be safe for you to use the
device. You can develop a training plan with an expert. Inappropriate training programme or
excessive exercise may pose a hazard to your health and life.

e CAUTION! Strictly follow the training recommendations in the manual.
e When choosing the training location take into account safe distances to any potential
obstacles. Do not place the device near paths or traffic (roads, gates, passages, etc.).

CAUTION! The heart rate measuring system may be inaccurate. Excessive training may lead to
serious injury or even death. Immediately stop the training if you feel dizzy, your vision
deteriorates, or you feel weak.

CAUTION! Be careful during the assembly and do not let children near the assembly area. They
may ingest small parts used during the assembly (nuts, bolts, etc.).

OPERATION

Make sure the device has been assembled correctly before starting the training.

e Before your first training, get familiar with all the functions and adjustments available for
the device.

e Some parts of the device may corrode. It is, therefore, inadvisable to leave the devicein a
room with a high moisture content. Take care not to allow the device (in particular internal
and electronic components) to be exposed to water, beverages, sweat, etc.

e Thedeviceisintended for adult training and is NOT a toy. If you allow children to use it at
your own discretion, you must provide them with instructions of appropriate use and
ensure constant supervision.

e Thisis not atherapeutic device.

e Slight humming noise may be heard during operation due to the inertial movement of the
flywheel caused by the structure. It does not affect the operation of the device. Any



® ZIPRO

possible humming noises heard when rotating the pedals backwards occur for technical
reasons and have no negative consequences.

e Before each training, make sure the protective devices are operational and bolt and plug
connections are tight.

e Wear appropriate (sports) shoes during the training.

ASSEMBLY

The device must be assembled carefully by an adult. In case of doubt, ask a more experienced
person for help.

e Priorto the assembly, make sure the set contains all the listed elements and whether none
of the parts was damaged during transport. If any parts are missing or you have any other
reservations, contact the seller.

e Have alook at the drawings and explanations and follow the assembly manual when
assembling the device.

e Be careful during the assembly. There is a risk of injury when using the tools and parts.

e Remember to keep your surroundings safe. Do not let tools and parts lie around in chaos.
Remember that plastic foil and bags pose o suffocation risk to small children.

e Assembly parts necessary for a specific step in the assembly manual are shown in pictures
and included in instructions. Use the elements indicated in the assembly manual.

e Do not tighten parts completely during the first stages of the assembly. Tighten
connections after all parts are placed and fitted properly.

e The manufacturer may have assembled some parts.

CAUTION! Use of spare parts other than those produced by the manufacturer voids the warranty.
Parts from other suppliers may be used for repairs after the warranty period.

ENVIRONMENT
qe :°‘ The device is delivered in a package to protect it against any possible transport
4 ’ ﬁ" damage. The packaging is made from non-processed material and can be
-e recycled. Throw the materials to appropriate colour containers for selective
waste collection.

E: Protect the environment and do not throw used batteries into household wastes.
Return them to the point of sale or a special recycling centre.

Used electrical equipment (including the computer and power supply) are recyclable. Do not throw
them out with household waste as they may contain substances dangerous to the health and
environment. You can actively contribute to sustainable use of natural resources and the
protection of the natural environment by handing the used device to a recycling centre for used
electrical devices.




ASSEMBLY DIAGRAM

PARTS LIST

No. Description Quantity No. Description Quantity
1 Main frame 1 49 Air spring 2

2 Base frame 1 50 Motor cover 1
3L/R Treadmill column 1/1 51 Lower motor cover 1
4 Motor base 1 52 Grip cap 2

5 Running belt inclination frame 1 53 Anti-slip belt 2

6 Computer frame 1 54L/R | ReartrimL/R 1/1
7TL/R Wheel base 1/1 55L/R | FronttrimL/R 1/1
8 Bolt M6*25 2 56 Computer housing (upper) 1

9 Bolt M8*32 4 57 Computer housing (lower) 1
10 Screw ST4.2*12 13 58 Computer decal 1
11 Bolt M5*15 7 59 Running belt shock absorbers 2
12 Bolt M10*95 1 60 Running belt shock absorbers 2
13 Bolt M10*45 1 61 Rear handling wheel 2
14 Screw ST4.2*25 6 62 Handling wheels 2
15 Screw ST4.2*15 2 63 Legs 6
16 Screw ST4.2*15 @8 10 64 Control 2
17 Bolt M8*35 1 65 Drive belt 1
18 Bolt M8*45 2 66 Handling wheel cover 2
19 SCREW ST4*20 25 67 Grip cap 2
20 Bolt M8*30 1 68 Grip foam 2
21 Bolt M8*25 1 69 Elastomers 4

24




En

ZIPRO

22 Bolt M8*40 3 70 Running belt

23 Internal serrated washer 2 71 Running belt board

24 Bolt M10*25 4 72 Supply cable sleeve

25 Bolt M8*60 3 73 Anti-slip pads

26 Bolt M8*15 4 74 Sensor frame

27 Bolt M8*20 8 75 Power cord

28 Bolt M8*55 4 76 Handrail buttons

29 Bolt M8*48 4 7 On/off button

30 Nylon nut M8 8 78 Motor

31 Screw ST4*12 4 79 Height adjustment motor
32 Nylon nut M10 3 80 Magnetic ring

33 Bolt ST3.5*70 4 81 Light sensor

34 Flat washer D8 8 82 Sensor frame

35 Internal serrated washer D8 23 83 Power cord 16#*130

36 Internal serrated washer D10 5 84 Power cord 16#*150

37 Spring washer D8 8 85 Power cord 16#*150

38 Spring washer D10 4 86 Control panel

39 Bolt ST3.0*10 6 4 87 MP3 cable

40 Bolt ST3.0*10 8 2 88 Switch ROCKTEK 10 A 250 VA
41 Wrench $=13*14*15 1 89 Computer cable (upper)
42 Wrench S6 1 90 Computer cable (middle)
43 Bearing Alex 608Z 4 91 Computer cable (lower)
44 Linear bearing $13*1.5*11 4 92 Heart rate sensor

45 Linear bearing $13*1.5%41 2 93 Safety key

46 Linear bearing $13*1.5*36 2 94 Bolt M8*15

47 Front belt roller 1 95 Bolt M4*10

48 Rear belt roller 1 96 Damper washer

25




ZIPRO

ASSEMBLY MANUAL

CAUTION! Follow the steps below during the assembly and use tools supplied with the
product.

Prepare sufficient space for the assembly operation. It is advisable to assemble the product with
another person because of the weight of some elements.

The package includes:

Main frame Safety key Grease Adjustable legs

Assembly kit

handwere packing

284 bolt MB*55  2PCS 294 bolt M8*48 i;CS
</
(@4

- 344 washer D8 4PCS

374 spring washers D8 4PCS

Step 1

Open the box, remove
the above parts and then
place the main frame
horizontally on the floor.




® ZIPRO

Step 2

Place the computer as shown
in the figure, use wrench S6 and
bolt M8*15 (26), bolt M8*48 (29)
and internal washers D8 (35)

to install the computer safely
to the right and left main frame
column.

Step 3

Use Allen wrench S6, fix bolt M8*15 (26) and the washer D8 (35).

Next, fix the columns to the main frame, using Allen wrench S6 to tighten bolts ST4.2*16 (16)
and washers D8 (35).

Use the wrench to install plastic covers (55 L/R) to the base edge with bolts ST4.2*16 (16).

PLEASE NOTE! Protect the treadmill with your hand to avoid its falling or injuries.




Step 4

Fix the two support wheels (7) to the
main frame (1) with bolts (28), washers
(34), and curved washers (37).

Next, screw in the adjustable legs (63)
into their openings in the base tube (2).

Step 5

Insert the safety key (93)

in the computer to start the treadmill
operation.

The device will not operate without it.

PLEASE NOTE! The safety key can be
used for instantaneous

treadmill stopping in emergency.

For safety reasons it is recommended
to attach the key to your clothes
during every workout.

Congratulations! You have assembled the treadmill!
Read the manual carefully before using the treadmill.



® ZIPRO

TREADMILL FOLDING/UNFOLDING INSTRUCTIONS
PLEASE NOTE! Before you start folding, check if all the bolts are tight and disconnect the power
supply cable.

Device folding Device unfolding

Raise the running belt (A) of the device upright Holding the running belt (A), release the
until you hear the sound of the folding folding mechanism lock (as shown by the
mechanism lock (B). arrow) (B). Holding the running belt, lower it

slowly to the floor.

PLEASE NOTE! Ensure there are no third
party or animals in the immediate treadmill
vicinity when its belt is lowered.

BELT TENSION ADJUSTMENT

WHEN SHOULD | INCREASE BELT TENSION?
As aresult of regular use, the running belt may require tensioning.
e Atoo loose belt may stop despite a running motor.
e Do notovertension the belt as it may damage the motor, shaft, or bearings.
e Acorrectly stretched belt can be lifted on the sides up to about 5-7.5 cm. It is easily
verifiable. The belt is tensioned correctly if you can fit three fingers under it.

The belt needs to be tensioned when it starts to slip, slide sideways, or curl during training.

Place the treadmill on a flat surface. Run the treadmill at about 6-8 km/h and note the deviation of
the running belt.

INCREASING BELT TENSION

A special wrench was included in the delivery. Place it in the left belt adjustment bolt in the rear of
the treadmill. Rotate the wrench 90 degrees clockwise (Fig. C). This way, you stretch the rear roller
and increase belt tension. Repeat for the right bolt. Make sure the bolts are tightened equally.
Repeat on both sides until the belt tension is correct.

REDUCING BELT TENSION
Belt tension is reduced in a similar way to how it is increased. Rotate the wrench counterclockwise.



CENTRING THE RUNNING BELT

WHEN SHOULD | CENTRE THE BELT?

The belt may move to one side as a result of different
running styles (most often greater load

on one leg). This is why the belt may need to be adjusted
from time to time.

The belt should centre itself as the treadmill is used. It
has to be adjusted when it diverges
to the right or left.

CENTRING THE BELT
Run the treadmill at a low speed (eg. 3 km/h). Check
which side the belt moves to.
e Ifthe belt moves to the right, place the wrenchin
the right adjustment bolt.
Rotate the wrench 90 degrees clockwise (Fig. A).
Note whether the belt is centred.
If it continues to diverge to the right,
rotate the wrench 90 degrees again.
o Ifthe belt moves to the left, act similarly
on the left adjustment bolt (Fig. B).

MAINTENANCE

In order to ensure the maximum safety of treadmill operation, it is advisable to check the wear of
its parts regularly. In concerns in particular tightness and condition of nuts, bolts, moving parts,
bushings, etc.

Store the device in a dry and warm place. Do not expose the device to direct sunlight.
CAUTION! Always turn the treadmill off and disconnect the power cord before maintenance.

CLEANING

Regular cleaning will extend the lifetime of the device and ensure high performance.

Clean the treadmill with a soft and moist cloth. This does not apply to electrical elements, the
motor, or internal parts; do not let water reach these areas. Protect the surface of the running belt
(and the surface below it) against water.

CLEANING THE MOTOR

Remove dust from the motor at least once a year. To this end, disconnect the power cord of the
treadmill, wait about an hour, and remove the motor cover. Use compressed air or brush to
carefully remove the dust. Reinstall the motor cover and connect the device to the mains. The
treadmill is ready for use.



® ZIPRO

LUBRICATING THE TREADMILL

The interval of treadmill lubrication depends Running belt
on the intensity of use. If the device is used Running
more than five hours a week, it should be board
lubricated every two to three months. If it is
used less, lubricate it once every seven or eight
months.

A

Apply grease below the running belt. Use more
grease in the place where the feet touch the
belt when running. \

TRAINING AND PHASES

The use of the device is very beneficial. It will improve your physical condition, strengthen your
muscles, and when combined with the right diet, it will help burn excess fat tissue.

1. WARM-UP

This phase improves blood circulation in the whole body and prepares the muscles for intensive
work. It reduces the risk of cramps and injuries. It is advisable to do some stretching exercises as
shown below. If you feel pain, stop exercising or reduce the extent of the move.

STRETCHING EXERCISES:

STRETCHING INNER THIGH MUSCLES

Sit on a flat surface with your legs bent and knees pointing outwards. Put feet soles
together and get them as close to you as possible. Slightly push the knees downwards and
hold for 15 seconds.

THIGH STRETCHING

Sit on a flat surface. Straighten the right leg and press the sole of the left foot against the
tight. Stretch your right arm towards the toes of the right leg as far as possible. Hold for 15
seconds. Repeat for the left leg.

HEAD SIDE-TO-SIDE

Keep your head straight looking forwards. Keep your shoulders still, and rotate the head
right. Return your head so that you are looking straight. Next, rotate it left and back to the
starting point.

SHOULDERS UP-AND-DOWN

Lift the left hand as high as possible and hold for a few seconds. Repeat for the right hand.
ACHILLES TENDON STRETCHING

Stand facing a wall. Extend the left foot forward and bend the knee a little. Keep your right
leg straight and back, with the heel on the ground. Keep both heels flat on the ground and
push your hips towards the wall. Hold for 30 seconds. Repeat with the right leg extended.
Remember not to arch your back during the exercise.

BENDS

Stand up with your legs together. Bend forwards trying to get your chest as close to the
knees as possible. Hold for 15 seconds. Remember not to bend the knees.



2. EXERCISE PHASE HEART RATE

This is the exercise proper. 200 1
Maintain your own pace to i
reach the heart rate
approp‘rlate foryour age as - MAXIMUM
shown in the chart below. 140 RCETIONE
85%
120
70%
100
-l COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE

3. RELAXATION PHASE
This phase helps steady the circulation and relax the muscles. It is identical to the warm-up phase.
Remember not to strain your muscles.




® ZIPRO

COMPUTER MANUAL

START/STOP
The device starts 3 seconds after pressing the START/STOP button.

PROGRAMMES
The computer offers 99 automatic programmes saved in the memory, 3 countdown modes (time,
calories, distance), and a fat tissue measuring function (Body Fat).

EMERGENCY STOP

Remove the safety key by pulling the cord. The treadmill stops immediately and sounds a short
alarm. All fields of the display show ‘---.

After the key is reconnected, the device is reset.

BUTTONS:
e START —itis used to start the
treadmill in the manual mode or to

4
start a selected programme.
e STOP — stops a running treadmill. ﬁH E
When it is pressed, settings are $[] %
reset as well. After a restart, the

device is in the manual mode.

e PROGRAM (P) —itis used to select
aworkout programme [
automatically (P1 - P99) or the y ] '
Body Fat function before the s i I i i
treadmill is started.

e MODE (M) — can be used to select
the countdown mode: time,

distance, or calories. @ @=a() @a@ @
o sPEeD[A) [¥] —itis used to e «._

adjust (increase and decrease ) the
speed in 0.1 km/h steps.

The buttons are located on the
computer and handrails.

e QUICKSPEED SELECTION BUTTONS — they enable to select the speed directly (3, 6, 9, 12,
15 km/h).

e INCLINE — the buttons are used to adjust (increase and decrease) the inclination of
the running belt by one level at a time during the workout. The buttons are located on the
computer and handrails.

e QUICKINCLINE SET BUTTONS — the buttons are used to select the running belt inclination
directly (levels 2, 4, 6, 8, and 10) during the workout.

e VOLUME +/- — the buttons are used to control (increase and decrease) the volume of music.

e TRACK M4/ — switching to the previous / next track.

FAN — switches the fan on or off.




MP3 MUSIC PLAYBACK
The treadmill can play music from speakers or via headphones.
The 3.5 mm jack can be used to connect devices.

SPECIFICATION

SPEED Displays the current speed. 1-22 km/h
TIME Total exercise duration, from the startto  00:00-99:59 min
the end.
DISTANCE Total distance from the start to the end 0,0-99,9 km
of the exercise.
CALORIES Total calories burnt from the start to the  0,0-999 kcal
end of the exercise.
PULSE Displays the current heart rate. 50-200 BPM
INLCINE Shows the current inclination of the 0-20
running belt.

HEART RATE FUNCTION
After starting the treadmill, keep both palms on the heart rate sensors. The current heart rate is
displayed after 30 seconds. During the measurement, the computer displays a heart icon.

CAUTION! The results must not be used for diagnostics or any medical purposes.

MANUAL PROGRAMME
The manual programme is a default operating mode of the device. The treadmill starts operating in
it once you press START and no other workout plan is selected.
e The default mode in the manual mode is 1 km/h.
e The speed and inclination angle can be changed using buttons on the computer and
handrails.

WORKOUT PROGRAMMES
Select one of 99 automatic workout programmes, pressing the PROGRAM (P) button until the
relevant number is displayed on the screen.
e After you make your selection, the TIME window shows blinking ‘30:00’.
Workout programme time can be set using SPEED buttons.
The set workout time is divided into 10 stages proportionally. The table presents the
stages and corresponding speeds and inclination angles for every workout programme.
> See page 157.
e Press START to start a programme.




® ZIPRO

COUNTDOWN MODE
Press MODE (M) to select one of 3 countdown modes.
e UseINCLINE buttons to set the countdown value.
e Thetreadmill and countdown will be started once you press START.

COUNTDOWN PARAMETERS
e TIME: the initial countdown value is 30 min.
The time can be set from 5 to 99 minutes (one-minute steps).
e CALORIES: the initial countdown value is 50 kcal.
The calories value can be set from 20 to 990 kcal (ten-kcal steps).
e DISTANCE: theinitial countdown value is 1 km.
The distance value can be set from 1.0 to 99.9 km (0.1 km steps).

BODY FAT TEST
Press the PROGRAM (P) button until FAT is displayed on the panel.
Use MODE (M) to enter parameters:
o F1-gender-01male/02female
o F2-age-10-99
o F3-height-100-220
o F4-weight-20-150
Use SPEED to set parameters.

After parameters are selected, F5 is displayed. Put both hands on the heart rate sensors. After 5-6
seconds, the computer displays FAT information. FAT measures the relation between your height
and weight, not body proportions.

The correct result is between 20 and 25. A value below 20 means underweight, 26-29, overweight,
and above 29, obesity.
NOTE! The results must not be used for diagnostics or any medical purposes.

ENERGY SAVER
The treadmill computer automatically goes into the energy saving mode if no action is performed
within 10 minutes. Press any button to wake the system up.

POWER SUPPLY

Power cord 230V

Operating temperature 0 to +40°C
Storage temperature: -10 to +60°C




TROUBLESHOOTING

ZIPRO ©

CAUTION! Opening the housing of the device without a prior contact with a manufacturer’s
service voids the warranty. If you suspect a failure that requires the housing to be opened,
contact manufacturer’s service.

Error description

Possible causes

Solution

Safety key issue

The safety key is not connected.

Connect the safety key correctly.

The computer is damaged.

Contact manufacturer's service.

EO1 | The computer does not The computer is incorrectly Verify the connection of computer cables.
work connected.
The signal cable is broken or Verify plug connections. If it is correct and
insulation is worn the problem persists, contact the customer
service of the manufacturer’s service.
The computer is damaged Contact the manufacturer’s service.
The connection between the control Contact the manufacturer’s service.
board and the computer is blocked
E02 | The motor does not Incorrect supply voltage Make sure the voltage is correct. If the
operate problem persists, contact the customer
service of the manufacturer’s service.
Incorrect connection of the motor Disconnect the cable and connect it again. If
cable the problem persists, contact manufacturer’s
service.
The controller is damaged Contact the manufacturer’s service.
E03 | The computer failed to Sensor connection incorrect Contact the manufacturer’s service.
detect speed sensor signal
for 15 seconds Sensor plug connection incorrect Verify plug connections. If it is correct and
the problem persists, contact manufacturer’s
service.
Sensor failure Contact manufacturer’s service.
E04 | Communication error Incorrect connection or damage to Contact manufacturer’s service.
the wires.

EO5 | Overload error Motor failure Make sure the motor has not burnt out. If
not, disconnect the treadmill from the mains
and reconnect it. If the problem persists,
contact manufacturer’s service.

Too low rated current in the Replace the controller. Contact the

controller. manufacturer’s service.

Current exceeds the rated value Make sure the weight of the user does not
exceed the maximum value for the device.

E06 | Explosion-Proof Protection. | Supply voltage too low Connect the device to the correct voltage.

Incorrect power supply
Short circuit Contact manufacturer’s service.
EO7 | Nothingis displayed The safety key is out Insert the safety key.

36




® ZIPRO

E08 |EEPROM driver error The driver is broken. Contact manufacturer’s service.
E09 (The controllerisinaninclined| The device is not placed on a flat Move device to flat, stable surface, then
position surface. restart.

E10 (Transient current protection | Incorrectinstallation of the driver. Contact manufacturer’s service.
Incorrectly mounted engine. Contact manufacturer’s service.
The transmission part of the treadmill | Contact manufacturer’s service.
is blocked.

E11l |Voltageis too high Check if the AC power is above 270 VAT or it is
unstable. If so, stop using the treadmill and report it
malfunction.

E13 |Communication error Damaged wires between the meter Contact manufacturer’s service.

between the meter and the and the controller.
controller. The counter is not

receiving a signal from the Incorrectly connected socket. Contact manufacturer’s service.
drive.
E14 |Voltageis too low Check if the AC power is lower than 160VAC or it is
unstable. If so, please stop using the product and report
malfunction.
The device does not work No power Connect the device to a power source.
The safety key is out Insert the safety key.
Short circuit Contact manufacturer’s service.
The ON/OFF switch is not on Turn the device on.
The running belt does not The running belt is not lubricated Lubricate the running belt as per the manual.
move smoothly enough
The running belt is too tense Adjust and centre the running belt as per the
manual.
The running belt is skewed The running belt is too loose Adjust and centre the running belt as per the
manual.
The drive belt is too loose Contact the manufacturer’s service.

37




ZIPRO

WARRANTY

On behalf of the Warrantor, the seller grants a 24-month warranty in the territory of the Republic of
Poland starting on the date of sale. The warranty for the product does not exclude, limit, or
suspend any rights of the Buyer under the Consumer Rights Act.

WARRANTY TERMS AND CONDITIONS
1. Thewarranty covers only latent defects attributable to the manufacturer.
2. The claim shall be processed by the point of sale or technical service under the warranty if the
customer produces:
e avalid and clear warranty card filled in properly with a sale stamp and signature of the seller,
e avalid proof of purchase with the date of sale,
e thereported product or defective part.
In the case of a remote purchase, the warranty card is valid solely with a proof of purchase
(receipt/invoice).
3. Theclaimis resolved within 14 days of the report by the Customer.
4. Manufacturing defects identified in the warranty period shall be repaired free of charge within 21
days following the delivery of the product to the point of sale or technical service.
5. Ifitis necessary to import parts for the repair, the warranty repair period may be extended by the
time necessary to import the part, not longer than by 40 days.
6. Warranty exclusions:
e mechanical damage and related defects,
e damage and defects resulting from misuse and inappropriate storage, assembly, and
maintenance,
e damage and wear of such consumable elements as cables, belts, rubber elements, pedals,
foam grips, wheels, bearings, and upholstery,
e activities related to the assembly or maintenance that are user’s obligation in accordance with
the manual.
7. The warranty shall not apply when:
e itis pastits validity period,
e the customer had repaired or modified the product using non-genuine parts,
e the defect resulted from incorrect installation or a failure to follow the rules of correct
operation in accordance with the manual,
e the product is used for purposes other than household use,
e damage occurred during transport.
8. Noduplicates of the warranty card are issued.
9. The customer is entitled to the following compensation free of charge:
e product repair,
e product replacement,
e reduced price,
e termination of a contract and full cost compensation.
10. To reporta claim:
a) Presentthe product or its reported part.
b) Present the proof of purchase with the name and address of the seller, date and place of
purchase, type of product, or a valid warranty card with a stamp of the point of sale.
c) Ifthe product is delivered dirty, the technical service may refuse to acceptit or clean it at
customer’s cost following their written approval.
11. Ifthe claim is accepted, the device is repaired or replaced with a new one, or the customer is
reimbursed. Transport cost from the service to the customer is covered by a manufacturer’s service.
12. Ifthe claimis rejected, the customer is provided with a detailed justification for the decision and
the equipment is sent to them at their cost within 14 days following the provision of the decision.



® ZIPRO

WARRANTY CARD

Product name

EAN code

Date of sale

(Stamp and signature of the seller)
(Not applicable to remote purchases. See Warranty Terms and Conditions, section
2)

Information about the purchased equipment imported by Morele.net Sp. z 0.0., Krakéw, Fabryczna
20A.

Equipment weight on the package. Brig the used equipment to the recycling centre to prevent
potential adverse environmental and health effect of incorrect waste management.

Household use only.
CROHS The computer is CE- and RoHS-certified.
ompliant

The computer conforms to the EN957 standard.

THE EQUIPMENT IS NOT INTENDED FOR COMMERCIAL OR COMPETITIVE USE. ANY USE AT
VARIANCE WITH THE INTENDED USE AND TERMS AND CONDITIONS OF WARRANTY VOID THE
WARRANTY.

ﬁ L 4 The product is delivered in a package. The packaging is made from non-
ﬁ' "” processed material and can be recycled.

Segregate the materials and throw them into appropriate containers.
Let’s protect the environment together!

TECHNICAL SERVICE CENTRE IMPORTER

Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Morele.net Sp. z 0.0.

Poland Fabryczna 20A, 31-553 Krakéw
TAX1D: 9451972201, National Court Register:
0000390511
Made in China



ZIPRO

Lieber Nutzer,

lesen Sie bitte vor Beginn der Montage und der ersten Nutzung des Gerats diese
Bedienungsanleitung. Diese Bedienungsanleitung enthalt wichtige Informationen zu der Sicherheit
des Nutzers und der Wartung des Trainingsgerats. Bewahren Sie sie auf, um auf die Informationen
zur der Wartung zurlickgreifen zu konnen oder Ersatzteile zu bestellen.

Max. Benutzergewicht: 150 kg

SICHERHEIT

ACHTUNG! Das Trainingsgerat darf nur fiir den gestimmungsgemaRen Gebrauch verwendet
werden, d. h. fiir das Training von erwachsenen Personen.Jegliche anderen Verwendung des
Gerats konnen zu Gefahren fiihren. Der Hersteller kann nicht fiir Schaden haftbar gemacht werden,
die durch den unsachgemafRen Gebrauch des Gerats verursacht wurden.

e Das Gerat wurde nach den neuesten Erkenntnissen auf dem Gebiet der Sicherheit
entwickelt und konstruiert. Gefahrliche Komponenten, die moglicherweise eine Gefahr fiir
Verletzungen darstellen konnen, wurden beseitigt oder verhaltnismalig geschiitzt.

e Die selbststandige Durchfiihrung von Reparaturen und Anderungen an der Konstruktion
(einschlieflich der Demontage von Originalteilen, Installation von Ersatzteilen anderer
Hersteller usw.) fihrt zum Erloschen der Garantie und kann eine direkte Gefahr fiir die
trainierende Person darstellen.

e Teile, die beschadigt wurden, gefahrden die Sicherheit des Trainierenden und kdnnen die
Lebensdauer des Gerates beeintrachtigen. Beschadigte oder abgenutzte Teile miissen
unbedingt durch Orginalteile des Herstellers ersetzt werden und das Gerat darf erst nach
dem Austausch verwendet werden.

e Uberpriifen Sie alle ein oder zwei Monate den korrekten Halt der Befestigungsschrauben,
Schrauben und Muttern.

e Umdie Sicherheit dauerhaft zu gewahrleisten, muss das Gerat regelmafig (d. h. einmal pro
Jahr) in einem Fachhandel Giberpriift und gewartet werden.

e Alle Anderungen am Gerat, die nicht in diesem Handbuch beschrieben sind, kénnen
Schaden verursachen oder unmittelbar die Gesundheit und das Leben des Trainierenden
gefahrden. Anderungen am Geréat diirfen nur durch das Servicepersonal des Herstellers
oder Personen vorgenommen werden, die durch den Hersteller in diesem Bereich geschult
worden sind.

e Alle Trainingsgerate werden stetig weiterentwickelt, um Ihnen eine hohe Qualitat
gewahrleisten zu konnen. Aus diesem Grund behalt sich der Hersteller das Recht vor,
technische Anderungen vorzunehmen.

e BeiFragen oder Zweifel in Bezug auf das Gerat wenden Sie sich bitte an einen Fachhandel.

/\ ACHTUNG! Befolgen Sie die allgemeinen Regeln und SicherheitsmafRnahmen fiir den
/ \ Umgang mit elektrischen Geraten.

e Das Gerat wird mit einer Netzspannung von 230V versorgt.

e Wahrend des Betriebs emittieren alle elektrischen Gerate elektromagnetische Strahlung.
Wenn in der N@he der elektronischen Steuerung oder der Konsole andere Gerate befinden,
die eine solche Strahlung emittieren (z. B. Mobiltelefone), kdnnen einige Werte (wie z. B.
Herzfrequenz) falsche Werte anzeigen.



Q® ZIPRO

e ACHTUNG! Fihren Sie niemals eigenstandig anderungen am elektrischen Netz aus. Es wird
empfohlen, dass die Ausfiihrung solcher Anderungen einem Fachmann anvertraut wird.

e ACHTUNG! Denken Sie daran, dass der Netzstecker aus der Steckdose gezogen werden
muss, bevor Sie Reparaturen, Wartungen oder Reinigungen des Gerats vornehmen.

e Verwenden Sie keine Verlangerungskabel fiir den Anschluss des Gerats.

e Ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose, wenn Sie das Gerat langere Zeit nicht
benutzen.

e Stellen Sie sicher, dass das Elektrokabel nicht gequetscht wird und dessen Lage keine
Stolpergefahr darstellt.

SCHUTZLEITUNG

Die Erdung schiitzt den Nutzer vor der Gefahr eines Stromschlages. Das Laufband
verfligt liber eine Schutzleitung und einen Erdungsstecker flr die Erdung. Der
Stecker muss an eine korrekt montierte und entsprechend geerdete Netzsteckdose
angeschlossen werden.

GEFAHR!

Ein unsachgemaBer Anschluss des Kabels kann zu Stromschlagen fiihren. Bei

jeglichen Zweifeln hinsichtlich der korrekten Erdung des Laufbandes wenden Sie
ﬁ sich bitte an das Servicecenter oder einen qualifizierten Elektriker.

ACHTUNG! Das Laufband ist fiir den Betrieb unter einer Spannung von 230 V ausgelegt und ist
mit einem Erdungsstecker ausgestattet.
e Bevor Sie das Gerat an den Strom anschlieen, miissen Sie sich vergewissern, dass die
lokale Spannung der Art des Steckers entspricht.
e Andern Sie den Stecker nicht, wenn er nicht mit der Steckdose libereinstimmt. Beauftragen
Sie in diesem Fall einen Elektriker mit der Installation einer anderen Steckdose.

ACHTUNG! Personen, die sich wahrend der Nutzung des Gerats in der Nahe aufhalten, miissen vor
den moglichen Gefahren gewarnt werden. Seien Sie besonders vorsichtig in Gegenwart von
Kindern.

ACHTUNG! Konsultieren Sie lhren Arzt, bevor Sie mit dem Training beginnen, um sicherzustellen,
dass keine medizinischen Kontraindikationen fiir das Training auf dem Gerat vorhanden sind.
Basierend auf der Bewertung eines Experten konnen Sie lhren Trainingsplan aufstellen. Ein falsch
ausgewahltes Trainingsprogramm sowie eine libermaRige Belastung des Korpers konnen fiir lhre
Gesundheit und lhr Leben gefahrlich sein.

e ACHTUNG! Befolgen Sie stets die Trainingsanweisungen, die in dieser
Bedienungsanleitung enthalten sind.

e Beriicksichtigen Sie bei der Auswahl des Trainingsortes die Sicherheitsabstande von
moglichen Hindernissen. Stellen Sie das Gerat nicht in der Nahe von Verkehrswegen
(StraRen, Tore, Passagen usw.) auf.

ACHTUNG! Das Pulsmesssystem des Gerits kann ungenau sein. UberméaRiges Training kann

zu schweren Verletzungen oder zum Tod fiihren. Bei Schwindel, Sehstorungen oder
Schwache muss das Training sofort abgebrochen werden.



ZIPRO

ACHTUNG! Gehen Sie bei der Montage des Gerats mit Vorsicht vor und achten Sie darauf, dass sich
keine Kinder in der Nahe aufhalten. Bei der Montage werden kleine Teile (Muttern, Schrauben
usw.) verwendet, die von ihnen verschluckt werden kénnen.

BEDIENUNG

Vergewissern Sie sich, bevor Sie mit dem Training beginnen, dass das Gerat ordnungsgeman
montiertist.

e Machen Sie sich vor Beginn des ersten Trainings mit allen Funktionen und
Einstellmoglichkeiten des Gerates vertraut.

e Das Gerat verfiigt liber Bauteile, die anfallig gegen Korrosion sein konnen. Aus diesem
Grund ist es nicht empfehlenswert, das Trainingsgerat in einem feuchten Raum
aufzubewahren. Es sollte ebenfalls sichergestellt werden, dass das Gerat (insbesondere die
internen und elektronischen Bauteile) nicht in Kontakt mit Wasser, Getranken, Schweif%
usw. kommen.

e Das Geratist nur fiir das Training nur von erwachsenen Personen bestimmt und stellt
absolut kein Spielzeug fiir Kinder dar. Falls Sie auf eigene Gefahr hin Kindern jedoch
erlauben sollten, das Gerat zu benutzen, miissen sie unbedingt angewiesen werden, wie sie
das Trainingsgerat richtig verwenden. Auflerdem missen Sie ununterbrochen
beaufsichtigt werden.

e Das Gerat ist nicht fuir therapeutische Zwecke geeignet.

e Wahrend des Betriebs des Gerats kann es bei der Bewegung des Schwungrads zu einem
leisen Rauschen kommen, was aus der Konstruktionsart resultiert. Diese Gerausche
beeintrachtigen die Funktion des Gerates jedoch nicht. Mogliche Gerausche, die beim
Treten der Pedale entgegen dem Uhrzeigersinn zu horen sind, sind technisch bedingt und
verursachen keine negativen Folgen.

e Uberpriifen Sie vor jedem Training die korrekte Einstellung der Sicherheitseinrichtungen
sowie den festen Sitz der Schraub- und Steckverbindungen.

e Achten Sie darauf, dass Sie wahrend des Trainings auf dem Gerat das richtige Schuhwerk
(Sportschuhe) tragen.

MONTAGE

Die Montage des Gerats muss auf sorgfiltige Weise durch einen Erwachsenen durchgefiihrt
werden. Falls Sie Zweifel haben, dann bitten Sie jemanden mit mehr Erfahrung in diesem Bereich
um Hilfe.

e Stellen Sie vor Beginn der Montage sicher, dass der Geratesatz alle Elemente aus der
Stiickliste enthalt und dass keine Elemente wahrend des Transports beschadigt wurden.
Falls Artikel nicht vorhanden sind oder Sie Vorbehalte haben, wenden Sie sich bitte an
Ilhren Handler.

e Machen Sie sich mit den Zeichnungen und Erlauterungen vertraut und fiihren Sie die
Montage gemal’ der in der Montageanleitung enthaltenen Schritte vor.

e Gehen Sie wahrend der Montage mit Vorsicht vor. Bei der Nutzung von Werkzeugen und
Bauteilen besteht eine Verletzungsgefahr.

e Denken Sie daran, eine sichere Umgebung zu bewahren. Achten Sie darauf, Werkzeuge und
Montageteile nicht ungeordnet liegen zu lassen. Denken Sie daran, dass Kunststofffolien
und -beutel eine Erstickungsgefahr fiir Kinder darstellen.



Q® ZIPRO

e Die Montageelemente, die bend6tigt werden, um den gegebenen Schritt der
Montageanleitung auszufiihren, sind in den Abbildungen und Erlauterungen dargestellt.
Verwenden Sie die in der Montageanleitung angegebenen Teile.

e Ziehen Siein den ersten Montagephasen die Teile nicht fest. Ziehen Sie sie fest, nachdem
Sie alle eingesetzt haben und sicherstellen haben, dass sie richtig sitzen.

e Der Hersteller behalt sich das Recht vor, einige Elemente vorzumontieren.

ACHTUNG! Die Montage von Ersatzteilen, die aus einer anderen Quelle bezogen wurden als dem
Hersteller, flihrt zum Erloschen der Garantie. Die Montage von Ersatzteilen, die aus einer anderen
Quelle bezogen wurden, ist nach dem Ablauf der Gewahrleistungsfrist zulassig.

UMWELT
qe :°‘ Das Trainingsgerat wird zwecks Schutz vor eventuellen Beschadigungen

".’ ﬁ'ﬂ wahrend des Transports in einer Verpackung geliefert. Das Verpackungsmaterial
besteht unverarbeiteten Rohstoffen und kann recycelt werden. Entsorgen Sie
diese Materialien in den entsprechenden, farbigen Behaltern zur getrennten Millsammlung.

Schiitzen Sie die Umwelt und entsorgen Sie verbrauchte Batterien nicht im
Hausmiill. Bringen Sie sie zum Kaufort zurlick oder entsorgen Sie sie an einen
separaten Sammelpunkt.

Elektroaltgerate (einschlieRlich Zahler, Stromversorgung) sind sekundare Rohstoffe -
entsorgen Sie sie nicht im Hausmiill, da sie gesundheits- und umweltgefahrdende Stoffe enthalten
konnen. Wir bitten Sie um eine aktive Mithilfe beim sparsamen Umgang mit naturlichen
Ressourcen und dem Schutz der natiirlichen Umwelt, indem Sie das Altgerat zu einem Lagerpunkt
fiir sekundare Rohstoffe - Elektroaltgerate bringen.

MONTAGESCHEMA




TEILLISTE

Nr. Beschreibung Menge Nr. Beschreibung Menge
1 Hauptrahmen 1 49 Luftfeder 2
2 Basisrahmen 1 50 Motorabdeckung 1
3L/R Laufbandsaule 1/1 51 Untere Motorabdeckung 1
4 Motorbasis 1 52 Griffblende 2
5 Steigungsrahmen der Laufflache 1 53 Rutschfester Gurt 2
6 Computerrahmen 1 54L/R | Hintere VerkleidungL/R 1/1
7L/R Raderbasis 1/1 55L/R | Vordere Verkleidung L/R 1/1
8 Schraube M6*25 2 56 Computerabdeckung (oben) 1
9 Schraube M8*32 4 57 Computerabdeckung (unten) 1
10 Schraube ST4.2*12 13 58 Computeraufkleber 1
11 Schraube M5*15 7 59 StoRdampfer unter der Laufflache 2
12 Schraube M10*95 1 60 StoRdampfer der Laufflache 2
13 Schraube M10*45 1 61 Hintere Transportrollen 2
14 Schraube ST4.2*25 6 62 Transportrollen 2
15 Schraube ST4.2*15 2 63 Fulke 6
16 Schraube ST4.2*15 8 10 64 Einstellung 2
17 Schraube M8*35 1 65 Antriebsriemen 1
18 Schraube M8*45 2 66 Verkleidung der Transportrollen 2
19 SCHRAUBE ST4*20 25 67 Griffblende 2
20 Schraube M8*30 1 68 Griffschaumstoff 2
21 Schraube M8*25 1 69 Elastomere 4
22 Schraube M8*40 3 70 Laufflache 1
23 Intern verriegelte Unterlegscheibe D4 2 71 Platte der Laufflache 1
24 Schraube M10*25 4 72 Stromkabel-Hiilse 1
25 Schraube M8*60 3 73 Rutschfeste Unterlegscheiben 2
26 Schraube M8*15 4 74 Sensorrahmen 1
27 Schraube M8*20 8 75 Versorgungskabel 1
28 Schraube M8*55 4 76 Knopfe an den Handlaufen 2
29 Schraube M8*48 4 7 On-/Off-Taste 1
30 Nylonmutter M8 8 78 Motor 1
31 Schraube ST4*12 4 79 Hoheneinstellungsmotor 1
32 Nylonmutter M10 3 80 Magnetring 2
33 Schraube ST3.5*70 4 81 Lichtsensor 1
34 Flache Unterlegscheibe D8 8 82 Sensorrahmen 1
35 Intern verriegelte Unterlegscheibe D8 23 83 Stromkabel 16#*130 1
36 Intern verriegelte Unterlegscheibe D10 | 5 84 Stromkabel 16#*150 1
37 Federunterlage D8 8 85 Stromkabel 16#*150 1
38 Federunterlage D10 4 86 Bedienfeld 1
39 Schraube ST3.0*10 @6 4 87 MP3-Kabel 1

44




Q® ZIPRO

40 Schraube ST3.0*10 ©8 2 88 Schalter ROCKTEK 10A 250VA 1
41 Schliissel S=13*14*15 1 89 Computerkabel (oben) 1
42 Schliissel S6 1 90 Computerkabel (Mitte) 1
43 Lager Alex 608Z 4 91 Computerkabel (unten) 1
44 Linearlager $13*1.5*11 4 92 Pulssensor 2
45 Linearlager $13*1.5*41 2 93 Sicherheitsschliissel 1
46 Linearlager $13*1.5*36 2 94 Schraube M8*15 2
47 Vordere Laufbandrolle 1 95 Schraube M4*10 2
48 Hintere Laufbandrolle 1 96 StoRdampfende Unterlegscheibe 1
MONTAGEANLEITUNG

ACHTUNG! Befolgen Sie bei der Montage die unten angegebenen Schritte und verwenden Sie
die dem Gerat beigefiigten Werkzeuge.

Bereiten Sie geniigend Platz fiir die Montage des Gerats vor. Aufgrund des hohen Gewichts einiger
Elemente wird empfohlen, die Montage mit zwei Personen durchzufiihren.

The package includes:
Main frame Safety key Grease Adjustable legs

Assembly kit

handwere packing

28# bolt M8*55  2PCS 29# bolt M8*48 3;(:5
L

— =7\ 34# washer D8 4PCS
25# bolt M8*15 2PCS 264 bolt M8*20 2PCS

COOSC000 0000

35# tooth shim D8  8PCS

(|

com ) comm|)

164 bolt M4.2*20 6PCS

37# spring washers D8  4PCS

cross point serewdriver

hexagonal wrench

45




Schritt1

Karton 6ffnen, oben genannte
Teile auspacken und danach
Hauptrahmen waagerecht auf
dem Boden auflegen.

Schritt 2
Computer wie auf der

Abbildung hinlegen, Schliissel

S6 mit der Schraube M8*15 (26),
der Schraube M8*48 (29) und den
inneren Unterlegscheiben D8 (35)
verwenden, um den Computer
stabil an der rechten und linken
Saule des Hauptrahmens zu
befestigen.

Schritt 3

Innensechskantschliissel S6 verwenden, Schraube M8*15 (26) mit der Unterlegscheibe D8 (35)
befestige Danach Saulen am Hauptrahmen befestigen - Innensechskantschliissel S6 verwenden,
um die Schrauben M8*55 (28) und Unterlegscheiben D8 (35) zu montieren.

Mithilfe des Schliissels Plastikabdeckungen (55 L/R) mit den Schrauben ST4.2*16 (16) am Rand
der Basis montieren.

ACHTUNG! Laufband mit der Hand absichern, um ein Herunterfallen oder Verletzungen zu
vermeiden.




Q® ZIPRO

Schritt4

Befestigen Sie zwei Stiitzrader (7) auf
dem Hauptrahmen (1), mithilfe der
Schrauben (28), Unterlegscheiben (34)
und Federunterlegscheiben (37).

Danach schrauben Sie die einstellbaren
FiiRe (63) in das Basisrohr (2).

Schritt 5

Legen Sie den Sicherheitsschliissel (93)

in den Computer ein, um das Laufband
zu starten.

Ohne ihn kann das das Gerat nicht laufen.

ACHTUNG! Der Sicherheitsschliissel
dient dazu, einen sofortigen Nothalt

des Laufbandes durchzufiihren.

Aus Sicherheitsgriinden wird empfohlen,
den Schlissel bei jedem Training

an der Kleidung zu befestigen.

Herzlichen Gliickwunsch! Die Montage des Laufbandes ist beendet!
Lesen Sie, bevor Sie das Laufband verwenden, die Bedienungsanweisung.



ZIPRO

ANWEISUNG FUR DAS ZUSAMMENLEGEN DES LAUFBANDS

ACHTUNG! Uberpriifen Sie, bevor Sie mit dem Zuklappen beginnen, ob alle Schrauben fest
angezogen sind und trennen Sie das Netzkabel.

Zusammenklappen des Gerits Aufklappen des Gerats

Heben Sie das Laufband (A) in die vertikale Position,  Halten Sie das Laufband (A) und |6sen Sie den

bis Sie das Verriegelungsgerausch des Klappmechanismus (gekennzeichnet mit

Klappmechanismus (B) horen. einem Pfeil) (B) mit Ihrem FuR. Das Laufband
haltend, senken Sie es langsam auf den Boden
herab.

Achtung: Achten Sie wahrend des
Absenkens des Laufbands darauf, dass sich
keine Dritten oder Tiere in der direkten
Nahe befinden.

EINSTELLUNG DER BANDSPANNUNG

WANN MUSS DAS BAND ANGESPANNT WERDEN?
Aufgrund der permanenten Nutzung des Laufbandes kann es erforderlich werden, dass das
Laufband angespannt werden muss.
e Ein Laufband, das zu locker gespannt ist, kann bei laufendem Motor anhalten.
e Das Laufband darf ebenfalls nicht zu fest angespannt werden, da dies zu Fehlfunktionen
fiihren kann, unter anderem des Motor, der Welle oder der Lager.
e Einrichtig gespanntes Band kann an seinen Randern auf eine Hohe von etwa 5-7,5 cm
angehoben werden. Es ist sehr einfach zu tiberpriifen - es ist richtig gespannt, wenn 3
Finger darunter passen.

Das Band muss gespannt werden, wenn es wahrend des Trainings rutscht, sich seitwarts bewegt
oder sich einklappt.

Stellen Sie das Laufband auf eine ebene Flache. Starten Sie das Laufband mit einer
Geschwindigkeit von ca. 6-8 km/h, beobachten Sie den Grad der Bandabweichung.



Q® ZIPRO

ERHOHUNG DER BANDSPANNUNG

Im Satz der mitgelieferten Teile finden Sie einen Spezialschliissel. Setzen Sie ihn in die linke
Schraube fiir die Laufbandeinstellung ein, die sich im hinteren Teil des Laufbandes befindet.
Drehen Sie den Schliissel im Uhrzeigersinn um 90° (Abb. C). Auf diese Weise ziehen Sie die hintere
Rolle an und erhohen die Bandspannung. Wiederholen Sie diesen Schritt fiir die Schraube auf der
rechten Seite. Achten Sie darauf, dass Sie beide Schrauben gleichmaRig anziehen.

Wiederholen Sie den Schritt so lange fiir beide Seiten, bis das Band korrekt angespannt ist.

REDUKTION DER BANDSPANNUNG
Um die Bandspannung zu reduzieren, gehen Sie wie bei der Erhohung der Bandspannung vor.
Drehen Sie den Schliissel entgegen dem Uhrzeigersinn.

ZENTRIEREN DES LAUFBANDES

WANN MUSS DAS LAUFBAND ZENTRIERT
WERDEN?

Aufgrund von verschiedenen Laufstilen (am
haufigsten eine grofRere Belastung von einem FuR)
kann es zu einer Verschiebung des Laufbandes
kommen, das dann nicht mehr zentral liegt. Aus
diesem Grund kann die Einstellung des Bandes von
Zeit zu Zeit notwendig sein.

Das Laufband sollte sich selbst wahrend des
Betriebs des Gerats zentrieren. Es erfordert eine
Einstellung, wenn es sich auf die rechte oder linke
Seite verschiebt.

ZENTRIEREN DES BANDES

Starten Sie das Laufband und stellen Sie das Gerat
auf eine niedrige Geschwindigkeit ein (z. B.

3 km/h). Priifen Sie, auf welche Seite sich das
Laufband verschiebt.

e Wenn das Band sich auf die rechte Seite
verschiebt, miissen Sie den Schliissel in die
rechte Regulierungsschraube einsetzen.
Drehen Sie den Schliissel um Uhrzeigersinn
um 90° (Abb. A). Uberpriifen Sie, ob das
Band zentriert wurde.

Falls es sich weiterhin nach rechts
verschiebt, drehen Sie den Schliissel
erneut um 90°.

e Falls das Band auf die linke Seite abrutscht, gehen Sie genau wie oben beschrieben vor,
aber Sie stellen die Schraube auf der linken Seite ein (Abb. B).




ZIPRO ©

WARTUNG

Um die maximale Sicherheit des Laufbandgebrauchs zu gewahrleisten, wird empfohlen, es
regelmaRig auf Abnutzungen zu Gberpriifen. Dies betrifft die Uberpriifung der Sitzes und des
Zustandes der Muttern, Schrauben, beweglichen Teilen, Hiilsen usw.

Lagern Sie das Gerat an einem trockenen und warmen Ort. Setzen Sie das Gerat keiner direkten
Sonneneinstrahlung aus.

ACHTUNG! Schalten Sie das Laufband vor der Wartung immer aus und trennen Sie es von der
Stromversorgung ab.

REINIGUNG

Die regelmalige Reinigung des Gerates verlangert die Lebensdauer und behalt dessen hohe
Effizienz bei.

Reinigen Sie das Laufband mit einem weichen, feuchten Tuch. Dies gilt nicht fur elektrische
Bauteile, den Motor und innere Teile - achten Sie darauf, dass diese Teile nicht in Kontakt mit
Wasser kommen. Schiitzen Sie die Laufbandoberflache (und den darunter liegenden Raum) vor
Wasser.

REINIGUNG DES MOTORS

Reinigen Sie den Motor mindestens ein Mal pro Jahr von Staubablagerungen. Hierzu schalten Sie
zuerst das Laufband von der Stromversorgung ab und nach etwa 1 Stunde entfernen Sie die
Motorabdeckung. Entfernen Sie den angesammelten Staub vorsichtig mit Druckluft oder einer
Blrste. Nach dem erneuten Wiedereinsetzen der Motorabdeckung und dem Anschluss an die
Stromversorgung konnen Sie das Laufband starten.

SCHMIERUNG DES LAUFBANDES

Die Haufigkeit der Schmierung des Laufbandes
ist von der Nutzungsintensitat abhangig. Wenn
das Gerat mehr als 5 Stunden pro Woche
betrieben wird, wird eine Schmierung alle 2-3
Monate empfohlen. Bei einer weniger intensiven
Nutzung muss das Laufband alle 7-8 Monate
geschmiert werden. P

Laufplatte

Laufband

Tragen Sie das Schmiermittel unter dem Band
auf. Tragen Sie an den stellen, an denen lhre [
Flike in Kontakt mit dem Band kommen, eine
groRere Menge des Schmiermittels auf.




Q® ZIPRO

TRAINING UND TRAININGSPHASEN

Die Nutzung des Trainingsgerats bietet lhnen viele Vorteile. Zuallererst wird es lhre Kondition
verbessern, lhre Muskeln starken und in Kombination mit der richtigen Ernahrung unnétiges Fett
verbrennen.

1. AUFWARMEN

Diese Phase verbessert die Blutzirkulation im ganzen Korper und bereitet die Muskeln fiir eine
hohere Anstrengung vor. Es reduziert auRerdem das Risiko von Krampfen und Verletzungen. Es ist
ratsam, mehrere Dehniibungen, wie unten gezeigt, durchzufiihren. Wenn Sie Schmerzen
verspliren, beenden Sie das Training oder reduzieren Sie die Intensitat der Bewegung.

DEHNUBUNGEN:

DEHNUNG DER INNEREN OBERSCHENKELMUSKELN

Setzen Sie sich mit gebeugten Beinen und Knien, die nach aufien gerichtet sind, auf eine
flache Oberflache. Verbinden Sie die FuRsohlen und bringen Sie sie so nah wie moglich
zusammen. Driicken Sie die Knie sanft auf den Boden und halten Sie diese Position fiir 15
Sekunden.

DEHNUNG DER OBERSCHENKEL

Setzen Sie sich auf eine flache Oberflache. Strecken Sie das rechte Bein und lege Sie die
Sohle lhres linken FuRes auf den rechten Oberschenkel. Strecken Sie Ihre rechte Hand so
weit wie moglich zu den Zehen des rechten Beines. Halten Sie diese Position fiir 15
Sekunden. Wiederholen Sie die Ubung fiir das linke Bein.

KOPFDREHUNGEN

Halten Sie den Kopf gerade und schauen Sie nach vorne. Drehen Sie den Kopf nach rechts,
ohne dabei die Schultern zu bewegen, drehen Sie den Kopf wieder nach vorne und drehen
Sie ihn dann nach links und danach nach vorne.

ANHEBEN DER SCHULTERN

Heben Sie die linke Hand so weit wie moglich und halten Sie sie fiir einige Sekunden in
dieser Position. Wiederholen Sie die Ubung mit der rechten Hand.

DEHNUNG DER ACHILLESSEHNEN

Stehen Sie Gesicht zur Wand, bewegen Sie das linke Bein nach vorne und beugen Sie es
leichtim Knie. Halten Sie das rechte Bein hinten - gerade, mit der Ferse flach auf dem
Boden liegend. Halten Sie beide Fiifse flach auf dem Boden und driicken Sie das Becken in
Richtung der Wand. Halten Sie diese Position fiir 30 Sekunden. Wiederholen Sie die Ubung
mit dem rechten Bein nach vorne. Achten Sie darauf, den Riicken wahrend der Ubung nicht
bogenformig zu wolben.

RUMPFBEUGEN

Stellen Sie sich mit beiden Beinen zusammengestellt hin. Beugen Sie sich nach vorne und
versuchen Sie den Brustkorb so nah wie moglich an die Knie zu bringen. Halten Sie diese
Position fiir 15 Sekunden. Achten Sie darauf, dass Sie die Beine nicht beugen.




2. TRAININGSPHASE HEART RATE

Das ist die Phase des 200 |
eigentlichen Trainings.
.. . 180
Trainieren Sie in lhrem
eigenen Tempo, um einen 160 . MAXIMUM
angemessenen Puls fu_r lhr 140 RCETIONE .
Alter zu erreichen, der in der 9
. . 120
Tabelle unten gezeigt wird. 70%
0o [
-l COOL DOWN
80
20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE
3. ABKUHLUNGSPHASE

Diese Phase ermoglicht, dass die Blutzirkulation beruhigt wird und die Muskeln sich entspannen.
Es handelt sich hierbei um eine Wiederholung
der Aufwarmibungen.

Achten Sie darauf, Ihre Muskeln nicht zu tberstrapazieren.




Q® ZIPRO

BEDIENUNGSANLEITUNG FUR DEN TRAININGSCOMPUTER

START/HALT
Das Gerat nimmt den Betrieb nach 3 nach der Betatigung der Taste START/STOP auf.

PROGRAMME

Der Trainingscomputer ist mit 99 automatischen, gespeicherten Trainingsprogrammen,

3 Abzdhlungs-Modi (Dauer, Kalorien, Distanz) sowie einer Funktion zur Kérperfettmessung (Body
Fat) ausgestattet.

NOTHALT DES TRAININGSGERATS

Ziehen Sie den Sicherheitsschliissel, indem Sie an der Schnur ziehen. Das Laufband wird sofort
gestoppt und gibt einen kurzen akustischen Alarm. Auf allen Fenster auf dem Bildschirm wird "---
angezeigt.

Nach dem erneuten Einlegen des Sicherheitsschliissels wird das Gerat zuriickgesetzt.

BESCHREIBUNG DER TASTEN:
e START -dient zur Inbetriebnahme

des Laufbands im manuellen Modus 4
oder eines ausgewdhlten
Programms. @H g
e STOP - dient zum Anhalten des ] 5
laufenden Laufbandes. Nach dem

Driicken werden aulRerdem die
Einstellungen zurilickgesetzt. Nach
dem Neustart beginnt das Geratden [ e
Betrieb im manuellen Modus. " -
e PROGRAM (P) - dient zur Auswahl
des automatischen
Trainingsprogramms (P1 - P99) oder
der Body Fat Funktion vor dem Start
des Lau?bands. @ OBE) @AW @
e MODE (M) - ermdglicht die Auswahl R — 3
des Modus: Dauer, Distanz oder ’ i

...........
________________________

Kalorien

o speep(8)[¥] -dieTasten @00 S
ermoglichen die Einstellung (Erhohung und Reduktion) der Geschwindigkeit in Schritten von
0,1 km/h. Die Tasten befinden sich auf der Konsole des Trainingscomputers und aus den
Handlaufen

e SCHNELLWAHLTASTEN FUR GESCHWINDIGKEIT - ermoglichen die direkte Wahl der
Geschwindigkeit (3, 6,9, 12, 15 km/h).

o INcLINE(R] - mit den Tasten kdnnen Sie den Neigungswinkel des Laufbands (erh6hen und
verringern) wahrend des Trainings um je 1 Stufe einstellen. Die Tasten befinden sich auf der
Konsole des Trainingscomputers und aus den Handlaufen.

e SCHNELLWAHLTASTEN FUR NEIGUNGSWINKEL - ermoglichen die direkte Auswahl des
Neigungswinkels des Laufbands (Stufen 2, 4, 6, 8, 10) wahrend des Trainings.

e LAUTSTARKE +/- - die Tasten erméglichen die Einstellung (Erhéhung oder Verringerung) der
Lautstarke der abgespielten Musik




ZIPRO

e TRACK M4/ - Umschalten zum vorherigen / nachsten Lied der abgespielten Musik
e GEBLASE - startet oder schaltet das Geblase aus.

WIEDERGABE VON MUSIK UBER MP3

Mit dem Laufband kénnen Sie Musik tiber die Lautsprecher oder durch AnschlieRen von
Kopfhorern abspielen.

Uber die 3,5-mm-Buchse kdnnen Sie Medien anschlieRen.

SPEZIFIKATION

SPEED Zeigt die aktuelle Geschwindigkeit an. 1-22 km/h

TIME Zeigt die Gesamtzeit des Trainings von dessen Beginn bis 00:00-99:59 min
zum Abschluss an.

DISTANCE Zeigt die gesamte Distanz von dem Beginn des Trainings bis ~ 0,0-99,9 km
zu dessen Abschluss an.

CALORIES Zeigt den gesamten Kalorienverbrauch von dem Beginndes ~ 0,0-999 kcal
Trainings bis zu dessen Abschluss an.

PULSE Zeigt den aktuellen Puls an. 50-200

INCLINE Zeigt den aktuellen Neigungswinkel des Laufbandes an. 0-20

PULSMESSFUNKTION

Halten Sie nach dem Einschalten des Laufbandes beide Hande auf dem Pulsmesssensor. Nach 30
Sekunden wird auf dem Bildschirm der aktuelle Puls angezeigt. Wahrend der Messung wird auf
dem Computer ein herzférmiges Piktogramm angezeigt.

ACHTUNG! Die Messergebnisse diirfen unter keinen Umstéanden als Grundlage der Behandlung
oder fuir medizinische Zwecke in Betracht gezogen werden.

MANUELLES PROGRAMM
Das manuelle Programm ist der Standard-Betriebsmodus des Gerats. Das Laufband beginnt darin
den Betrieb nach dem Driicken von START, wenn kein Trainingsprogramm gewahlt wird.
e Die Standardgeschwindigkeit im manuellen Modus betragt 1 km/h.
e Die Anderung der Einstellung der Geschwindigkeit und des Neigungswinkels ist mithilfe der
Tasten auf dem Computer und den Handlaufen maglich.




Q® ZIPRO

TRAININGSPROGRAMME
Wahlen Sie eines von 99 automatischen Trainingsprogrammen, indem Sie die Taste PROGRAM
(P) so lange driicken, bis die entsprechende Nummer auf dem Display erscheint.
e Nach der Auswahl wird im Fenster TIME der Wert angezeigt und blinkt: ,,30:00”.
Die Einstellung der Dauer des Trainingsprogramms ist moglich mithilfe der Tasten
speep (2] (¥,
Die eingestellte Trainingsdauer wird proportional in 10 Phasen unterteilt. Die Tabelle
stellt eine Zusammenstellung der Phasen vor, sowie die ihnen entsprechenden
Geschwindigkeiten und Neigungswinkel fiir jedes Trainingsprogramm.
> Siehe Seite 157.
e UmdasProgramm zu beginnen, driicken Sie START.

COUNTDOWN-MODUS
Wahlen Sie einen von 3 Countdown-Modi, durch Driicken der Taste MODE (M).
e FurdieEinstellung des abgezahlten Werts, verwenden Sie die Tasten INCLINE ¥,
e DieInbetriebnahme des Laufbands und das Abzahlen beginnen nach dem Driicken der
Taste START.

COUNTDOWN-PARAMETER:

e DAUER: der Anfangswert flir das Abzahlen betragt 30 Min.
Der Computer ermdglicht Ihnen die Einstellung der Zeit in einem Bereich von 5-99 Minuten
(in Schritten von 1 Minute).

e KALORIEN: der Anfangswert flir das Abzahlen betragt 50 kcal.
Der Computer ermdglicht Ihnen die Einstellung der Kalorien in einem Bereich von
20 - 990 kcal (in Schritten von 10 kcal).

e DISTANZ: der Anfangswert fiir das Abzahlen betragt 1 km.
Der Computer ermdglicht Ihnen die Einstellung der Distanz in einem Bereich von
1,0- 99,0 km (in Schritten von 0,1 km).

BODY FAT TEST PROGRAMM (MESSUNG DES KORPERFETTS)
Driicken Sie die Taste PROGRAMM (P) bis FAT im Display angezeigt wird.

Verwenden Sie MODE (M), um die Parameter einzugeben:
o F1-Geschlecht (gender) - 01 mannlich / 02 weiblich
o F2-Alter (age) - Werte von 10-99
o F3-KorpergroRe (height) - Werte 100-220
o F4-Gewicht (weight) - Werte 20-150
Verwenden Sie die Tasten SPEED +/- um die Parameterwerte einzustellen.

Nach Auswahl der Parameter erscheint die Anzeige F5. Legen Sie beide Hande auf die
Impulssensoren. Nach 5-6 Sekunden zeigt der Computer die FAT-Informationen an. FAT ist die
Messung des Verhaltnisses zwischen GroRe und Gewicht, nicht der Kdrperproportionen.

Das korrekte Ergebnis sollte zwischen 20-25 liegen. Ein Wert unter 20 bedeutet Untergewicht,
26-29 - Ubergewicht und (iber 29 - Fettleibigkeit.

ACHTUNG! Erhaltene Ergebnisse konnen unter keinen Umstanden die Grundlage der Behandlung
sein oder flir medizinische Zwecke beriicksichtigt werden.



ZIPRO ©

ENERGIESPARFUNKTION

Der Computer des Laufbandes wechselt automatisch in den Energiesparmodus, wenn innerhalb
von 10 Minuten kein Vorgang ausgefiihrt wird. Driicken Sie eine beliebige Taste, um das System
neu zu starten.

ENERGIEVERSORGUNG

Netzkabel 230V

Nutzungstemperatur: von 0°C bis +40°C
Lagerungstemperatur: von -10°C bis +60°C




o

ZIPRO

MOGLICHE SCHADEN UND REPARATURTECHNIKEN

ACHTUNG! Das Offnen des Gehiuses des Geriits ohne vorherige Kontaktaufnahme mit dem Herstellerservice fiihrt
zum Erloschen der Garantie. Wenn ein Fehler auftritt, der das Offnen des Geh&uses erfordert, wenden Sie sich bitte an

die Serviceabteilung des Herstellers.

Fehlerbeschreibung

Maogliche Ursachen

Losung des Problems

---- | Problem mit dem
Sicherheitsschliissel

Der Sicherheitsschliissel ist nicht
angeschlossen.

SchlieRen Sie den Sicherheitsschliissel richtig
an.

Der Computer ist beschadigt.

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

E01 | Computer funktioniert nicht

Der Computer ist falsch angeschlossen.

Uberpriifen Sie, ob die Computerkabel richtig
angeschlossen sind.

Das Anschlusskabel ist gebrochen oder
ausgefranst

Uberpriifen Sie den Anschluss der Stecker. Falls
sie korrekt angeschlossen sind und das
Problem weiterhin besteht, kontaktieren Sie
den Kundendienst des Herstellers.

Computer ist beschadigt

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

Die Verbindung zwischen der
Steuerplatine und dem Computer ist
blockiert

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

E02 | Motor funktioniert nicht

Falsche Versorgungsspannung

Stellen Sie sicher, dass die Spannung korrekt
ist. Falls das Problem weiterhin besteht,
kontaktieren Sie den Kundendienst des
Herstellers.

Falscher Anschluss der Motorkabel

SchlieRen Sie das Kabel ab und schlieRen Sie es
erneut an. Falls das Problem weiterhin besteht,
kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

Beschadigter Treiber

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

E03 | Der Computer hat liber 15
Sekunden lang kein Signal des
Geschwindigkeitssensors
erkannt

Falscher Anschluss des Sensors

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

Falsch angeschlossener Stecker des
Sensors

Uberpriifen Sie den Anschluss der Stecker. Falls
er korrekt angeschlossen ist und das Problem
weiterhin besteht, kontaktieren Sie die
Serviceabteilung des Herstellers.

Beschadigter Sensor

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

E04 | Kommunikationsfehler

Falscher Anschluss oder Beschadigung
der Drahte.

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

E05 | Uberlastungsfehler

Storfall des Motors

Uberpriifen Sie, ob der Motor nicht
durchgebrannt ist. Falls nicht, schlieRen Sie das
Laufband vom Strom ab und schlieRen Sie es
danach wieder an. Falls das Problem weiterhin
besteht, kontaktieren Sie die Serviceabteilung
des Herstellers.

Der Nennstrom im Treiber ist zu niedrig.

Wechseln Sie den Treiber aus. Kontaktieren Sie
die Serviceabteilung des Herstellers.

57




ZIPRO ©

Der Strom liegt liber dem Nennwert

Stellen Sie sicher, dass das Gewicht des Nutzers
nicht das maximalen Nutzergewicht fiir dieses
Gerat Uberschreitet.

E06 | Explosionsschutz. Falsche Die Spannung der Stromversorgungist | SchlieRen Sie das Gerét an die richtige
Stromversorgung zu gering. Spannung an.
Kurzschluss Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.
EO7 | Fehlende Bildschirmanzeige Abgenommener Sicherheitsschliissel Legen Sie den Sicherheitsschliissel ein.
E08 |EEPROM-Treiberfehler Der Fahrer ist kaputt. Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.
E09 |Die Steuerung befindet sichin Das Gerat wird nicht auf eine ebene Bewegen Sie das Gerét auf eine flache, stabile
einer geneigten Position Flache gestellt. Oberflache und starten Sie es neu.
E10 (Transientenstromschutz Falsche Installation des Treibers. Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.
Motor falsch montiert. Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.
Der Ubertragungsteil des Laufbandes ist | Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
blockiert. Herstellers.
E11 |Zu hohe Spannung Uberpriifen Sie, ob die Wechselstromversorgung iiber 270 MwSt liegt oder nicht
instabil. Wenn ja, verwenden Sie das Laufband nicht mehr und melden Sie es
Fehlfunktion.
E13 |Kommunikationsfehler zwischen | Beschadigte Kabel zwischen Messgerat | Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
dem Messgerat und der Steuerung.| und Controller Herstellers.
Der Zahler empfangt kein Signal
vom Frequenzumrichter. Falsch angeschlossene Steckdose. Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.
E14 |Spannungzu niedrig Uberpriifen Sie, ob die Wechselspannung niedriger als 160 VAC ist oder ist instabil. Wenn

ja, verwenden Sie das Produkt nicht mehr und melden Sie es Fehlfunktion.

Das Gerat funktioniert nicht

Fehlende Stromversorgung

Schliefen Sie das Gerat an den Strom an.

Abgenommener Sicherheitsschliissel

Legen Sie den Sicherheitsschliissel ein.

Kurzschluss

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

ON/OFF Schalter ist nicht angeschaltet

Schalten Sie das Gerat an.

Das Laufband lduft nicht
reibungslos

Das Laufband ist nicht ausreichend
geschmiert.

Tragen Sie das Schmiermittel gemaR der in der
Bedienungsanleitung angegebenen
Anweisungen aus das Laufband auf.

Laufband ist zu stark gespannt

Spannen und passen Sie die Lage des
Laufbandes geméaf derin der
Bedienungsanleitung angegebenen
Anweisungen an.

Laufband ist schief

Laufband ist zu wenig gespannt

Spannen und passen Sie die Lage des
Laufbandes gemafR der in der
Bedienungsanleitung angegebenen
Anweisungen an.

Antriebsriemen ist zu wenig gespannt

Kontaktieren Sie die Serviceabteilung des
Herstellers.

58




Q® ZIPRO

GARANTIE

Der Verkaufer gewahrt im Namen des Garantiegebers eine Garantie auf dem Gebiet der Republik
Polen fiir einen Zeitraum von 24 Monaten ab dem Verkaufsdatum. Die Garantie flr die verkauften
Waren schlief3t die Rechte des Kaufers gemal dem Gesetz liber Verbraucherrechte nicht aus,
beschrankt diese nicht und setzt sie nicht aus.

GARANTIEBEDINGUNGEN
1. Der Reklamation und Garantie unterliegen lediglich versteckte Mangel, die auf Verschulden des Herstellers
beruhen.

2. Die Garantie wird vom Geschéft oder Service anerkannt, wenn der Kunde folgendes vorlegt:

o giiltige, lesbar und korrekt ausgefiillte Garantiekarte mit Verkaufsstempel und Unterschrift des
Verkaufers;

o giltiger Kaufnachweis mit Kaufdatum;

o reklamiertes Gerat oder defektes Teil.

Beim Fernkauf ist die Garantiekarte nur auf Basis des Kaufbelegs (Quittung / Rechnung) giiltig.

3. Die Reklamation wird innerhalb von 14 Tagen ab dem Datum der Reklamationsmeldung durch den Kunden
beriicksichtigt gepriift.

4. Fabrikmangel und Schaden, die wahrend der Garantiezeit festgestellt werden, werden innerhalb von 21 Tagen
ab dem Datum der Lieferung an das Geschéft oder die Servicestelle kostenlos repariert.

5. Wenn ein Teil importiert werden muss, kann sich hierdurch eine Verlangerung der fiir die Ausfiihrung der
Garantiereparatur notwendigen Zeit ergeben, jedoch nicht [anger als um 40 Tage.

6. Folgendes ist nicht durch die Garantie umfasst:

e mechanische Schaden und durch diese verursachte Defekte;

e Schaden und Mangel, die auf unsachgemafe Verwendung und Lagerung, unsachgemaRe Montage und
Wartung zuriickzufiihren sind;

e Beschédigung und VerschleiR von Verschleilteile, wie: Kabel, Gurte, Gummielemente, Pedale,
Schaumstoffgriffe, Réder, Lager, Polster;

e  Tatigkeiten im Zusammenhang mit der Montage und Wartung, die der Benutzer gemaf der
Bedienungsanleitung eigensténdig durchfiihren muss.

7. Die Garantie gilt in den folgenden Féllen nicht:

e  Ablauf des Garantiezeitraums;

e  Eigenstdndige Reparaturen und Modifikationen mit nicht originalen Teilen, die durch den Kunden
durchgefiihrt wurden;

e wenn ein Defekt aufgrund einer unsachgemafien Installation oder aufgrund der Nichteinhaltung der in
der Bedienungsanleitung beschriebenen Richtlinien fiir die sachgemafie Nutzung auftritt;

e einer anderen Verwendung als flir den hauslichen Gebrauch;

e  Transportschaden.

8. Duplikate der Garantiekarte werden nicht ausgestellt.

9. Im Rahmen der Garantie hat der Kunde das Recht, folgende kostenlose Nachbesserungsleistungen zu
verlangen:

e  Reparatur des Produkts;

e  Auswechseln des Produkts;

e  Preisreduktion;

e  Kiindigung des Vertrages und volle Erstattung der entstandenen Kosten.

10. Um eine Reklamation anzumelden, miissen Sie folgendes tun:

d) DasProdukt oder den Teil, den die Garantie betrifft, vorlegen.

e) Kaufnachweis mit Angabe von Name und Adresse des Verkaufers, Datum und Ort des Kaufs, Art des
Produkts oder eine giiltige Garantiekarte mit dem Stempel des Geschifts.

f)  Im Falle der Lieferung eines schmutzigen Produkts kann die Servicestelle die Annahme verweigern
oder das Gerét auf Kosten des Kunden mit seiner schriftlichen Genehmigung reinigen.

11. Bei positivem Ergebnis der Priifung der Reklamation wird das Gerat repariert oder gegen ein neues
ausgetauscht oder dem Kunden wird das Geld zuriickerstattet. Die Kosten fiir Transport des Produkts zum
Kunden werden vom Service des Herstellers gedeckt.

12. Wird der Garantieantrag abgelehnt, erhalt der Kunde eine detaillierte Begriindung der getroffenen
Entscheidung und das Gerat wurd dem Kunden innerhalb von 14 Tagen nach der Entscheidung auf Kosten des
Kunden zuriickgesendet.

59




GARANTIEKARTE

Artikelname

EAN-Code

Datum des Verkaufs

(Stempel und Unterschrift des Verkaufers)
(Nicht anwendbar im Fall des Fernkaufs. Siehe Garantiebedingungen Punkt 2)

Informationen liber erworbenes Gerat, das von Morele.net Sp. z 0.0., Krakau, Polen, Fabryczna 20A,
in das polnische Staatsgebiet importiert wurde.

Das Gewicht des Gerats wird auf der Verpackung angegeben. Die Entsorgung von Altgeraten auf

Millsammelstelle verhindert die méglichen negativen Auswirkungen auf die Umwelt und die
menschliche Gesundheit, die im Falle einer unsachgemafien Abfallentsorgung auftreten konnen.

Das Gerat ist fur den hauslichen Gebrauch bestimmt.
RoHS Der Computer verfligt Giber CE- und RoHS-Zertifikate.

Compliant . .
Der Computer erfiillt die Anforderungen der Norm EN957.

DAS GERAT IST NICHT FUR DIE GEWERBLICHE ODER PROFESSIONELLE NUTZUNG BESTIMMT.
DIE NUTZUNG DES PRODUKTS ENTGEGEN DEN NUTZUNGSBESTIMMUNGEN UND ENTGEGEN
DEN GARANTIEBEDINGUNGEN FUHRT ZUM VERLUST DER GARANTIE.

_“‘ g% Das Produkt wird in einer Verpackung geliefert. Das Verpackungsmaterial
ﬁ" ".’ besteht unverarbeiteten Rohstoffen und kann recycelt werden.
Sortieren Sie die Materialien und entsorgen Sie sie entsprechend der Art.
Lassen Sie uns gemeinsam auf die Umwelt achten!

SERVICECENTRUM IMPORTER
Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Morele.net Sp. zo.0.
Polen Fabryczna 20A, 31-553 Krakau, Polen

Steuernummer: 9451972201, Gerichtsregister
KRS: 0000390511
Hergestelltin China



Q@ ZIPRO

YBa)kaeMmblil N0Nb30BaTE b,

O3HaKOMbTeCh C HMXeCNeay WM PpyKOBOACTBOM Nepep Havyanom c6opKmM 1 NepBbIM
MCMNonb30BaHMEM YCTPOKCTBA. HacToswee pyKOBOACTBO COAEPXKMUT BaXHYHO MHMDOPMaLMIO O
6e30nNacHOCTU, IKCMNyaTauumn U TEXHUYECKOM 0BCnyXMBaHUM ycTponcTBa. CoxpaHuUTe ero, 4Tobsl
MMeTb BO3MOXHOCTb BOCMO/Ib30BaTbCS MH(OPMaLMEN OTHOCUTENIbHO TEXHUYECKOTO
06CYKNBaAHUSA NN 3aKa3a CMEHHbIX 3aMYacTen.

MaKcuManbHbIN Bec nosib3oBaTens: 150 Kr

BE3OMACHOCTb

BHUMAHME! YcTpOMUCTBO MOXET MCNO/Ib30BaTbCSA MCKIOYUTENIbHO N0 Ha3HAaYeHUIO, T. €. KaK
TpeHaXxep ANnA B3pocabiX. /llo6oe Apyroe MCNonb30BaHME YCTPONCTBA MOXKET ObITb OMACHbIM.
Mpon3BoANTENb HE MOXET HECTM OTBETCTBEHHOCTD 3a YLiep6, BbI3BAHHbIN HEMPaBU/IbHbIM
MCMNONb30BaHMEM YCTPOWCTBA.

e  YCTPOMNCTBO CNPOEKTUPOBAHO Y CKOHCTPYMPOBAHO HA OCHOBE HOBENLWMX 3HAHWI B
obnactu 6e3onacHOCTU. OnacHble 31eMeHTbI, KOTOPblE MOTEHLMANBHO MOTYT
npeacTaBAsaTb Yrpo3y TPaBMUPOBAHMS, YCTPAHEHbI UM OTHOCUTENbHO 3aLUMLLEHbI.

e CaMOCTOSITENIbHOE BbINOJIHEHUNE NHOObIX PEMOHTHBIX PaboT U BHECEHME U3MEHEHNN B
KOHCTPYKLMIO (BKIOYAS AEMOHTaX OPUTMHANbHbIX AeTanemn, yCTaHOBKY AeTanem gpyrmx
npov3BoAuTeNen 1 T. n.) NPUBOANT K NOTEpPe rapaHTUN 1 MOXKET NPeaCcTaBAAaTb NPSMYIO
yrpo3y Ans ynpaxHsiowerocs nuua.

e [loBpexaeHHble eTanu yrpoxaoT 6€30MacHOCTU YNPaXHSOLWErocs Auua U MoryT
NPUBECTUN K COKPALLEHMIO CPOKA CNYXObI yCTPOMCTBA. MoBpexgeHHble NN U3HOLEHHbIe
feTany 0653aTenbHO A0MKHBI ObITb 3aMeHeHbl OPUTMHANbHbIMK JeTansamu
npoussoauTens. Jo MOMEHTa MX 3aMeHbl UCMO/Ib30BaTb YCTPOMCTBO 3anpeLLeHo.

e EXXeMecCsYHO UMK Kaxkapble ABa MecsiLia He06X0aMMO NPOBEPATb NMPaBUAbHOCTb 3aTSHKKK
601TOB, BUHTOB U raekK.

e Cuenbto HagexHoro obecrnevyeHuns 6e30NacCHOCTU CleayeT perynsipHo (T.e. oauH pa3 B
rofl) NPOBepsiTb M 06CNYXMBaTb YCTPOWCTBO B CNeLuan3vpoBaHHOM TOProBOM LIEHTpE.

e Bce M3MeHeHus, BHECEHHbIE B YCTPOWCTBO, KOTOPbIE HE ONUCaHbl B 3TOM PYKOBOACTBE,
MOTYT 6bITb MPUYNHONM NOBPEXAEHWNA NN HEMOCPEACTBEHHO YrpOXaTb 340POBbIO U
XXM3HUW YNpaXKHAIOLWerocs nmua. IaMeHeHns B yCTPONCTBO MOFYT BHOCUTCS TONIbKO
paboTHMKaMM CEPBUCHOIO LLeHTpa NPOM3BOANTENS U NMOATOTOBAEHHbIMU N5 3TOTO
nnuamu,

e BceycTpolicTBa NOCTOSIHHO YCOBEPLUEHCTBYHOTCS C Liefblo 06ecneyeHns BbICOKOrO
KayecTBa. [10 3TOM NpMYMHE NPOM3BOANTENb OCTABMSET 33 COOOM NPaBO BHOCUTH
TEXHUYECKNE U3MEHEHUS.

e Jltobble BONPOCHI NI COMHEHUSI, CBSI3aHHble C 060pyA0BaHMEM, LO/HKHbI HAMPABAATHCS B
cneunann3npoBaHHbIN TOProBbIi LEHTP.

BHVUMAHME! CobniogaiTe obwme npaBuia u mepbl 6e3o0nacHoOCTy npu paéoTe ¢
3/leKTpoobGopypoBaHuemM.

e YCTpoMCTBO NUTaeTcs oT ceTn 230 B.

e BceanekTpuyeckme ycTporcTBa BO BpeMsi paboTbl U3/1y4atoT 3/IEKTPOMArHUTHOe
nsnyyeHue. Ecnv B6IM3M 3/1eKTPOHHON CUCTEMbBI YNPaBAEHNS UM MTPUBOPHON NaHenn
pacnonoXeHbl Apyrue yCTPOMCTBa, M3NyYaloLme Takoe ussiyyeHne (Hanpumep,
MoObunbHble TenedoHbl), HEKOTOPbIe 3HAYeHUS (HanpuMep, NyAbC) MOTYT BbITb MCKAXEHDI.

61




ZIPRO

e BHUMAHME! KaTeropuyecku 3anpeLLaeTcs CaMoCTOATeIbHO BHOCUTb HUKaKne-n1nbo
N3MEHEHMS B 3JIEKTPUYECKYIO CeTb. [lopyyunTe Takue n3MeHeHns cneyuanuctam.

e BHUMAHME! He 3abyabTe BbITAlWMTb CETEBYIO BUTKY U3 PO3ETKMU, MPEXAE YEM BbINOJHATb
PEMOHT, TEXHUYECKOE 0BCNYXMBaHME UMM YNCTKY 060pya0BaHMS.

e Hewcnonb3ynTe yanmHUTENu gns NOAKMAOYEHUS YyCTPONCTBA.

e Ecnu Bbl He BygeTe MCNOMb30BaTh YCTPOMCTBO B TEYEHME ANIUTENIBHOTO BPEMEHMU, BbIHbTE
BUJIKY 13 PO3ETKU.

e Y[OoCTOBEPbTECH, YTO INEKTPUYECKUIA MPOBOA HE NPUAABIEH M €70 PACroNOXEHME He
CO3/1aeT OMacHOCTM CMOTbIKAaHUA O Hero.

3A3EMJIEHUE

3a3emMneHue 3aWmLLaeT OT NOPAXKEHNS SNEKTPUYECKUM TOKOM. beroBas gopoxka
MMeET LHYP ¥ BUJIKY C 3a3eMaeHneM. Buika gomkHa 6b1Tb MOAKIOYEHA K
NpaBuUIbHO YCTAHOB/IEHHOW W NPABUbHO 3a3eMJ/IEHHON CETEBOMN PO3ETKe.

OMNACHOCTb!

HenpaBunbHoe NogKilo4YeHMe WHYpPa MOXET co3gaTh PUCK NOpaXKeHus

3/IeKTPUYECKUM TOKOM. B c/lyyae BO3HUKHOBEHUS KaKNX-N1M6o Nogo3peHunii B
ﬁ TOM, YTO HeroBasi [OPOXKa HeMpaBUIbHO 3a3eM/ieHa, 06paTUTECh B CEPBUCHbIN

LEHTP WUAM K KBaNnUULNPOBAHHOMY 3/IEKTPUKY.

BHVUMAHMUE! BeroBas f,opo)XKa paccuuTaHa Ha paboTy nog Hanps)xeHueM 230 B 1 ocHalleHa
BUJIKOM 3 3a3eMJIEHUEeM.
o [lepep TeM Kak NOAKMOYNTbL YCTPOMCTBO K UCTOYHUKY MUTaHUA ybeanTech, YTO MECTHOE
Hanps>XeHne COOTBETCTBYET TUMY BUNKN.
o He mogudbunumpynTe BUKY, €C/IM OHA He BXOAMT B po3eTKe. B 3Tom ciyyae nopyuunTe
KBaNM@PULMPOBAHHOMY 3NEKTPUKY YCTAHOBUTb APYron po3eTKy.

BHUMAHME! /lnua, Haxogswmecs No61M30CTU B XOAE UCMONb30BaHMsa 060pya0BaHMs, OMKHbI
6bITb NpefynpexaeHbl 0 BO3MOXHbIX ONacHOCTAX. byabTe 0COBGEHHO OCTOPOXHbI B MPUCYTCTBUK
JeTen.

BHUMAHME! Mpexpae 4eM HayaTb BbIMOJIHATb YN PaXXHEHUS MPOKOHCYIbTUPYNTECH C BPAYOM,
4TOObI Y6eanTbCs, 4TO Yy BaC HET KaKNX-TMH0 MegMLMHCKMX MPOTMBOMOKA3aHW A5 BbINOHEHUS
TPEHWUHIOB Ha ycTpolicTBe. OCHOBBIBASACh HA 3aK/OYEHUN CMELMANNCTa, MOXeTe pa3paboTaTb
CBOW NiaH TPeHNPOBOK. HenpaBuabHO BbiIGpaHHas NporpaMmma unm Ype3mMepHble ynpaxHeHns
MOryT 6bITb ONACHbI 415 Ballero 300poBbs U KU3HW.

e BHUMAHME! O6s53aTenbHO c/iefynTe MHCTPYKLMUSAM MO BbINOJIHEHUIO TPEHUHT A,
CoAepxaLmnxca B HaCTOSILEM PYKOBOACTBe.

e BblbupaTb MeCcTo 415 NPOBEAEHUS TPEHNHIAa HEO6XOAMMO TaKUM 06pa3oM, YTObbI
obecneynTb 6e30MacHOe pacCTOsAHNE OT BO3MOXHbIX NPenaTCTBMI. He ycTaHaBAnBanTe
YCTPOMCTBO B6AM3U NyTel cO0bLLeHUs (Bopor, BOPOT, MPOXOAOB 1 T. N.).

BHUMAHME! Cuctema nsmepeHus nyabca yCTPOMCTBOM MOXKET 6bITb HETOYHOMU. Ype3MepHbI

TPEHUHI MOXXeT HAHeCTU Cepbe3HbIl Bpep 3A0POBbI0 MU NPUBECTU K CMepTU. B cnyyae
ro/IOBOKpY)>XeHUsl, PaCCTPONCTB 3peHUsi Un cnabocTu HeMeAIeHHO NPEeKPaTUTE TPEHUHT.

62




Q@ ZIPRO

BHUMAHME! byabTe 0CTOPOXHbI NPy cHOpKe YCTPONCTBA M HE NO3BOSNTE AeTAM ObITb PSAOM.
Bo BpeMsi c6OpKM MCNONb3YIOTCA MeSIK1e AeTan (raku, BUHTbI U T. M.), KOTOPble MOTYT 6bITb
NPOrI0Y€eHbl UMU.

AKCNNYATALUUA

MpeXxpae yeM HayaTb TPEHUHT, y6eaUTeChb, YTO YCTPOMCTBO NPaBU/IbHO CO6paHoO.

e [lepep HavyanoM NepBOro TPEHUHIra 03HAKOMbTECh CO BCEMU (PYHKLMUSAMU U
BO3MOXHOCTSIMU PEryMpoBKMN YCTPONCTBA.

e YCTPONCTBO MMEET 3/1IEMEHTbI, KOTOPbIE MOTYT NOABEpPraTbCs KOppo3uu. Mo 3Ton NpudmHe
He pPeKOMEHAYETCS OCTaBAATb €r0 B CbIpOM NMomMelleHnn. Takxke HeobXxogMMo CneguTb 3a
TeM, 4TObbl yCTPONCTBO (0COOEHHO €r0 BHYTPEHHMWE U 3IEKTPOHHbIE 3/1IEMEHTbI) HE
KOHTaKTUpOBanu ¢ BOAOW, HAaNnTKaMu, NOTOM U T. .

e YCTpOICTBO NpefHa3HAYeHO TOMbKO A5l BbIMOIHEHUSI TPEHUHIA TOJIbKO B3POC/bIMU
NMLLAMW U He SIBSIETCSA UTPYLLIKON ANns aeTei. ECiun Bbl Ha COBCTBEHHYO OTBETCTBEHHOCTD
pa3pellaeTe AeTsM UCMOb30BaTb €ro, 0653aTeIbHO MPOUHCTPYKTUPYITE UX O
NpaBUIbHOM €ro MCNoNb30BaHWUM Y MOCTOSIHHO NPUCMaTpUBaNTE 3a HUMMU.

e YCTpPOMCTBO He NpefaHa3HavyeHo A5 TepaneBTUYECKOr0 UCNOb30BAHMS.

e Bo Bpemsi paboTbl yCTPONCTBA MOFYT BO3HMKATb C/1abble WyMbl MPU UHEPLMANbHOM
LBWXEHNN MAaXOBUKa, KOTOPbIE CBSI3aHbl C TUMOM KOHCTPYKLMU. OHM HUKAK HE BAUSIIOT Ha
paboTy ycTpoicTBa. MoTeHunanbHble WyMbl, CblLMMbIE NPWY BPaLWEeHUN Neganei B
NPOTUBOMNOIOXKHOM HaMpPaBAeHNM, CBA3AHbI C TEXHUYECKUMUN OCOBEHHOCTSIMU 1 HE UMEIDT
HMKAKNX HeraTUBHbIX MOCNeACTBUN.

e [lepep HayanoM TPEHUHra NPoBepbTE NPABUIbLHOCTbL NPefOXPAHUTENbHbIX YCTPOICTB, a
TaKXe BUHTOBbIE U WTUDTOBbLIE COEAMHEHMS.

e Bo Bpemsi TpeHWHra Ha YCTPOWCTBE MOMHUTE O COOTBETCTBYIOLLEN 06YBYM (CMOPTHUBHbBIE
KPOCCOBKM).

CBOPKA

Co6upaTb yCTPOMCTBO A,0/XKEH B3pOC/bIA U AeNaTh 3TO TWATENIbHO. ECI BOSHUKNIN COMHEHUS,
NonpocuUTe NOMOLLb KOro-HMbYAb, y KOro 60/blue OnbiTa B 3TOM.

e [lepep HayanoMm cbopku ybeanTech, YTO KOMMIEKT COAEPXKMUT BCE 3/1IEMEHTbI U3 CNNCKA
[eTanei n He NOBPEXAEHbI 1N OHWU NPY TPAHCMOPTUPOBKE. B ciyyae oTcyTCTBUS
3/1eMEHTOB UM BO3HUKHOBEHMNW 3aMeYaHnin, obpaTnTech K NpoaasLy.

e O3HAKOMbTECb C PUCYHKAMM M MOSICHEHUSIMU U BbINONHWUTE COOPKY B MOpsigKe, YKazaHHOM
B MHCTPYKLUMM Mo cbopke.

o CobnopaniTe 0OCTOPOXHOCTb Npu cbopke. Mpr NCNoNb30BaHNM MHCTPYMEHTOB U
3/1eMEeHTOB CyLLeCTBYET OMAaCHOCTb PaHeHUs.

e CnepyeT NOMHUTb O MOAAEPXaHMM 6e3onacHoi cpeapl. He packnagbiBaliTe XaOTUYHO
WNHCTPYMEHTbI U 3N1eMeHTbl C6OpKU. [NOMHMTE, YTO NNACTUKOBBIE MEHKN U KYbKK
NpeacTaBAsOT ONAaCHOCTb YAYLEHUS ansl geTen.

e D/eMeHTbl c6opKn, HeobxoaMMbie AN BbINOJHEHNS BAHHOO Wara MHCTPYKL MM Mo
cbopke, NpeacTaBneHbl Ha PUCYHKAX U NOSICHEHUSX. MICMONb3ynTe 31eMeHTbl, yKa3aHHble
B MHCTPYKLUMM Mo cbopke.

e Hanepsbix 3Tanax cbopku He 3aTarnBanTe getanu ao ynopa. Caenaiite 31o nocne
YCTaHOBKMW BCeX geTanen nybeantech, YTo OHU NPaBUSIbHO YCTaHOB/IEHbI.

63




ZIPRO

e [lpon3BoanTenb OCTaBNAET 3a cO60M NPaABO Ha NpeaBapUTEbHbIN MOHTAX HEKOTOPbIX
3/1EMEHTOB.

BHMUMAHME! MoHTa) 3anacHbix YacTewn Apyrux Npon3BoanTenet NpUBOAUT K NOTEPE rapaHTUu.
MoHTa) geTanen gpyrux NpoM3BOAUTENN Pa3peLLleH B C/lyYae UCTeYEeHUs rapaHTUIHOIO CPOKa.

OKPY)XAIOLLASl CPEJIA

gy ﬁ YCTPOMCTBO NOCTABASETCS B yNaKOBKe, 4TOObI NpefoTBPaTUTb BO3MOXHOE

[ 4 ’ ﬁ" noBpexaeHne BO BpeMsi TPaHCMOPTMPOBKY. YNaKoBKa - 3To HeobpaboTaHHoe
-e CbIpbe, KOTOPOE MOXET 6bITb NepepaboTaHo. BoibpackiBaliTe 3TU MaTepuasnsl B
COOTBETCTBYIOLLME LIBETHbIE KOHTEHEPbI ANs pa3genbHoro cbopa.

OxpaHsiTe OKpYXXaloLyo cpeay U He BbiGpacbiBaiiTe UCNO/Ib30BaHHble 6aTapen
B KOP3UHY A/15 6bITOBbIX OTXOA0B. Bo3BpalyaiiTe UX MO MECTY NMOKYMNKN UAx
coaBaiTe B cneumanbHble MyHKTbl c6opa BTOPMYHOIO Cbipbs.

Micnonb3oBaHHOe 3/1eKTpoobopyaoBaHyMe (B T.4. CHETYMK, UCTOYHUK NMUTAHUS)
ABNSIETCS BTOPUYHBIM CbipbeM. He BblIOpacbiBalTe ero B KOHTEMHepbl Anst 6bITOBbIX OTXOAOB, TaK
KaK OHM MOTYT COAEepXaTb BELLECTBA, ONACHbIE A5 300POBbS U OKPYXatoLel cpefbl. Mbl Npocum
OKa3blBaTb aKTUBHYH NMOMOLLb B 3KOHOMHOM 06paLLeHMM C NPUPOAHBIMU peCypcamMu U B 3aLumTe
OKpYXatoLLen cpefbl MyTEM CAAYM UCMONb30BAHHOIO YCTPOMCTBA B MYHKT XPaHEHUS BTOPUYHOIO
CbIPb$i - UCNONb30BAHHOIO 31EKTPOO6OPYL0BAHMS.

MOHTAXXHASA CXEMA

64




O

ZIPRO

CMUCOK AETANEMN

Ne Onucaxue Konunyectso Ne Onucanue Konunyectso
1 OcHoBHas pama 1 49 Bo3gylwHaa npyxuHa 2
2 Pama ocHoBaHus 1 50 Koxyx gBuratens 1
3L/R KonoHHa 6eroBoi opoxku 1/1 51 HwXHAs KpblWwKa gBUraTens 1
4 OcHoBaHwue gBuratens 1 52 3arnylka gepxarenei 2
5 :2;42T:ZKHOH3 berosoro 1 53 Heckonb3swas neHrta 2
6 Pama komnbloTepa 1 i;‘R 3agHsas pewetka L/R 1/1
7L/R OCHOBaHME KONEeCUKOB 1/1 ij’R MNepepHsis pelweTtka L/R 1/1
8 Bont M6*25 2 56 KpblwKa KoMnbloTepa (BepxHAS) 1
9 BonTt M8*32 4 57 KpblwKa KoMnbloTepa (H1KHAS) 1
10 BuHT ST4.2*12 13 58 Hakneiika komnbloTepa 1
1 Bont M5*15 7 59 AMOpTM3aTOPbI NOA 6EroBbIM 0y
MONOTHOM
12 Bont M10*95 1 60 AMopTM3aTOpbl 6€roBOro NOAOTHA 2
13 ot M10*45 1 61 TpaHCNOPTUPOBOYHbIE KONECHKU )
3agHue

14 BuHT ST4.2*25 6 62 TpaHCNOPTUPOBOYHbIE KOIECUKU 2
15 BuHT ST4.2*15 2 63 Hoxkun 6
16 BUHT ST4.2*15 8 10 64 Perynuposka 2
17 Bont M8*35 1 65 MpvBoOgHOW peMeHb 1
18 ot M8*45 0y 66 Eg:;u;:igsamnopmposquux 0y
19 SCREW ST4*20 25 67 3arnylika gepxaTenein 2
20 Bont M8*30 1 68 MoKpbITHe gepxaTeneit U3 neHbl 2
21 Bont M8*25 1 69 3nacTtomepbl 4
22 Bont M8*40 3 70 Berosoe nonoTHO 1
23 I[.)Llf%a € BHYTPeHH YNy 3y6uamy 2 71 MnvTa 6eroBoro NonoTHa 1
24 Bont M10*25 4 72 BTynka BblBOAA WHYpa NUTaHus 1
25 Bont M8*60 3 73 Heckonb3aume wanbbl 2
26 Bont M8*15 4 74 Pamka gaTunka 1
27 Bont M8*20 8 75 Kabenb nutaHus 1
28 Bont M8*55 4 76 KHOMKM Ha NOpy4HsIx 2
29 Bont M8*48 4 7 KHonka ON/OFF 1
30 HelinoHoBas raika M8 8 78 [Buratens 1
31 BuHT ST4*12 4 79 [iBuratenb perynMpoBKU BbICOTbI 1
32 HelnoHoBsas raika M10 3 80 KonbLo MarHuTHoe 2
33 BonT ST3.5*70 4 81 [laTymnK oCBeLEeHHOCTH 1
34 Lai6a nnockasa D8 8 82 Pamka gatymnka 1

65




ZIPRO O

35 Eusa”Ga C BHyTPeHHMMM 3yBuamn | 83 CeTesoi npoBop 164*130 1
Waiba c BHyTpeHHMMM 3ybLamm . N

36 D10 5 84 CeTeBoW nposop, 16#*150 1

37 Mpyxu1HHas wanba D8 8 85 CeTeBol npoBog, 16#*150 1

38 MpyxuHHas waiba D10 4 86 MaHenb ynpasneHus 1

39 BUHT ST3.0*10 @6 4 87 Ka6enb MP3 1

40 BuHT ST3.0*10 8 2 88 MNepekntoyatens ROCKTEK 10A 250BA 1

41 Kntou $S=13*14*15 1 89 Kabenb KoMnbloTepa (BEpXHUN) 1

42 Kntou S6 1 90 Kab6enb komnbloTepa (cpegHuit) 1

43 MoawnnHuk Alex 608Z 4 91 Kabenb KoMmnbloTepa (HMXHUI) 1
JIHeWHbIV NOAWNMHUK

44 $13*1.5"11 4 92 [laT4nKu n3mepeHuns nynbca 2
JINHeNHbIV NOAWMMHUK

45 ©13*1.5°41 2 93 Kntoy 6e3onacHocTyn 1
JIMHEeNHbIV NOAWNMHUK .

46 013*1.5"36 2 94 Bont M8*15 2

47 MepeaHWIt BannK NonoTHa 1 95 Bont M4*10 2

48 3aaHwWii BaNunK NonoTHa 1 96 AMopTu3MpytoLas Wwarba 1

MHCTPYLUSA MO CBOPKE

BHUMAHME! Bo Bpemsi c60pKuM BbINONHANTE cnepylolime Waru u UCnosb3yiTe MUHCTPYMEHTbI,
BXofslMe B KOMMN/IEKT NOCTaBKU NPOAYKTa.

MoaroToBbTE OCTATOYHO MeCTa A5 COOPKM yCTPONCTBA. M3-3a 60/1bLLOr0 BeCa HEKOTOPbIX
3/1eEMEHTOB PEKOMEHYeTCs BbIMOMHATL COOPKY ABYMS TIMLAMM.

B Kopobke HaxogaTca:
OcHoBHas pamMa Kntoy Trobuk co Perynupyemsble
6e30nMacHoOCTH CMa3KoW HOXKM

PeweTtka ocHoBaHuA L/R MOHTaHbI KOMNJIEKT
(nepegHns)

handwere packing

284 bolt MB*55  2PCS 294 bolt M8+48 3;(;5

\___J 34# washer D8 4PCS
25¢ bolt MB*15 2PCS 264 bolt M8*20 2PCS

o000 0000

35# tooth shim D8  8PCS

=

16# balt M4.2*20 6PCS

374 spring washers D8 4PCS

cross point screwdriver

hexagonal wrench




O

ZIPRO

lWar1

OTKpoWiTe KOpObKY, BbiTalUTE
BbILLEMEepeYnCIeHHble AeTanu,
a3aTeM NOI0XKNTE OCHOBHYHO
pamy ropu3oHTanbHO Ha NoJl.

LWar 2
MonoxunTe KOMMNbIOTEP, KaK
MOKa3aHO Ha PUCYHKe,
BOCNO/b3yNTECh FaeYHbIM
K/l04OM S6 ¢ BUHTOM M8*15 (26),
BUHTOM M8%*48 (29) n
BHYTPEeHHUMMU Wwanbamn D8 (35),
4TOObI HAAEXHO NPUKPENUTD
KOMMbIOTEP K NPABON 1 NEBON
CTOMKaM OCHOBHOW paMbl.

War 3

Micnonb3ys WwecTurpaHHbIN KNtoYy S6, 3aTsaHUTe BUHT M8*15 (26) ¢ wanboli D8 (35).

3aTeM NpuKpenunTe CTOMKN K OCHOBHOW pame: NCMOMb3yiTe WeCTUTrPaHHbIN KNtoY S6 ans
ycTaHoBKM 6onToB M8*55 (28) 1 wanb D8 (35).

Micnonb3ys raeyHbii KoY, NPUKPennTe NNacTMKOBbLIE KPbIWKKY BUHTaMKn ST4.2 *16 (16) K Kpato
OCHOBaHMUA.

BHUMAHMUE! MNpupepxuBaiiTe 6eroBylo fOPOXXKY PYKOM, YTO6bl OHA He ynaJia U Bbl He
nosyyunu Tpaemy.




War 4

YCTaHOBUTb ABA OMOPHbIX Konlecuka (7)
Ha OCHOBHY0 pamy (1) c nomMoLbto
BMHTOB (28), wWaib (34) 1 NPY)KUHHbIX
waib (37).

[anee B 0TBEPCTUSA B TPYOYy OCHOBAHMS
(2) 3aKpyTUTb perynmpyemble MOLHOXKKM
(63).

War5

BcTaBbTe Kntoy 6e3onacHocTu (93)

B KOMMblOTEP, 4TOObI HayaTb paboTy
6€eroBo OPOXKKMN.

Be3 3Toro ycTpolicTBo He byaeT
paboTaTb.

BHUMAHME! Kntoy 6e30nacHoCTM
CNYXUT g5t HeMea/IeHHON aBapuUiiHOW
OCTaHOBKUW GEroBON [OPOXKKU.

Mo coobpaxkeHnsam 6e3onacHOCTH
peKoMeHayeTCs NPUCTErnBaTh KoY

K ofiexze BO BpeMs Kaxaomn
TPEHWPOBKMU.

NMo3gpaBnsiem! PacknapgbiBaHue 6eroBoi gopoXKKu 3aBepLueHo!
I'Iepe.u, TeM KaK nosib3oBaTbcsl 6erosom ,D,OpO)KKOVI BHUMATENTbHO ﬂpOHMTaVITe MHCTPYKLUHUIO.



Q@ ZIPRO

WHCTPYKLMSA MO CKNAAABIBAHUIO BEFTOBOM JOPOXKU

BHUMAHME! Mepep TeM Kak NPUCTYNUTb K CKNaabiBaHMIO y6eanTech, YTO BCE BUHTbI 3aTSHYThI, U

0TCOeAMHUTE CeTEBOW Kabenb.

CknapbiBaHMe yCTPOUCTBA

MogHManTe 6eroBoe NoaoTHO (A) B BEpTUKaNIbHOE
NONOXeHNe, NOKa He YCbILLNTE 3BYK BTOKMPOBKM
MexaHu3Ma cknagbiBaHus (B).

PErYJINPOBKA HATSDKEHUSA MOJIOTHA

KOrAaA CAEQYET HATATUBATb NOJIOTHO?

PacknagbiBaHue yCTPOMCTBA

YoepxuBas 6eroBoe nNojoTHoO (A), CHUMKTE
HOron 610KMPOBKY MeXaHM3Ma CKagblBaHMs
(o6o3HaueHHyto cTpenkoli) (B). MopaepxnBas
6eroBoe Non0THO, MeA/IEHHO OMNYCTUTE ero Ha

3eMH0.
BHuMaHue: Onyckas 6eroeoe nosoTHO,
y6epuTechb, YTO B HENMOCPECTBEHHOM
6/1M30CTU HET NOCTOPOHHUX /UL, UK
YXUBOTHbIX.

B pe3ynbtaTte NOCTOAHHOIO NCMOJIb30BaHUA 6erosoii OOPOXKN MOXKET FIOTpe6OBaTbCF|

HaTsHXKeHne 6eroBoro NonoTHa.

e CnuuwkoMm cnabo HaTAHYTOE MNOJIOTHO MOXET OCTAaHOBUTbLCA B Npouecce pa6OTbI

noBurartens.

e HecnepyeT HaTArMBaTh MOSIOTHO CAULLKOM CU/IbHO, TaK KaK 3TO MOXKET NPUBECTU K
MoJSIOMKaM B T.4. ABUraTeNs, BaJiKa v NMOALWNMHUKOB.

e [IpaBW/IbHO HaTAHYTOE NOIOTHO MOXHO MOAHATL MO KPasM Ha BbICOTY 5-7,5 CM. 3TO OY4eHb
JIErKO NPOBEPUTH - MOSIOTHO NPaBUJIbHO HaTAHYTO, KOrAa noj HUM nomewarTcs 3

nanbua.

NonoTHo Tpe6yeT HaTAXeHnA, Korga BoO BpeMsa TPEHNMHIa OHO Ha4YMHaET CKONb3UTb, ABUTaTbCA U3

CTOPOHbI B CTOPOHY NN 3arubaTbcs.

MomMecTnTe 6eroByro 4OPOXKY Ha POBHYIO MOBEPXHOCTb. 3anyCcTnTe 6eroByt LOPOXKKY CO
CKOPOCTbIO OKONO 6-8 KM/Y, cneanTe 3a CTeNEHbI0 OTK/IOHEHWS MONOTHA.




ZIPRO

YCUNTIEHUE HATSDOKEHUA NOJZIOTHA

B Habope geTanen umeeTcs cneymanbHbli KoY. BCTaBbTe €ro B 1€BbIN PEryINPOBOYHbIN BUHT,
PacnooXeHHbIM Ha 3afiHel YacTu 6eroBoi JOPOXKU. MOBEpPHUTE KHOY MO YacOBOW CTpesKe Ha
90 rpapycos (puc. C). TakMM 06pa3oM HATATMBAETCS 3aAHUIN BaSINK 1 YBENMUYUBAETCS HaTsHXEHME
nonoTHa. lMoBTOpuUTe onepaLmio, NOBEPHYB BUHT C MPaBO CTOPOHbI. CleaunTe 3a TeM, YTObbI
BWHTbI NOBOpPa4nBaanCb OgnHaKoOBO.

MoBTOpsiTE onepauny ans 060MX BUHTOB 10 TEX NOP, NOKA MOMNOTHO He 6yAeT NpaBUbHO
HaTSAHYTO.

YMEHbLUEHUE HATSDKEHUA MOIOTHA

YT06bl YMEHBLUNTbL HAaTSXEHME NOJIOTHA, AENCTBYNTE TaK e, KaK 1 NPU YBEIMYEHUN HATSKEHUS.
Kntoy noBopaynBanTe B HanpaBAeHUN NPOTMBOMONOXHOM HaMpPaB/eHMIO ABMXXEHMS HacOBOM
CTpenKu.

ULEHTPUPOBAHUE BEFOBOIro /
MNOJZIOTHA

KOraA LEHTPUPOBATb BEFOBOE NMOJIOTHO?
3-3a pa3nnyHoro ctuns 6era (4awie Bcero
6osiblIel Harpy3Kn, NepeHoCMMON Ha OfHY Hory)
NMONOTHO MOXET NepPeMeLLaTbCs C O4HOMN CTOPOHb
Ha ApYryto 1 He BbITb LEHTPUPOBAHHbIM. [10 3TOM
NPUYNHe BpeMs OT BPEMEHU /15 MONOTHA MOXeT
noTpeboBaTbCS perynmpoBKa.

MoONOTHO AOMKHO CAMOCTOATENIbHO
LEeHTPMpPOBaTbCS BO BpeMsi paboTbl 6eroBoM
[BOPOXKMN. Ero perynupoBka Heobxoguma B
clyyae, eC/iv OHO CABUTaeTCs BMPaBO UN BNEBO.

LEHTPUPOBAHME NOJIOTHA

3anycTuTe 6eroByro JOPOXKY U 3afanlTe HU3KYHO
CKOpOCTb (Hanpumep, 3 kKM/4). MpoBepbTe, B
KaKOM Harnpas/ieHuu cABUraeTcs nNoaoTHO.

e ECnvMnonoTHO caBUraeTcs B NpaByto
CTOPOHY, BCTaBbTE K/HOY B MPaBbIl
perynvpoBOYHbIV BUHT. [TOBEpPHUTE K/tOY
Ha 90 rpagycoB MO YacoBOW CTpesike
(puc. A). CneguTe 3a TeM, LEHTpUpYeTCS
JIN MONOTHO.

Ecnv oHo Bce elle caBuraeTcs Bnpaso,
CHOBa NoBepHUTe BUHT Ha 90 rpagycos.

e EcnvnonoTHoO caBuraeTcsa BNeBO,
[ENCTBYMTE TaK Xe, KaK 1 B ONMMCAaHHOM
BblLUe C/ly4ae, HO NOBOPAYMBaNTE BUHT,
PacnooXeHHbIN C 1eBOI CTOPOHbI (puc. B).

70




Q@ ZIPRO

yxopa,

C uenbto obecnevyeHns MaKCMManbHON 6e30MacHOCTN MCMOb30BaHNUSI 6EroBoI JOPOXKKN
peKoMeHyeTCs perynsipHo NpoBepsiTb €e Ha NpeaMeT U3HOca geTased. 3TO OTHOCUTCS K
NPOBepPKe 3aTXKKM U COCTOAHUS FaeK, BUHTOB, MOABWKHbIX YacTel, BTY/IOK U T. M.

XpaHuTe yCTPOMCTBO B CyXOM U TENSIOM MecTe. He noaBepranTe yCTpONCTBO BO3AENCTBUIO
COJTHEYHBIX fTyYeN.

BHVUMAHME! MNepep HauyanoM TeXHUYECKOro 06cny)xmBaHus obsa3aTesibHO Heo6xoguMo
BbIK/IIOYUTb 6€roByI0 JOPOXXKY M OTCOEQUHANTE €e OT 3/IeKTPOCeTH.

YNCTKA

PerynspHas YncTKa yCTPOMCTBa NPOAJNT CPOK €ro C/yObl U COXPAHUT ero BbICOKYHO
npon3BoanNTeNbHOCTb.

ANns YyncTkm 6eroBoi LOPOXKKM UCMONb3YNTE MATKYH BAaXKHY TKaHb. 3TO HE OTHOCUTCS K
SNNIEKTPUYHECKNM 31IEMEHTAaM, ABUTraTeN0, BHYTPEHHUM YaCTAM - HE ﬂ,OHyCKaVITe nonagaHnsa oAbl B
3T MecTa. MpegoxpaHsaiiTe MOBEPXHOCTb Herylieit NoN0THa (a TaKKe MPOCTPAHCTBO Nog HUM) OT
nonagaHus Boapl.

YNCTKA ABUTATENSA

He pexxe ogHoro pasa B rof, ouuLianTe ABuraTenb OT Nbiaun. 40158 3TOro cHavyana oTKAYnTe
6eroByo 4OPOXKKY OT UCTOYHMKA NMUTAHUSA 1 NPUMEPHO Yepes 1 Yac CHUMUTE KPbIWKY ABUraTenNs.
Mcnonb3ys OKaTbili BO3AYX UK LWETKY, akKypaTHO yAannTe HakomnaeHHy nbib. Mocne
YCTAHOBKM KPbILKM ABUFaTeNs U MOAKIOYEHUSI K UCTOYHUKY NMUTAHUSI MOXHO 3amnycKaTb 6eroByto

OOPOXKY.

CMA3KA BEFOBOW JOPOXXKMU

YacToTa cMa3Kky 6eroBoi JOPOXKMN 3aBUCUT OT / /
MHTEHCUBHOCTW €€ NUCnoab30BaHUA. Ecnum BeroBoe NojaoTHO / L,/

YCTPOWCTBO paboTaeT 60see 5 4acoB B Heaento,
€ro peKoOMeHAyeTCs CMa3blBaTb Yepes Kaxable Eﬁ;ﬁia“
2-3 Mecsua. B cnyyae MeHee NHTEHCMBHOIO

MCNoJIb30BaHUsi 6ErOBON JOPOXKM ee
HeobXoaMMO CMa3biBaTb Yepes Kaxable 7-8 J
MecsLeB.

HaHocuTe cma3ky nog 6eroBoe nNonoTHO.
Bonbluee ee KONMYECTBO NUCMONb3YNATE B \
MecCTax, rge HOrnm KOHTaKTUPYKT C NOJIOTHOM BO
Bpems bera.

TPEHUHT U 3TAMNbI YNIPAXXHEHUN

Micnonb3oBaHuWe ycTpoNCTBa NpuHeceT Bam MHOMO Nosb3bl. [pexae Bcero, OHO yayylwmnT Bawy
opMy, YKPENUT MbILLLLbI U B COMETAHWUM C MPABUIbHOW AMETON NO3BOIUT OKEYb HEHYXXHYIO
XNPOBYIO TKaHb.

1. PASMUHKA

3T0 3Tan, KOTOPbLIN yNy4llaeT KPOBOOGpaLLeHVe BO BCEM TeNe M MOATOTaBNMBAET MblLLbl K
NHTEHCUBHbIM yCUnmaM. OHa TaKKe CHMXaEeT PUCK BOSHUKHOBEHMS CYJ0POT U NOJTyYeHUS

71




ZIPRO

ylWn60B. PEKOMeHayeTCs BbINOTHEHNE HECKONIbKMX YNPAXXHEHWI Ha PACTSKKY, KaK MOKa3aHo
Hue. Ecnun Bbl 4yBCcTBYEeTE 60/1b, MPEKPATUTE YNIPAXKHEHNE UM YMEHbLUMTE ANanasoH
BbINMO/IHSIEMOT O ABMKEHUSI.

PACTATMBAKOLLUUE YNIPAXKHEHUA:

PACTATMBAHVWE BHYTPEHHUX MbILUL, BEAPA

CsabTe Ha POBHbIN NMOJI C COTHYTbIMU HOFAMU 1 KONIEHSIMUW, HAanpaBNEHHbIMU HAPYXY.
CoefnHMTE NOAOLBbLI HOT M MPUABMHBTE UX K cebe Kak MOXHO 6vke. Cnerka HaxMmTe Ha
KOMEHU, NPUXNMast UX K NONY, N YAEPXKMBANUTE UX B 3TOM NOMOKEHUN B Te4eHUe 15
CEeKyHA,

PACTArMBAHUE MbILLL, BEAEP

CapbTe Ha POBHbIN NOJI. BbiNpsiMbTe NpaByto HOTY, a MOAOLLBY SIEBOM HOMU MPUIOKUTE K
npaBomy 6eapy. BbITAH/UTe NpaByto pyKy B HanpaBneHWM NanbLEB NPaBoi HOTK,
HACKOJIbKO 3TO BO3MOXHO. MofepxunTe Tak B TedeHMe 15 cekyHg,. [oBTOpUTE AencTBUE C
NEeBOW HOTOM.

MOBOPOTbI FOJ/1IOBbI

[JepxunTe ronoBy NpsiMo, CMOTpUTE Nepeg coboll. He gBuras pykamu, noBepHnUTE ee
BMNPaBO Y BbINPSIMUTE, 3aTEM NOBEPHUTE BNEBO U BbINPsSIMUTE.

NOAHUMAHMUE PYK

MoaHNMKTE NEBYIO PYKY KaK MOXHO Bblle BBEPX U yAEPXKNBANTE ee B Te4eHue
HECKONbKUX CEKYHS,. [TOBTOpUTE ieNCTBME C NPaBOMN PYKOM.

PACTSAAIFMUBAHUE AXWUIECOBbIX CYXOXXUUN

CTaHbTe /IMLOM K CTEHE, IEBYIO HOTY BbICTaBbTE BMepes 1 C/Ierka COrHMTe ee B KOJIeHe.
MpaByto fepxuTe C3aaM — NPAMO, C MATKOMN, HAXOASALENCs Ha nony. YaepXusante obe
NATKM POBHO Ha MOy N NpXNMainTe befpa B HanpaBeHUN cTeHbl. COXxpaHanTe 3To
nonoxxeHue B TeyeHne 30 cekyHf. [NOBTOpUTe eNCTBUE C BbICTAaBNEHHON BNepes npaBoim
Horon. [ToMHUTe, BO BPEMS BbINMOHEHUS YIPAXXHEHWUS HENb3si CrMbaThb CNHY.
HAKJ/IOHbI

CTaHbTe NpsIMO, HOMM BMecTe. BbINOMHUTE HAaKNOH BNepeq, CTapasiCb KaK MOXHO CU/bHee
NPUBAN3NTb FPYAHYIO KNETKY K KONEeHSIM. YAepXMBaNTeChb B 3TOM NMONOXKEHUMN B TEHEHME
15 cekyHg. [TOMHUTE, YTO HENb3s CrMbaTh KONEHM.

2. 3TAMN YNIPAXXHEHUN HEART RAT

3T0 COBCTBEHHO 3Tan 200
TPEHMHTa. YNpaxHANTeCh B
CBOEM COBCTBEHHOM TeMmne,

A R

180

4yTOObI LOCTMYb NyNbCa, 160 . MAXIMUM
COOTBETCTBYIOLLErO BalleMy 140 R TONE .
BO3pacTy, KaK MOKa3aHo Ha 120 <
rpaduke Huxe. 70%
100 i
-l COOL DOWN

80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE

3.3TAN PACC/IAB/ZIEHUSA

3TOT 3Tan No3BoMSET YCNOKOUTbL KpOBOOBpaLleHme U paccnabuTb MbllLbl. 3TO NOBTOPEHNE
yNpaXXHEeHU Ha pa3orpes.

HeobxoagnMo cneguTb 3a TEM, YTOObI HE HAlOPBATb MbILLLLbI.

72




Q@ ZIPRO

MHCTPYKLUUA NO OBCNTYXXUBAHUIO KOMIbIOTEPA

HAYA/10/ OKOHYAHUE
B TeyeHume 3 cekyHp nocne HaxaTtusa kHonkn START/STOP ycTpoicTBO HauyHeT paboTaThb.

MPOrPAMMBI
KomnbloTep nmeeT 99 aBTOMaTUYECKUX MPOrpaMMy, XpaHALMXCS B MaMaTH, 3 peXxurma oTcHeTa
(BpemeHu, Kanopuin, paccTosiHKA), a Takke PYHKLMI0 U3MEePeHUst CofepXaHus XKUPOBOW TKaHMU.

ABAPUINHASI OCTAHOBKA YCTPOWCTBA

M3BnekunTe KoY 6e30|‘IaCHOCTVI, NOTAHYB 3a WHYPOK. BeroBsas OOPOXKa HEMEONMEHHO
OCTaHOBUTCS M BbIJACT KOPOTKUI 3BYKOBOM CUIHaN. Ha BCcex OKOLIKax Ha 3KpaHe byayT
oTobpaxaTbcsa "---".

Mocne NOBTOPHOMO NOAKMOYEHMS KTto4a 6€30MacHOCTM YCTPOMCTBO byaeT 06HyNeHo.

OMNCAHMUE KHOMOK:

e START - vcnosnb3yeTtca gns
3anycka 6eroBoli [OPOXKU B
PYYHOM MM BbIGpaHHOM
NporpaMMHOM pexunme.

e STOP - c/iyXUT N8 OCTaHOBKMU
paboTatolei 6eroBon [OPOXKKM.
Mpn HaXkKaTMKN KHONKK BCe
HacTpoliKM cbpacbiBatoTCS.
ocne Nepesanycka YCTPONCTBO | ceeeememee s
HayHeT paboTaTb B py4YHOM "
pexunme.

e PROGRAM (P) - cnyxuT gns
BbI6Opa Nporpammbl
aBTOMATUYECKOU TPEHUPOBKM P
(P1-P99), nnu dpyHkunn Body Fat @ DaONOLO @
nepeg, 3anyckom 6eroBom I 3
AOPOXKN. ' ;

e MODE (M) - no3BonseT Bbi6GpaThb
pexmnm oTcyeTa: BpEMEHMU,
PacCTOSAHUS MU KaNOPUA.

e SPEED - KHOMKM NO3BONSIOT PEryAnpoBaTth (YBeMYMBATL U YMEHbLIATb) CKOPOCTh
c warom 0,1 kM/4. KHONKW, pacnofioXeHHble Ha KOMMNbITEPHON KOHCOMM U Ha pyyKax.

e KHOMKW BbICTPOI0 BbIBOPA CKOPOCTMU - No3BONSOT HEMOCPEACTBEHHO BbIGMpPaTh
CKOpOCThb (3, 6,9, 12, 15 km/u).

e INCLINE - KHOMKM NO3BOJIAT PEryiMpoBaTh (YBeIMYMBATL M YMEHbLIATb) Yron
HaknoHa 6eroBoro NoO0THA Ha KaX/A0M YpOBHE BO BpeMsi TpeHUHra. KHOMKw,
pacnonoXeHHbIe Ha KOMMbIOTEPHOM KOHCOJIM 1 Ha pyyKax.

e KHONKMW BbICTPOIO BbIBOPA YI'JIA HAK/IOHA - N03BO/ISIIOT HENOCPeACTBEHHO
BbIOMpaTb Yrofl HaknoHa 6eroBoro NosioTHa (YpoBHu 2, 4, 6, 8, 10) BO BpeMsi TPEHUHTa.

e TPOMKOCTb +/- - KHOMKM NO3BOASIOT pPeryanpoBaTth (YBeNMYMBATb U YMEHbLIATD)
rPOMKOCTb BOCMPOU3BOAMMOWN MY3bIKM.

o B
=
[+)(2) (=) =) s>
INONI

................
.....................

................




ZIPRO O

e TRACK M4/M| - nepekntoyeHve Ha NpeabIayLLYyIO / CNeayroLLyo AOPOXKY NPOUTrPbIBAEMO
MY3bIKM
e TMPUTO4YHAA BEHTUNALMNSA - BKAOYAET UM OTKAKOYAET BEHTUAALNIO

BOCNMPOU3BEAEHUE MY3bIKA MP3

KomnbtoTep 6eroBoi [OPOXKM NO3BOISIET BOCNPOU3BOAUTL MY3bIKY Yepe3 AUHAMUKU UK
NOAKMKOYUYNB HAYLLHUKMN,

MopT pa3bem 3,5 MM NO3BONAIOT NOAKNOYATb MyNbTUMeANA.

CNE4YUOPUKALUA

SPEED MoKa3sblBaeT TEKYLLYI CKOPOCTb. 1-22 km/h

TIME MoacumTbiBaeT obLyee BpeMs OT Havana 0 KoHUa 00:00-99:59 min
yNpaXKHEeHWU .

DISTANCE MoacumTbiBaeT obLuee paccTosiHUE OT HaYvana Ao KOHLA 0,0-99,9 km
yNpaXKHEeHWU .

CALORIES MoacumTbiBaeT 06LLEE KOTIMYECTBO COHOKEHHDbIX Kanopui 0,0-999 kcal
OT Hayasna 0 KOHLA yNpaXKHEeHWU .

PULSE MoKasbiBaeT TeKyLMIN NynbC. 50-200

INCLINE OTob6paxaeT TeKyLMA yron HaknoHa 6eroBoro NonoTHa. 0-20

®YHKLUNSA UBMEPEHUA NY/IbCA

Mocne 3anycka 6eroBon LOPOXKM yaepXuBanTe 0b6e NafoHM Ha aTYMKAX A1 U3MEPEHUS
nynbca. Yepes 30 ceKyH[ Ha 3KpaHe NosIBUTCSA TEKYLMIA NybC. B Xoae n3mepeHmsa komnbloTep
oTobpaxaeT MKOHKY B hopmMe cepaua.

BHUMAHME! Mony4eHHble pe3ynbTaTbl HU B KOEM C/ly4ae He MOTYT BblTb OCHOBAHUEM A/15
Jle4eHnNs NN NPUHUMATBLCS BO BHMMaHMeE B MeAULMHCKUX Lensx.

NMPOrPAMMA, 3AAABAEMA{ BPYYHYIO
Py4yHasi nporpamma - 370 peXum paboTbl yCTPONCTBaA MO yMOI4aHUIO. BeroBas fopoXKa HaunHaeT
paboTaTb B HeM nocne HaxaTust START, korga nporpamma TPEHUPOBKW He BbibpaHa.
e [lo yMONYaHWIO CKOPOCTb B PYYHOM pexnme coctaBnseT 1 km/u.
e BbIMOXeTe M3MEHNTb HACTPOMKN CKOPOCTU U1 Yr/1a HAaK/IOHa C MOMOLLbIO KHOMOK Ha
KOMIMblOTEPE U MOPYYHSAX.




Q@ ZIPRO

MPOrPAMMbBbI TPEHUHTA
BbibepuTe oiHY 13 99 aBTOMaTUYECKMX NPOrpamMM TPEHUPOBKN, HaxnMas KHornky PROGRAM
(P), noka Ha gucnnee He 0TOBpPa3nTCS XKenaemblil HoMep.
e BokHe TIME nossutcsi u 6yaeTt muraTtb 3HaveHue ,30:00”.
Bpems TpeHUpPOBKYM NporpamMmmbl MOXHO YCTAaHOBUTb C MOMOLLbH KHOMOK SPEED .
YcTaHoBMIEHHasA NPOAOIKNTENbHOCTb TPEHNUPOBKM AeNNTCA NPONOPLMOHANbHO Ha 10
3TanoB.. B Tabnuue nokasaH nepeyvyeHb 3TANOB U COOTBETCTBYHOLLME UM CKOPOCTH A8
KaXgoMn NporpamMmbl TPEHUPOBKW.
> CMoTpuTe cTpaHuuy 157.
e [Ins 3anycka nporpammbl HaXxxmuTe START.

PEXXUM OTCHETA
BbibepnTe 0anH 13 3 peXMMOB OTCYETA, HaXXMMasi KHornky MODE (M).
e YT06bl yCTAHOBUTb 3HAYEHME OTCYETa, MCNONb3yKTe KHOMKM INCLINE .
e beroBas fopoxKa 3anyCcTUTCA, M OTCYET HAYHETCH nocsie HaxaTua KHonku START.

MAPAMETPbI OTCYETA:

e BPEMS: HayanbHOe 3HaYeHMe oTcyeTa cocTasnseT 30 MUH.
KomnbloTep No3BoAseT yCTaHaBAMBATb BPEMS B AnanasoHe oT 5 0o 99 MuHyTt
(c MHTepBanoM B 1 MUHYTY).

o KAJIOPUW: HayanbHOe 3HaYeHMe oTcyeTa cocTaBnseT 50 Kkan.
KomnbloTep nMo3BonsieT ycTaHaBNMBaTb Kanopuu B guanasoHe 20-990 kkan
(c vHTepBanom B 10 kKan).

e PACCTOSAHME: HavyanbHOe 3Ha4YeHMe OTCYETa COCTaBNsAeT 1 KMm.
KoMmnbloTep NO3BONISIET yCTaHABANBATb PacCTosAHME B gManasoHe 1,0-99,9 km
(c MHTepBanoMm B 1 Km).

MPOrPAMMA BODY FAT TEST (U3BMEPEHUE NOKA3ATE/1A YKXUPA)
HaxxumainTe kHonky PROGRAM ( P ) o Tex nop, MoKa Ha 3KpaHe He NosiBUTCS Hagnucb "FAT".

Bocnonb3yiiteco MODE (M) ans BBOAA CneayroWmnx napamMmeTpoB:
o F1-non(gender)- 01 myx4nHa / 02 xeHLmMHa
o F2-Bo3pacT (age) - 3HayeHuns 10-99
o F2-pocT (height) - 3HaueHns 100-220
o F4-Bec (weight) - 3Ha4yeHuns 20-150

C nomolubto kHonok SPEED yCTaHOBVITe 3Ha4yeHUsa NnapameTpoB.
Mocne BbIbOpa NapameTpoB Ha aucnnee otobpasnTtcs F5. NMonoxunTte 06e nagoHu Ha faT4MKK gns
N3MepeHNs NynbCa, Yepes 5-6 CEKYH, KOMMbIOTEP 0TO6pa3nT nHpopmauumio o FAT. FAT

npegHasHa4deH gna nusmMmepeHna B3aMMOCBA3N MeXy poCTOM N BECOM, a HE I'IpOI'IOpLI,VIVI Tena.

MpaBWbHbIN pe3ynbTaT LO/XKeH 6bITb B MHTepBasne 20-25. 3HauyeHune Hke 20 03HavaeT
HeQoCTaTOYHbIN Bec, 26-29 - M36bITOUYHbIN Bec, a 6onee 29 - oXXMpeHue.

BHUMAHME! Mony4eHHble pe3ynbTaTbl HU B KOEM C/ly4ae He MOTYT BbITb OCHOBAHUEM /15
Jle4eHUsa UM NPUHUMAaTLCA BO BHUMaHME B MEAULMHCKUX LiefisiX.



ZIPRO O

HEPIrOCBEPETAIOLLASA ®YHKLUUA

KomnbtoTep 6eroBoi 4OPOXKM aBTOMAaTUYECKN NEPENET B PEXUM IHEProchepexeHuns, eciun B
TeyeHune 10 MUHYT He ByaeT BbINOMHEHO Kakoe-nnbo aencTeme. HaxxmuTe ntobyto knasumuy, 4Tobbl
BO30OHOBMTbL paboTy cuCTEMbI.

NIEKTPONMUTAHUE

Kabenb nutaHus 230 B

TemnepaTypa npumeHeHus: ot 0°C go +40°C
TemnepaTypa xpaHeHus: oT -10°C go +60°C




ZIPRO

BO3MOXXHbIE NOBPEXXAEHNA U METO/bl PEMOHTA

BHUMAHME! OTKpbITHE KOPMNYyCca YCTPOUCTBA 6€3 npegBapUTe/IbHOro o6palleHus B CEPBUCHDIN LLEHTP
NpousBOAUTENS NPUBOAUT K NOTepe rapaHTUM. B ciydae Nofo3peHns B BOSHUKHOBEHUM OWNGKK, TpebytoLein
OTKPbITUS KOpryca, 06paTUTECh B CEPBUCHbIN LIEHTP NPOU3BOAMTENS.

OonucaHue ownbKu

Bo3MOXHbIE NPUYUHBI

PewueHue npo6nemsl

Mpobnema ¢ Ko4YOM

Kntoy 6€30MacHOCTM He MOAK/IOYEH.

MpaBuabHO NOAKNIOYUTB K/t0OY 6e30MnacHOCTH.

6e3omnacHoOCTK
KomnbtoTep nospexpeH. 06paTUTLCS B CEPBUCHDIN LLEHTP
npovssoanTens.
EO1 | KomnbloTep He paboTaeT KomnbioTep nioxo NoAKoYeH. MpoBepbTe NPaBUAbHOCTb MOAK/IOHEH NS
kabens komnbloTepa.
CoefMHUTENbHBbIV Kabenb nepenomMaH MpoBepbTe NoagKntoYeHne BUNOK. ECin oHn
Unu nepetept ncnpaeHbl, a npobaema He ycTpaHeHa,
obpaTuTech B 0TAEN 06CNYXKMBAHUS
rokynaTesiein CepBUCHOro LeHTpa
npovssoauTens.
KomnbtoTep nospexpeH O6paTtUTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
npovssoanTens.
CoefMHeHMe MeXAY NaHeNbio 06paTnTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
ynpaBneHust 1 KOMMNbIOTEPOM npovsBoauTens.
3a6/10KMpPOBaHO
E02 | [iBuraTenb He paboTaeT Henopxopsiee HanpshxeHne NUTaHUA Y6eaunTech, YTO HanpshxeHne NpaBubHOe.
Ecnv npobnema He pelueHa, obpaTuTech B
oTaen obcnyXxvBaHWs Nokynartenei
CepBVCHOrO LieHTpa Npon3BoauTens.
HenpasunbHoe nogknitoyeHne kabens OTcoeanHUTE Kabenb 1 CHOBa NOAKAOYUTE
pBuratens ero. Ecnv npobnema He pelleHa, obpaTutech B
oTaen obcnyXvBaHWs Nokynartenei
CepBVCHOrO LieHTpa Npon3BoauTens.
MoBpexpaeH KOHTponnep O6paTuTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
npovsBoauTens.
E03 | KomnbloTep He 06Hapyxwun HenpaBunbHoe nogk/toyeHne gatunka | ObpaTuTech B CEPBUCHBIN LEHTP
CUrHan oT laT4nKa CKOpoCTH npovsBoauTens.
B TeyeHue 15 cekyHp
HenpaBunbHO NogktoYeHa BUIKa MpoBepbTe Nnoaknto4eHne Bunok. Ecnm oHo
paTyYMnKa npaBuibHOe, a Npobnema He ycTpaHeHa,
06paTMTECh B CEPBUCHBIN LIEHTP
npovsBoanTens.
MoBpexaeH gaTymnk 06paTnTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
npovsBoauTens.
E04 | OwwnbKa cBa3m HenpaBsunbHoe noakntoyeHne nnu O6paTUTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
noBpexaeHune NpoBoJOB. npovssoanTens.
EO5 | Owwbka neperpysku Céoin guratens Y6eauTecsh, YTo AiBUraTenb He cropen. Ecnm

HeT, 0TCoeauHUTE 6EroBYyIO OPOXKKY OT CETH U1
cHoBa nogkntounTe. Ecnv npobnema He
pelleHa, obpaTuTech B oTAen 06CnyxuBaHus
noKynaTenei CepBUCHOrO LIEHTPa
npoussoguTens.

CNULWKOM HWU3KMI1 HOMUHAMbHbIN TOK B
KOHTponnepe.

3ameHuTe KoHTponsep. O6paTuTech B
CepBUCHbIN LEHTP NPOM3BOAUTENS.

7




ZIPRO O

TOK BbilWwe HOMUHANILHOIO 3HAYeHUSA

Y6eaunTech, 4TO BEC NO/Ib30BATENSA He
NpeBbILIAET MAKCUMAIbHOrO 3HAYEHUS A/isl
3TOro yCTponCTBa.

E06 | Explosion-Proof Protection. HanpsieHune NnMTaHNs CINLLIKOM Mano MoaKNoYMTE YCTPONCTBO K UCTOUYHUKY C
HenpaBunbHoe nuTaHune NpaBUIbHbIM HaMpsHXKeHneM.
KopoTkoe 3aMbikaHue 06paTnTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
npovsBoauTens.
EO7 | HeT oTobpaxeHus BbiTalleH ko4 6e30macHoOCTU BcTaBbTe K104 6e30nacHOCTH.
E08 |Owwubka gpaiiBepa EEPROM [OpaiiBep cnomaH. 06paTnTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
npovssoanTens.
E09 |KoHTponnep HaxoguTcs B He cTaBbTe yCTPONCTBO Ha POBHYIO MepemecTuTe yCTPOMNCTBO Ha POBHYIO
HaK/OHHOM MONOXEHWN MOBEPXHOCTb. YCTONYUBYIO MOBEPXHOCTb 1 Nepe3anycTuTe.
E10 |3awmTa OT nepexofHbix TOKOB | HenpaBuibHas ycTaHOBKa gpaliBepa. 06paTnTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
npovsBoauTens.
HenpaBuibHO yCTaHOBMEHHbI O6paTtUTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
ABuUraTensb. npovssoanTens.
MepepaToyHas yacTb 6eroson 06paTnTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
AOPOXKM 3ab6/1OKMpOBaHa. npovsBoauTens.
E1l |(CAnwKOM BbICOKOE Y6eguTech, YTO MOLLHOCTb MEpEeMEeHHOro Toka Bbiwe 270 HAC nnn
HanpshkeHue HecTabunbHbIN. ECNN 3TO Tak, NpekpaTuTe UCMO/b30BaHKe 6EroBOM JOPOXKU 1 coobLnTe
06 3TOM.
HencnpasHOCTb.
E13 |OwwnbKa cBSA3M Mexay MoBpexpaeHbl NpoBoAa MeXay O6paTtUTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
nsmepuTenem un CHETHYMKOM U KOHTPO/I1EPOM npovssoanTens.
KOHTponnepoM. CHeTHMK He
nofy4yaeT CMrHan oT NpuBoAa. | HenpaBuabHO NOAK/IOYEHHAS po3eTKa. | O6paTUTeCh B CEPBUCHbIN LLEHTP
npovsBoauTens.
E14 |HanpspkeHue CNULIKOM HU3Koe | Y6e[uTech, 4TO HanpshkeHne nepeMeHHOro Toka Huxe 160 B nepeMeHHOro Toka Uav oHO

HecTabunbHbIN. Ecnn Aa, NpeKpaTuTe UCNoab30BaHWE NPOAYKTa U COO6|JJ,VITe

HENCNpPaBHOCTb.

YCTpoWCTBO He paboTaeT

OTCyTCTByeT nnuTaHue

MNopgkntounTte yCTpOVICTBO K3/1EKTPONMUTaHUIO.

BbiTalleH KoY 6e3onacHoCTm

BcTaBbTe KoY 6e30MacHoCTU.

KopoTkoe 3aMbikaHne

06paTnTECh B CEPBUCHbIN LIEHTP
npoussoguTens.

MepekntoyaTtenb ON/OFF He BKtOYeH

Bk/itouMTE YCTPOMCTBO.

HeT nnaBHoOCTU paboThbl
6eroBoro nonoTHa

BeroBoe non0THO CMa3aHo
HefoCTaTO4YHO

CmaxbTe 6eroBoe NofoTHO COrNacHo
MHbOpPMaLUn, NPUBEAEHHON B UHCTPYKLMM MO
aKcnayaTayuu.

BeroBoe N0NIOTHO HAaTAHYTO C/IULWKOM
CUNBbHO

OTperynmpymnTe 1 BbIpOBHANTE MONOXKEHNE
6eroBoro NosoTHa CoOrnacHo MHdopMaLuy,
NPpUBELEHHON B MHCTPYKLMM MO 3KCNAyaTauuu.

BeroBoe nonoTHoO nepexkoweHo

BeroBoe noNoTHO HAaTSIHYTO C/IULLIKOM
cnabo

OTperynupyinTe 1 BbIpOBHSANTE NONOXKeEHME
6eroBoro NoJIoTHa CorfacHo nHgopmaumm,
NPpUBEAEHHOW B UHCTPYKLMM MO IKCNAyaTaLuu.

BeroBoe MofoTHO HAaTAHYTO C/NLLIKOM
cnabo

06paTnTeCh B CEPBUCHbIN LIEHTP
npoussoguTens.

78




ZIPRO

FAPAHTUA

MpopgaBeL, oT MeHW MapaHTa NpeaoCTaBAseT rapaHTUio Ha TeppuTopun Pecnybnunku Monbwa Ha
24 Mecsila co AHs npofaxu. FapaHTUsl Ha NPOAaHHbIN TOBAP HE UCK/TIOYAET, HE OFPaHUYMBAET U1
He MPMOCTaHaB/IMBAET AeNCTBMS NPaAB NOKyMNaTess, BbITEKAOLWMX U3 3aKOHa O NpaBax
notpebutens.

FAPAHTUMHBIE YC/10BUA
1. Peknamauuu v rapaHTUM pacnpoCcTPaHaOTCA UCKIIOYUTENBHO Ha CKPbITbIE fiedeKTbl, BO3HMKLLME MO BUHE
npov3sognTens.

2. TapaHTus 6yaeT nofTBEPXKAEHA MarasmHOM MU CEPBUCHBIM LIEHTPOM MOC/e NpefbsBAeHUS KINEHTOM:
®  [e/CTBUTENbHOIO pa3bopynBOro 1 NPaBW/bHO 3aM0IHEHHOMO raPaHTUIHOIO TaNoHa C MeYaTbio O
NpoAaxe 1 NoANUCbIO NpofasLa,
e  [eNCTBUTENbHOIO AOKa3aTebCTBa NMOKYMNKM 060pyAoBaHUs C AaTOW NpoJaxu,
e TOBapa, Nognexallero pekiamaumm, unm aecdekTHo! getanu.
B cnyyae ANCTaHLMOHHOM NOKYMKM FapaHTUINHBIN TafoH AeNCTBUTENEH TOIbKO HAa OCHOBAHMM AOKYMEHTA O
nokynke (KBUTaHuus / cueT-pakTypa).

3. Peknamauus byget paccMOTpeHa B TeueHue 14 iHei ¢ MOMeHTa coobLleHUs nokynaTtesieM o gedekTe.

4. 3aBopckue fedeKTbl U MOBPEXAEHUS, BbISB/IEHHbIE B TEUEHWNE FAaPaHTUIMHOMO CPOKa, 6yayT
OTPEMOHTUPOBaHbI 6eCrnnaTHO B TeYeHue He bonee 21 fiHel Co AHSA [OCTaBKM TOBapa B MarasuH Uim
CEepPBUCHbIN LEHTP.

5. B cnyyae BO3HWKHOBEHWS HEOBXOAMMOCTU B UMMOPTUPOBAHUU AeTann, CPOK FapaHTUINHOMO peMOHTa MOXET
6bITb NPOAJIEH Ha BpeMsl, HEOOXOAMMOE /15 ee MONYYeHus, ofHakKo, He 6onee YeM Ha 40 AHel.

6. TapaHTus He pacnpoCTpaHseTcs Ha:

®  MexaHWYecKue NOBPEXAEHNS U Bbi3BaHHbIe MU AedeKTbl,

e noBpexaeHus u fedeKTbl, BOSHUKaLWMeE B pe3y/ibTaTe HEMPaBUIbHOIO UCMOb30BaHNs U XpPaHeHUs,
HenpaBU/IbHON COOPKM U TEXHUYECKOTO 06CyXKUBAHUS,

®  MOBPEXAEHWS U U3HOC SKCMIYaTUPYEMbIX 31EMEHTOB, TAaKUX KaK: TPOCbl, PEMHU, PE3UHOBbIE 3IEMEHTBI,
neganu, pyyku U3 rybku, Konecukm, NogWwmnHUKM, obmBka.

e onepaumu, CBA3aHHas co C6OPKOM, TEXHUHECKUM 06CNYKMBAHNEM, KOTOPOE, COrNIAacCHO PYKOBOACTBY MO
3KCnyaTauum Nonb3oBaTesb 0653aH BbIMONHATb CAMOCTOS TENbHO.

7. TapaHTus He NPUMEHSETCS B CIEAYOWMUX CIyYasx:

®  1CTeYeHue Cpoka fencTBus,
e BbINOSIHEHWE NOKYNATENEM CAMOCTOSTENbHbIX PEMOHTOB M MOAUMUKALMIA C UCNONBb30BaHNEM
HEOPUTMHANbHbIX AeTanew,
e Korpa AedeKT BO3HMKAET U3-3a HeMpaBUIbHOWM YCTAHOBKW MW B pe3ynbTaTte HecobntogeHvs npasu
3KcnayaTauum, ONUCaHHbIX B MHCTPYKLUM MO SKCMayaTauuu,
®  1HOEe UCMoNb30BaHNe, KPOMe AOMALLIHEro UCMO/b30BaHus,
®  MoBpexXaeHus, BO3HMKLIMNE BO BPEMS TPAHCMOPTUPOBKY.
8. [ybnukaTbl rapaHTUNHOM KapTbl He BbIAAOTCS.
9. CornacHo rapaHTuu, NOKynaTenb MMeeT nNpaBo TpeboBaTh cnefytoLlye BUAbl 6ecnaaTHON KOMMEHcaLmu:
®  peMOHTa MpOoAYKTa,
®  3aMeHbl NpPoAyKTa,
®  CHWXEHWe LieHbl,
®  pacTopXeHusi AOroBopa v NOSHOrO BO3MELLEHNS MOHECEHHBIX PACXOf0B.
10. [ins BHeceHus peknamaymu Heob6xo[MMmo:
a) [peAcTaBUTb MPOAYKT UM €r0 YaCTb, HA KOTOPYIO PaCrpOCTPaHSIETCs rapaHTus.
b) [lokasaTenbCTBO MOKYNKM C yKa3aHMeM HaMMeHOBaHUS 1 agpeca NpofaBLa, AaTbl U MECTa NOKYMKK,
TUNa NPOAYKTa UAW [EeNCTBYIOLe rapaHTUIHON KapTbl C NMeYaTblo MarasuHa.
C) Bcnyyae pocTaBKM rpsi3HONO NPOAYKTa CEPBUCHAs CYXHa MOXET 0TKa3aTbCs NPUHATL ero nbo 3a
CYeT K/IMEHTA, C €ro NUCbMEHHOMO COrNacus NPOBECTU YNACTKY.

11. B cny4ae NONOXMUTENBHOMO PaCCMOTPEHMUS peknamaLum yCTpoicTBo byaeT OTPEMOHTUPOBAHO UK 3aMEHEHO
HOBbIM, NM60 NOKynaTento byayT BO3BpalLeHbl AeHbI M. 3aTpaThl Ha OCTaBKy TOBapa NoKynaTento
MOKPbIBAIOTCS 33 CHET CEPBUCHON CNYXKObI NPOU3BOANUTENS.

12. Bcnyyae ecniv rapaHTUiiHas peknamaums byaeT oTKNOHEeHa, NoKynaTeb Noay4nT noapobHoe 060cHOBaHMe
MPUHSTOrO PeLLeHus], U B Te4eHne 14 iHel C MOMEeHTa COOBLLEHMS peLleHnsl, yCTaHOBKa byaeT oTnpaBneHa
MOKynaTeto 3a ero cyer.

79




FAPAHTUMHbINA TAIOH

HanmeHoBaHMe
npoayKTa

Kog EAN

[ata npogaxwu

(MeyaTb 1 nognuce Npogasua)
(He oTHOCUTCS K Cyyato AUCTaHLMOHHOMN NOKYNKW. CM. FapaHTUiiHble yC10BuMS N.2)

NHdopmauus o npuobpetTeHHOM 060py0BaHUM, BBE3EHHOM B CTpaHy KoMnaHueir 000
Morele.net, Kpakos, ®abpbliyHa, 20A.

Bec 060pyaoBaHMs yKa3aH Ha ynakoBKe. Ciava ucnonb3oBaHHOro 060pyaoBaHus B MyHKT cbopa
OTXOZO0B NpefoTBpaLLaeT NOTEHLMANbHOE HEraTUBHOE BIMSHME HA OKPYXKaloLLYHo cpeay U
3[0pOBbe Ye/I0BeKa, KOTOPOE MOXET NMPOM30MTU B C/lyYae HENpPaBMIbHOIo 06paLLeH s C

x oTXOJaMu.

O6opypoBaHve NpegHa3HAYeHO A8 JOMALLHErO UCMNOb30BaH M.
ggﬂaﬁ KomnbtoTep nmeeT cepTudukatsl CE 1 ROHS.
KomnbloTep cooTBeTCTBYeT cTaHgapTy EN957.

OBOPYJOBAHUE HE NPEAHA3HAYEHO A/11 KOMMEP4YECKOIO UCNnoJib30BAHUA U ANA
COCTA3ATE/IbHbIX LIEJIEN. UCNOJIb30BAHUE NMPOAYKTA HE MO HA3HAYEHUIO U HE B
COOTBETCTBUM C TAPAHTUAHBLIMU YC/IOBUSAMU NPUBOAUT K NOTEPE FAPAHTUN.

_‘°‘ ! A J MpoayKT NOCTaBASETCS B yNaKOBKe. YNaKoBKa SABASETCS HeObpaboTaHHbIM
ﬁ" .‘” CbipbeM, KOTOPOEe MOXET BbITb NepepaboTaHo.

CopTupyiiTe MaTepuanbl U yTUAU3NPYINTE UX COFTACHO TUMY.

[aBanTe BMecTe 3a60TUTbCS 06 OKpyXKatowwen cpeae!

CEPBUCHbIN LEHTP MMNOPTEP
Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, 000 Morele.net
Monbwa ®abpblyHa, 20A, 31-553 Kpakos

NHH: 9451972201, F'CP: 0000390511
CpenaHo B Kutae



® ZIPRO

Stimate utilizator,

Trebuie sa cititi aceste instructiuni inainte de aincepe sa montati si sa utilizati prima oara aparatul.
Aceste instructiuni contin informatii importante privind siguranta de utilizare si de mentenanta a
aparatului. Va rugam sa le pastrati pentru a putea folosi informatiile privind mentenanta sau
comandarea pieselor de schimb.

Masa maxima a utilizatorului: 150 kg

SIGURANTA

ATENTIE! Aparatul poate fi utilizat doar in conformitate cu destinatia acestuia, respectiv
pentru antrenament de catre persoane adulte. Orice alta utilizare a aparatului poate fi
periculoasa. Producatorul nu poate fi tras la raspundere pentru daunele cauzate de utilizarea
necorespunzatoare a aparatului.

e Aparatul a fost proiectat si construit in baza celor mai noi cunostinte
privind siguranta. Piesele periculoase care ar putea duce la aparitia riscului de ranire au
fost eliminate, respectiv protejate.

e Efectuarea de reparatii si modificari a constructiei pe cont propriu (inclusivdemontajul
pieselor originale, instalarea de piese care nu provin de la producator etc.) duc la pierderea
garantiei si pot pune in pericol persoana care efectueaza exercitii.

e Piesele defecte punin pericol persoana care se antreneaza si pot scurta durata de viata a
aparatului. Piesele defecte sau uzate trebuie sa fie inlocuite obligatoriu cu piese originale
de la producator, iar pana la Tnlocuirea acestora nu trebuie sa folositi aparatul.

e 0Odatd sau de doua ori pe luna trebuie sa verificati daca suruburile, saibele si piulitele sunt
infiletate corect.

e Pentru a asigura siguranta verificati si asigurati mentenanta in mod regulat (respectiv o
data pe an) a aparatului intr-un punct comercial specializat.

e Toate modificarile aparatului care nu au fost descrise in aceste instructiuni pot constitui
pericol de defectare sau pot pune in pericol sanatatea si viata utilizatorului. Modificarile
aparatului pot fi efectuate doar de catre angajatii service-ului sau de persoane instruite de
catre acestea Tn acest scop.

e Toate aparatele sunt obiectul activitatilor de inovare pentru a asigura cea mai inalta
calitate a produselor. Din acest motiv producatorul isi rezerva dreptul de a introduce
modificari tehnice.

e Varugam sa adresati intrebarile sau dubiile privitoare la echipament catre agentul
comercial specializat.

ATENTIE! Respectati normele generale si masurile de siguranta privitoare la
manipularea aparatelor electrice.

e Aparatul este alimentat cu tensiune alimentara de 230V.

e Toate aparatele electrice emit radiatie emit radiactii electromagnetice pe durata utilizarii.
Tn cazulin care in apropierea sistemului electronic de directie sau al ecranului sunt
amplasate alte aparate care emit acest tip de radiatie (de ex. telefoane celulare), atunci
anumite valori (precum de ex. pulsul) pot fi perturbate.

e ATENTIE! Nu efectuati niciodata reparatii pe cont propriu la nivelul retelei electrice.
Solicitati astfel de modificari specialistilor.



ZIPRO

e ATENTIE! Aveti grija ca Tnainte de a efectua orice reparatii, mentenanta sau de a curata
echipamentul sa scoateti stecherul din priza.

e Nu folositi prelungitoare pentru a conecta aparatul.

e Incazulin care nu folositi aparatul o perioada indelungata scoateti stecherul de alimentare
al acestuia din priza.

e Aveti grija sa nu striviti cablul electric, precum si ca amplasarea acestuia sa nu provoace
riscul de impiedicare.

IMPAMANTARE

Impamantarea protejeaza impotriva riscului de electrocutare. Banda de alergat
este dotata cu un cablu si stecher cu impamantare. Stecherul trebuie sa fie conectat
la o priza de retea corect instalata prevazuta cu impamantare corespunzatoare.

PERICOL!
Conectarea incorecta a cablului poate duce la aparitia riscului de electrocutare.
Tn cazulin care aveti suspiciuni ca banda de alergat nu este impamantata in mod

corespunzator luati legatura cu un service sau cu un electrician calificat.

ATENTIE! Banda de alergat este adaptata pentru functionare sub tensiunea de 230V si este
dotata cu stecher cu impamantare.

e Tnainte de a conecta aparatul la sursa de alimentare asigurati-va ca tensiunea locala
corespunde tipului de stecher.

e Nu modificati stecherul in cazul in care acesta nu se potriveste la priza. In astfel de cazuri
comandati instalarea unei alte prize unui electrician calificat.

ATENTIE! Persoanele care se afla in apropiere pe durata utilizarii echipamentului trebuie sa fie
informate
despre eventualele pericole. Fiti prudenti in special in prezenta copiilor.

ATENTIE! Tnainte de a incepe exercitiile consultati un medic pentru a va asigura c nu aveti
contraindicatii de sanatate pentru efectuarea de exercitii pe aparat. Bazandu-va pe opinia unui
specialist puteti stabili planul dumneavoastra de antrenament. Planul incorect adaptat
sau exercitiile excesive pot fi periculoase pentru sandtatea si viata dumneavoastra.
e ATENTIE! Respectati cu strictete observatiile privind antrenamentele din aceste
instructiuni.
e Atunci cand selectati locul pentru efectuarea exercitiilor trebuie sa va asigurati ca ati [asat
distante de siguranta fata de piedicile posibile. Nu amplasati echipamentulin apropierea
cailor de transport (drumuri, porti, treceri etc.).

ATENTIE! Sistemul de masurare a pulsului din aparat poate fi inexact. Antrenamentul excesiv
poate afectain mod grav sanatatea sau poate provoca chiar decesul. in caz de dureri de cap,
tulburari de vedere sau slabire intrerupeti imediat antrenamentul.

ATENTIE! Pe durata montajului trebuie sa fiti precauti si sa nu permiteti prezenta copiilor in

apropiere. Pe durata montajului se folosesc piese mici (piulite, suruburi etc.), care pot fi inghitite
de acestia.



® ZIPRO

OPERARE

Tnainte de aincepe antrenamentul asigurati-va ca ati montat in mod corespunzator aparatul.

Tnainte de a incepe primul antrenament luati la cunostinta toate functiile si posibilitatile de
ajustare ale aparatului.

Aparatul este prevazut cu piese care pot fi expuse la coroziune. Din acest motiv

nu se recomanda ca acesta sa ramana intr-o incapere umeda. Aveti grija ca echipamentul
(in special piesele interne sau electronice) sa nu fie expuse la contactul cu apa, bauturile,
transpiratia etc.

Aparatul este destinat doar pentru antrenamente de catre persoane adulte si, in niciun caz,
nu este o jucdrie pentru copii. In cazul in care, pe raspundere proprie, permiteti copiilor s&
foloseasca aparatul, este obligatoriu sa-i instruiti in ceea ce priveste modul corect de
utilizare si supravegheati-i in permanenta.

Echipamentul nu este potrivit pentru scopuri terapeutice.

Pe durata utilizarii aparatului pot aparea zgomote reduse Tn caz de miscare inertiala a rotii
de deplasare care decurg din tipul de constructie. Acestea nu au niciun impact asupra
functionarii echipamentului. Zgomotele potentiale care apar atunci cand nvartiti pedalele
n directia opusa sunt cauzate de conditii tehnice si nu provoaca nicio consecinta negativa.
Tnainte de a incepe orice antrenament verificati daca protectiile sunt corecte, precum si
conexiunile cu suruburi si mufe.

Pe durata antrenamentelor pe aparat trebuie sa purtati incaltaminte corespunzatoare
(pantofi sport).

MONTAJ

Montajul aparatului trebuie efectuat cu grija de citre o persoana adulta. in cazul in care aveti
dubii solicitati ajutorul unei persoane care are experienta mai indelungata in acest domeniu.

Tnainte de a incepe montajul trebuie s va asigurati ca setul cu aparatul contine toate
piesele din list3 si ca nicio piesd nu s-a defectat pe durata transportului. In cazul in care
lipsesc piese sau aveti obiectii luati legatura cu comerciantul.

Luati la cunostinta desenele si explicatiile si efectuati montajul in conformitate cu ordinea
inclusa n instructiunile de monta;j.

Fiti precauti pe durata montajului. Atunci cand utilizati unelte si piese exista riscul de
ranire.

Aveti grija sa pastrati un mediu sigur. Nu imprastiati haotic uneltele si piesele de montaj.
Aveti in vedere faptul ca foliile si pungile din material plastic constituie pericol de sufocare
pentru copii.

Piesele de montaj necesare pentru efectuarea unui anumit pas din instructiunile de montaj
au fost prezentate pe ilustratii si explicatii. Folositi piesele indicate

n instructiunile de montaj.

Tn primele faze de montaj nu infiletati piesele pana la capat. Efectuati acest lucru dupa ce
ati amplasat toate piesele si v-ati asigurat ca au fost pozitionate corect.

Producatorul isi rezerva dreptul de a efectua montajul initial al anumitor piese.

ATENTIE! Montajul pieselor de schimb care provin din alta sursa decat de la producator duce la
pierderea garantiei. Montajul pieselor care provin din alte surse este permis in cazul reparatiilor
efectuate dupa scurgerea perioadei de garantie.



ZIPRO

MEDIU
V£ % _1' Aparatul este livrat in ambalaj pentru a asigura protectia impotriva defectiunilor
.‘ ” ﬁ' eventuale pe durata transportului. Ambalajele sunt materiale neprelucrate si
pot fi reciclate. Aruncati aceste materiale in containerele cu culorile
corespunzatoare pentru colectarea selectiva a deseurilor.

Protejati mediul si nu aruncati bateriile uzate in cosul pentru deseuri casnice.
Transmiteti-le in locul de achizitie sau la un punct specializat de depozitare a
materiilor prime reciclate.

Aparatele electrice uzate (inclusiv kilometrajul, alimentatorul) sunz materii prime
reciclabile - nu le aruncati in recipientele pentru deseuri casnice deoarece pot contine substante
periculoase pentru sanatate si mediu. Va rugam sa contribuiti in mod activ la gospodarirea
resurselor naturale si protectia mediului natural prin transmiterea dispozitivelor uzate la punctul
de depozitare a materiilor prime reciclabile - aparatelor electrice uzate.

SCHEMA DE MONTAJ

LISTA DE PIESE

Nr. Descriere Cantitate Nr. Descriere Cantitate
1 Cadru principal 1 49 Arc cu aer 2
2 Cadrul bazei 1 50 Element protector motor 1
3S/D Coloana benzii de alergat 1/1 51 Element protector inferior pt. motor 1
4 Baza motorului 1 52 Obturator méanere 2
5 Cadru deinclinare a benzii de rulare 1 53 Banda antiderapanta 2

84




o

ZIPRO

6 Cadrul computerului 1 54S/D | Element protector spate S/D 1/1
7S/D Baza pt. roti 1/1 55S/D | Element protector frontal S/D 1/1
8 Surub M6*25 2 56 Element protector computer (superior) 1
9 Surub M8*32 4 57 Element protector computer (inferior) 1
10 Holt-surub ST4.2*12 13 58 Autocolant computer 1
11). Surub M5*15 7 59 Amortizoare de sub banda de alergare 2
12 Surub M10*95 1 60 Amortizoarele benzii de alergare 2
13 Surub M10*45 1 61 Roti de transport din spate 2
14 Holt-surub ST4.2*25 6 62 Roti de transport 2
15 Holt-surub ST4.2*15 2 63 Picioare 6
16 Holt-surub ST4.2*15 ¢8 10 64 Reglare 2
17 Surub M8*35 1 65 Curea de transmisie 1
18 Surub M8*45 2 66 Element protector al rotilor de transport | 2
19 SCREW ST4*20 25 67 Obturator manere 2
20 Surub M8*30 1 68 Spuma manere 2
21 Surub M8*25 1 69 Elastomeri 4
22 Surub M8*40 3 70 Banda de alergat 1
23 Saiba zimtata in interior D4 2 71 Placa benzii de alergare 1
24 Surub M10*25 4 72 Bucsa cablului de alimentare 1
25 Surub M8*60 3 73 Saibe anti-alunecare 2
26 Surub M8*15 4 74 Cadrul senzorului 1
27 Surub M8*20 8 75 Cablu de alimentare 1
28 Surub M8*55 4 76 Butoane pe bariere 2
29 Surub M8*48 4 7 Buton on/off 1
30 Piulita nailon M8 8 78 Motor 1
31). Holt-surub ST4*12 4 79 Motor de reglare a inaltimii 1
32 Piulita nailon M10 3 80 Inel magnetic 2
33). Surub ST3.5*70 4 81 Senzor lumina 1
34 Saiba plata D8 8 82 Cadrul senzorului 1
35 Saiba zimtata in exterior D8 23 83 Cablu de alimentare 16#*130 1
36 Saiba zimtata n interior D10 5 84 Cablu de alimentare 16#*150 1
37 Saiba elastica D8 8 85 Cablu de alimentare 16#*150 1
38 Saiba elastica D10 4 86 Panou de comanda 1
39 Surub ST3.0*10 @6 4 87 Cablu MP3 1
40 Surub ST3.0*10 ©8 2 88 Comutator ROCKTEK 10A 250VA 1
41 Cheie S=13*14*15 1 89 Cablu computer (superior) 1
42 Cheie S6 1 90 Cablu computer (de centru) 1
43 Rulment Alex 608Z 4 91 Cablu computer (inferior) 1
44 Rulment liniar $13*1,5*11 4 92 Senzor pt. mas. pulsului 2
45 Rulment liniar $13*1,5*41 2 93 Cheie de siguranta 1
46 Rulment liniar $13*1,5*36 2 94 Surub M8*15 2
47 Rola din fata a benzii de alergat 1 95 Surub M4*10 2
48 Rola din spate a benzii de alergat 1 96 Saiba de amortizare 1

85




ZIPRO

INSTRUCTIUNI DE MONTAJ
ATENTIE! Pe durata montajului respectati pasii de mai jos si folositi uneltele livrate impreuna

cu produsul.
Pregatiti suficient de mult spatiu liber pentru a monta aparatul. Avand in vedere masa mare a

anumitor piese va recomandam ca montajul sa fie efectuat in doua persoane.

Cutia de carton include:

Cadru principal Cheie de Untubcu Picioare reglabile
siguranta lubrifiant

Masca de acoperire a bazei Kit de montare
S/D(fata)

handwere packing

28# bolt MB*55  2PCS 204 bolt M8*48 iﬂcs

35# tooth shim D8 BPCS 374 spring washers D8 4PCS

Pasul 1l

Deschideti cutia, scoateti
piesele de mai sus si apoi
puneti cadrul principal
orizontal pe podea.

o




® ZIPRO

Pasul 2

Asezati computerul asa cum se
arata in imagine, utilizati cheia S6
cu surubul M8*15 (26), surubul
M8%48 (29) si saibele interioare D8
(35) pentru a fixa stabil computerul
pe coloana din dreapta si din
stanga a cadrului principal.

Pasul 3

Intrebuintati cheia Allen S6, fixati surubul M8*15 (26) impreuna cu saibele D8 (35).

Apoi atasati coloanele la cadrul principal - intrebuintand cheia Allen S6 pentru a monta
suruburile M8*55 (28) si saibele D8 (35).

Cu o cheie montati capacele din plastic (55 S/D) cu suruburi ST4.2*16 (16) pe marginea bazei.

ATENTIE! Asigurati banda de alergat cu mana pentru a evita caderea sau ranirea.




Pasul 4
Montati cele doua roti de sprijin (7) la cadrul
si a saibelor cu arc (37).

Apoi in orificiile de pe teava bazei (2) insurub

Pasul 5

Introduceti cheia de siguranta (93) n
computer pentru a incepe functionarea
benzii de alergat.

Fara aceasta, dispozitivul nu va
functiona.

ATENTIE! Cheia de siguranta serveste
pentru oprirea de urgenta

a benzii de alergat in caz de avarie.

Din motive de securitate, recomandam
prinderea cheii de imbracaminte

in timpul fiecarui antrenament.

Felicitari! Ati terminat montajul benzii pentru alergat!
Tnainte de aincepe s utilizati banda pentru alergati cititi cu atentie instructiunile.



® ZIPRO

INSTRUCTIUNI PENTRU ASAMBLAREA BENZII DE ALERGAT

ATENTIE! inainte de a incepe asamblarea, verificati cu atentie dac3 toate suruburile sunt strinse si
deconectati cablul de alimentare.

Asamblarea dispozitivului Intinderea dispozitivului

Ridicati banda de alergat (A) a dispozitivuluiin Tinand banda de alergat (A), eliberati cu
pozitie verticala pana cand auziti sunetul blocarii piciorul blocada mecanismului de asamblare
mecanismului de asamblare (B). (indicata cu sageatd) (B). In timp ce sustineti

banda de alergat, coborati-o incet la sol.
ATENTIE! Asigurati-va ca pe timpul coborarii
benzii de alergat nu exista terte persoane
sau animale in imediata apropiere.

AJUSTAREA TENSIUNII BENZII

CAND TREBUIE SA TRAGETI BANDA?
Banda pentru alergat poate necesita tensionarea in urma utilizarii continue.
e Banda care este trasa foarte putin se poate opri pe durata de lucru a motorului.
e Nutrageti prea tare banda deoarece exista riscul de defectare a motorului, arborelui sau
rulmentilor.
e Banda trasa corect poate fi ridicata pe margine la o indltime de aproximativ 5-7,5 cm.
Puteti verifica foarte usor acest lucru - banda este tensionata corect atunci cand puteti
introduce sub aceasta 3 degete.

Banda trebuie tensionata atunci cand incepe sa lunece. sa se miste in lateral sau sa se Indoaie pe
durata antrenamentului.

Amplasati banda pentru alergat pe o suprafata plata. Porniti banda la viteza de aproximativ 6-8
km/h, observati nivelul de inclinare a benzii.

TENSIONAREA BENZII

In setul de piese gasiti cheia speciald. Amplasati-o in surubul din stinga pentru a ajusta banda
amplasatad in partea din spate a benzii de alergat. Rotiti cheia conform miscarii acelor de ceas la 90
de grade (fig. C). Astfel trageti rola din spate si mariti gradul de tensionare a benzii. Repetati
activitatea rotind surubul din partea dreapta. Aveti grija sa infiletati suruburile in acelasi grad.
Repetati activitatea pentru ambele suruburi pana cand banda va fi tensionata corect.



ZIPRO ©

REDUCEREA TENSIONARII BENZII
Pentru a reduce tensionarea benzii procedati in acelasi mod ca si in cazul tensionarii. Rotiti cheia in
directia opusa miscarii acelor de ceas.

CENTRAREA BENZII PENTRU ALERGAT

CAND TREBUIE SA CENTRATI BANDA?

Datorita diferitor stiluri de alergat (cel mai des o
greutate mai mare transferata pe un picior) banda
se poate deplasa pe laturi si sa nu fie centrata. Din
acest motiv banda poate necesita din timp in timp
ajustare.

Banda ar trebui sa se centreze automat pe durata
utilizarii benzii. Aceasta trebuie ajustata atunci
cand se deplaseaza la dreapta sau stanga.

CENTRAREA BENZII

Porniti banda si setati o viteza redusa (de ex. 3
km/h). Verificati directia in care se deplaseaza
banda.

e Incazulin care banda se deplaseazs spre
dreapta amplasati cheia in surubul din
dreapta pentru ajustare. Rotiti cheia la 90
de grade in directia conforma miscarii
acelor de ceas. Observati dacad banda se
centreaza. In cazul in care se deplaseazd in
continuare la dreapta rotiti din nou
surubul la 90 de grade (fig. A).

e Incazulin care banda se deplaseazs spre
stanga procedati in modul descris mai sus
dar rotiti surubul din stanga (fig. B).

MENTENANTA

Pentru a asigura nivelul maxim de siguranta de utilizare a benzii de alergat va recomandam sa
verificati Tn mod regulat gradul de uzura al pieselor. Acest lucru presupune sa verificati daca sunt
infiletate si starea de uzura a piulitelor, suruburilor, pieselor mobile, bucselor etc.

Depozitati aparatul intr-un loc uscat si intunecat. Nu expuneti niciodata aparatul la actiunea
razelor solare.

ATENTIE! inainte de a incepe mentenanta trebuie s opriti banda de alergat si sa o decuplati
de la alimentarea cu curent.



® ZIPRO

CURATARE

Curatati Tn mod regulat aparatul pentru a prelungi durata de viata si functionalitatea acestuia.
Pentru a curata banda de alergat folositi mereu o laveta umeda. Acest lucru nu se refera la piesele
electrice, motor, piesele interne - nu permiteti ca in aceste locuri sa intre apa. Protejati suprafata
benzii de alergat (si suprafata de sub aceasta) de actiunea apei.

CURATARE MOTOR

Cel putin o data pe an indepartati praful de pe motor. Pentru a face acest lucru trebuie sa opriti
mai intai banda de alergat si sa asteptati aproximativ 1 ora si apoi dati jos carcasa motorului.
Folositi aer comprimat sau o pensuld pentru a indeparta praful depus. Dupa ce montati din nou
carcasa motorului si conectati la sursa de alimentare puteti porni banda de alergat.

LUBRIFIERE BANDA DE ALERGAT

Frecventa de lubrifiere a benzii depinde de
intensitatea de utilizare a acesteia. In cazul in
care aparatul este utilizat mai mult de 5 ore
saptamanal va recomandam sa lubrifiati la Banda

. S - . . de alergar
fiecare 2-3 luni. In caz de utilizare mai putin et
intensa a benzii de alergat trebuie sa o lubrifiati
o data la 7-8 luni. r,

Centura derulare

Aplicati lubrifiant sub banda de alergat. Folositi
cea mai mare cantitate n locurile in care
picioarele au contact cu banda in timpul \
alergatului.

ANTRENAMENT $I FAZE EXERCITII

Utilizarea aparatului va oferd multe beneficii. In primul rind conditia dumneavoastra se va
Tmbunatati, se vor intari muscii, iar impreuna cu o dieta corespunzatoare veti putea arde tesutul
adiposin exces.

1. INCALZIRE

Este faza care imbunatateste circulatia sangelui in intreg corpul si pregateste muschii la un efort
intens. Reduce riscul de aparitie a crampelor si de leziuni. Este indicat sa efectuati cateva exercitii
de Intindere cum este indicat mai jos. Tn cazul in care simtiti dureri incetati s faceti exercitii sau
reduceti amploarea miscarii efectuate.

EXERCITII DE INTINDERE:

o INTINDERE MUSCHI INTERNI COAPSE
Asezati-va pe o suprafata plata cu picioarele indoite si genunchii indreptati in exterior.
Impreunati talpile picioarelor si apropiati-le atat de tare cat este posibil. Ap3sati usor
genunchii inspre podea si mentineti in aceasta pozitie timp de 15 secunde.

o INTINDERE COAPSE
Asezati-va pe o suprafata plata. indreptati piciorul drept si asezati talpa piciorului sting pe
coapsa dreapta. Trageti mana dreapta in directia degetelor piciorului drept atat de departe
pe cat posibil. Rezistati timp de 15 secunde. Repetati activitatea cu piciorul stang.

e ROTIRE CAP
Tineti capul drept privind Thainte. Fara a misca bratele rotiti-| la dreapta si reveniti, iar apoi
rotiti la stanga si reveniti.



ZIPRO ©

e RIDICARE BRATE
Ridicati mana stanga cat mai sus posibil si tineti cateva secunde. Repetati activitatea cu
mana dreapta.

e INTINDERE TENDOANELE LUI AHILE
Stati cu fata la perete ntindeti piciorul stang in fata si indoiti usor genunchiul. Tineti
piciorul drept in spate - indreptat cu calcaiul plat pe podea. Tineti ambele calcaie plat pe
podea si impingeti soldul inspre perete. Mentineti aceasta pozitie timp de 30 secunde.
Repetati activitatea cu piciorul drept intins. Retineti ca nu trebuie sa arcuiti spatele pe
durata exercitiului.

e EXTENSII
Stati cu picioarele apropiate. Aplecati-va in fata incercand sa apropiati cat mai tare posibil
cutia toracica de genunchi. Rezistati timp de 15 secunde. Retineti ca nu trebuie sa indoiti

genunchii.
2. FAZA EXERCITII HEART RAT
; A
Aceasta este faza propriu- 200
zisa a antrenamentului.
VN S 180
Antrenati-va in propriul ritm
astfel incat sa atingeti pulsul 160 e AL
adecvat pentru varsta 140
. TARGET ZONE o
dumneavoastra cum este 85%
indicatin diagrama de mai T 70%
0. o ——
: -l COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE

3. FAZA RELAX

Aceasta faza va permite sa linistiti circulatia si sa relaxati muschii. Consta in repetarea exercitiilor
defincalzire.

Trebuie sa aveti grija sa nu suprasolicitati muschii.




® ZIPRO

INSTRUCTIUNI DE UTILIZARE COMPUTER

PORNIRE/TERMINARE
Tn decursul a 3 secunde dup& apasarea butonului START/STOP aparatul incepe sa lucreze.

PROGRAME
Computerul este dotat cu 99 programe automate memorate, 3 moduri de afisare (durata, calorii,
distantd) precum si functia de masurare a grasimii corporale (Body Fat).

OPRIREA DE URGENTA A APARATULUI

Scoateti cheia de sigurantad, trageti de snur. Banda de alergat se opreste imediat si semnalizeaza cu
o alarma acustica scurta. Toate campurile de pe ecran afiseaza ,,---".

Dupa ce conectati din nou cheia de siguranta aparatul va fi resetat.

DESCRIEREA BUTOANELOR:

e START - este destinat pentru a porni ZIPRO
banda de alergat in modul manual sauin SPEED ]-"[ |_"|
programul selectat. Lt

e STOP - butonul este destinat pentru
oprirea benzii de alergat in functiune.
Dupa apasare va avea loc si resetarea
setdrilor. Dupa ce porniti din nou
aparatul va incepe sa lucreze in modul
manual.

e PROGRAM (P) - este destinat pentru 3} (4} 5 (6} [T} [8)- 2} [0
selectarea programului de antrenament 5
automat (P1 - P99) sau a functiei Body Fat
Tnainte de pornirea benzii de alergat

o MODE (M) - permite selectarea modului
de indicare: durata, distanta sau calorii.

o sPeep (%) - butoanele permit
ajustarea (cresterea si reducerea) vitezei cu cate 0,1 km/h. Butoanele sunt amplasate pe
consoala computerului si pe manere.

e BUTOANE DE SELECTARE RAPIDA A VITEZEI - permite selectarea directa a vitezei (3, 6,9, 12,
15 km/h).

e INCLINE butoane care permit ajustarea (marirea si reducerea) unghiului de inclinare al
benzii de alergat cu un nivel in timpul antrenamentului. Butoanele sunt amplasate pe consola
computerului si pe ambele bariere.

e BUTOANE DE SELECTARE RAPIDA A UNGHIULUI DE INCLINARE permit selectarea direct3 a
unghiul de inclinare al benzii de alergat (orizontal 2, 4, 6, 8, 10) in timpul antrenamentului.

e INTENSITATE ACUSTICA +/- - butoanele permit reglarea (marirea si reducerea) volumului
muzicii redate.

e TRACK 44/ - trecerea la melodia anterioara / urmatoare a muzicii redate

e FLUXUL DE AER - activeaza sau dezactiveaza fluxul de aer

SPEED LEVELS.

REDAREA MUZICII MP3
Computerul benzii de alergare va permite sa redati muzica de la difuzoare sau prin conectarea
castilor. Mufa de 3,5 mm va permit sa conectati mediile.



ZIPRO

SPECIFICATIE
SPEED Afiseaza viteza actuala. 1-22 km/h

TIME Calculeaza durata totala a exercitiilor de lainceputul 00:00-99:59 min
pana la sfarsitul acestora.

DISTANCE Calculeaza distanta totala de lainceputul pana la 0,0-99,9 km
sfarsitul exercitiilor.

CALORIES Calculeaza numarul total de calorii arse de la inceputul 0,0-999 kcal
pana la sfarsitul exercitiilor.

PULSE Afiseaza pulsul actual. 50-200 BPM

INCLINE Afiseaza unghiul actual de inclinare a benzii de alergat. 0-20

FUNCTIA MASURARE PULS

Dupa pornirea benzii tineti ambele palme pe senzorii de masurare a pulsului. Dupa 5 secunde pe
ecran va aparea pulsul actual. Pe durata efectuarii masuratorii computerul afiseaza pictogramain
forma de inima.

ATENTIE! Rezultatele obtinute nu pot fi, In niciun caz, baza pentru tratament sau nu pot fi luate in
considerare in scopuri medicale.

PROGRAM MANUAL
Programul manual este modul implicit de functionare al dispozitivului. Banda de alergat incepe sa
functioneze in acest mod dupa apasarea pe START, cand nu este selectat niciun program de
antrenament.
e Vitezaimplicita in modul manual este 1 km/h.
e Modificarea setarii vitezei si a unghiului de inclinare este posibila cu butoanele de pe
computer si de pe ambele bariere.

PROGRAMELE DE ANTRENAMENT
Selectati unul dintre cele 99 de programe automate de antrenament apasand butonul PROGRAM
(P) atat timp pana ce pe ecran apare numarul corespunzator.
e Dupa selectare, in fereastra va fi afisat mesajul "30:00" care va clipi.
Setarea programului timpului de antrenament se poate face cu butoanele SPEED
Timpul de antrenament setat este impartit proportional in 10 etape. Tabelul ofera o
imagine de ansamblu a etapelor si vitezelor care le corespund si unghiul de inclinare
pentru fiecare program de antrenament.
> Vezi pagina 157.
e Pentru aincepe programul, apasati START.




® ZIPRO

MODUL DE NUMARATOARE DESCRESCATOARE
Selectati unul dintre cele 3 moduri de numaratoare descrescatoare apasand butonul MODE (M).
e Pentru setarea valorii descrescatoare folositi butoanele INCLINE 28
e Bandade alergat va fi pornita si numaratoarea descrescatoare va incepe dupa apasarea
butonului START.

PARAMETRII DE NUMARATOARE DESCRESCATOARE:
e TIMP: valoarea initiala este de 30 min.
Computerul permite setarea duratei in intervalul 5-99 minute (cate 1 minut).
e CALORIL: valoarea initiala de numarare inversa este de 50 kcal. Computerul permite
setarea caloriilor Tn intervalul 20-990 kcal (cate 10 kcal).
e DISTANTA: valoarea initiald de numarare invers3 este de 1 km. Computerul permite
setarea distantei in intervalul 1,0-99,9 km (cate 0,1 km).

PROGRAMUL BODY FAT TEST (MASURAREA NIVELULUI DE GRASIME)
Apasati butonul PROGRAM (P) pana in momentul in care pe panou va fi afisat mesajul FAT.
Utilizati MODE (M) pentru a introduce parametrii:
o F1-sex(gender)-01 barbat /02 femeie
o F2-varsta (age) - valori 10-99
o F3-inaltime (height) - valori 100-220
o F4 - greutate (weight) - valori 20-150
Folositi tastele SPEED pentru setarea valorilor parametrilor.

Dupa selectarea parametrilor, pe display va fi afisat F5. Puneti ambele maini pe senzorii de
masurare a pulsului, dupa 5-6 secunde computerul va afisa informatiile FAT. FAT este destinat
pentru a masura relatia dintre inaltime si greutate, nu proportiile corpului.

Rezultatul corect ar trebui sa fie intre 20-25. O valoare sub 20 inseamna subponderali, 26-29 -
supraponderali si peste 29 - obezitate.

ATENTIE! Rezultatele obtinute nu pot fi, in nici un caz, utilizate ca baza a tratamentului si nu pot fi
luate Tn considerare Tn scopuri medicale.

FUNCTIA ECONOMISIRE ENERGIE
Computerul benzii de alergat trece la modul de economisire de energie automat daca in decursul a
10 minute nu are loc nicio actiune. Apasati orice buton pentru a reporni sistemul.

ALIMENTARE

Cablu de retea 230V

Temperatura de utilizare: intre 0 i +40 C
Temperatura de depozitare: intre -10 5i + 60 C



ZIPRO ©

DEFECTIUNI POSIBILE $1 TEHNICI DE REPARARE

ATENTIE! Deschiderea carcasei aparatului fara a contacta in prealabil service-ul
producatorului duce la pierderea garantiei. in cazul in care suspectati aparitia unei defectiuni
care necesita deschiderea carcasei contactati service-ul producatorului.

Descriere eroare

Cauze posibile

Solutionarea problemei

Problema cheia de
siguranta

Cheia de siguranta nu este atasata.

Conectati corect cheia de siguranta.

Computerul este deteriorat.

Contactati service-ul producatorului.

EO1 | Computerulnu Computerul este conectat in mod Verificati daca ati conectat corect cablurile
functioneaza gresit. computerului.

Cablul de conectare este rupt sau Verificati conectarea mufelor. In cazul in

ros care este corectd iar problema persista
contactati serviciile pentru clienti de la
service-ul producatorului.

Computerul este defect Contactati service-ul producatorului.

Conexiunea dintre placa de control | Contactati service-ul producatorului.

si computer este blocata

E02 | Motorul nu functioneaza | Tensiune de alimentare Asigurati-va ca tensiunea este
necorespunzdtoare corespunzatoare. In cazul in care
problema persista contactati serviciile
pentru clienti de la service-ul
producatorului.

Conectare gresita cabluri motor Decuplati cablul si conectati din nou. Tn
cazulin care problema persista contactati
service-ul producatorului.

Controler defect Contactati service-ul producatorului.

EO03 | Computerul nu a detectat | Conectare eronata senzor Contactati service-ul producatorului.
timp de 15 secunde
semnalul din senzorul de | Mufa senzorului conectatd incorect | Verificati conectarea mufelor. In cazul in
vitezad care este corecta, iar problema persista
contactati service-ul producatorului.

Senzor defect Contactati service-ul producatorului.

E04 | Eroare de comunicare Conexiune incorecta sau Contactati serviciul producatorului.
deteriorarea firelor.
EO5 | Eroare suprasolicitare Avarie motor Verificati daca motorul nu s-a ars. Daca nu

este cazul decuplati banda de alergat de la
sursa de alimentare, iar apoi conectati din
nou. In cazul in care problema persista
contactati service-ul producatorului.

Curentul nominal din controler este
prea scazut.

Tnlocuiti controlerul. Contactati service-ul
producatorului.

Curentul depaseste valoarea
nominala

Asigurati-va ca greutatea utilizatorului nu
depaseste greutatea maxima pentru acest
aparat.




o

ZIPRO

E06 | Explosion-Proof Tensiunea de alimentare este prea | Conectati aparatul la curent cu tensiune
Protection. Alimentare scazuta corespunzatoare.
incorecta
Scurt-circuit Contactati service-ul producatorului.
EO7 | Lipsa afisare Cheie de siguranta desprinsa Introduceti cheia de siguranta
E08 |Eroare driver EEPROM Soferul este rupt. Contactati service-ul producatorului.
E09 |Controlerul esteintr-o Dispozitivul nu este asezat pe o Mutati dispozitivul pe o suprafata plana si
pozitie inclinata suprafata plana. stabild, apoi reporniti.
E10 |Protectie tranzitorie de Instalarea incorecta a driverului. Contactati service-ul producatorului.
curent
Motor montat incorect. Contactati service-ul producatorului.
Partea de transmisie a benzii de Contactati service-ul producatorului.
alergat este blocata.
E11l |Prea maretensiune Verificati daca puterea de curent alternativ depdseste 270 TVA sau este
instabil. Dacd da, opriti utilizarea benzii de alergat si raportati-o
defectiune.
E13 |Eroare de comunicareintre | Sarme deteriorate intre contor si Contactati service-ul producatorului.
contor si controler. controler
Contorul nu primeste
semnal de la unitate. Priza conectata incorect. Contactati service-ul producatorului.
E14 |Tensiunea este prea mica Verificati daca puterea de curent alternativ este mai mica de 160VAC sau este

instabil. Dacd da, va rugam sa nu mai utilizati produsul si sa raportati

defectiune.

Aparatul nu functioneaza

Lipsa alimentare

Conectati aparatul la curent.

Cheie de siguranta desprinsa

Introduceti cheia de siguranta

Scurt-circuit

Contactati service-ul producatorului.

Comutatorul ON/OFF nu este pornit

Porniti aparatul.

Banda de alergat nu
functioneaza lin

Banda de alergat nu este lubrifiata
suficient

Lubrifiati banda de alergat in conformitate
cu informatiile indicate Tn instructiunile de
utilizare.

Banda de alergat este trasa prea
tare

Ajustati si nivelati pozitia benzii de alergat
n conformitate cu informatiile indicate in
instructiunile de utilizare.

Banda de alergat este
strambata

Banda de alergat este tensionata
prea slab

Ajustati si nivelati pozitia benzii de alergat
n conformitate cu informatiile indicate in
instructiunile de utilizare.

Banda de angrenare este
tensionata prea putin

Contactati service-ul producatorului.

97




ZIPRO

GARANTIE

Comerciantul in numele Garantului acorda garantie pe teritoriul Republicii Polone pe o perioada
de 24 de luni de la data vanzarii. Garantia pentru marfa vanduta nu exclude, nu limiteaza si nu
suspenda drepturile Cumparatorului care decurg din Legea privind drepturile consumatorului.

CONDITII DE GARANTIE

1. Potfireclamate si se poate acorda garantia doar pentru defectele ascunse provocate din vina
producatorului.

2. Garantia va fi onorata de catre magazin sau service atunci cand clientul prezinta:

o fisa de garantie valabila completata lizibil si corect cu stampila comerciantului si semnatura
vanzatorului,
e document valabil de achizitie a echipamentului cu data vanzarii,
e produsul reclamat sau piesa defecta.
Tn caz de achizitie la distant3, fisa de garantie rimane valabild doar in baza documentului de achizitie
(bon fiscal / factura).

3. Reclamatia va fi solutionatd in termen de 14 zile de la momentul notificarii defectului de catre Client.

4. Defectele din fabrica si defectiunile descoperite Tn perioada de garantie vor fi reparate gratuit intr-un
termen de maxim 21 de zile de la data livrarii produsului la magazin sau service.

5. 1ncazulin care este necesard importarea unei piese pentru a realiza reparatia necesara, perioada de
realizare a reparatiei in termenul de garantie se poate prelungi cu durata necesara pentru importarea
acesteia, dar nu mai mult decat cu 40 de zile.

6. Garantia nuinclude:

e defectiunile mecanice si defectele cauzate de acestea,

e defectiunile si defectele cauzate de utilizarea Th mod necorespunzator cu destinatia de utilizare si
depozitare, montajul si mentenanta necorespunzatoare,

e defectiunile si uzura pieselor de exploatare precum: funii, curele, piese din cauciuc, pedale,
suporturi din burete, roti, rulmenti, tapiterie.

e activitatile legate de montaj, mentenanta pe care, Tn conformitate cu instructiunile de utilizare,
utilizatorul trebuie sa le efectueze pe cont propriu.

7. Garantia nu se va aplica in urmatoarele cazuri:

e  expirarea termenului de valabilitate,
o efectuarea de cdtre client de reparatii pe cont propriu si modificarile realizate fara piese originale,
e atuncicand defectul aparut rezulta din instalarea necorespunzatoare sau este cauzat de
nerespectarea regulilor de exploatare corecta descrise in instructiunile de utilizare,
e incazdealttip de utilizare decét utilizarea n scopuri casnice,
e defectiunile aparute pe durata transportului.
8. Nusevor emite duplicate ale fiselor de garantie.
9. Tncadrul garantiei clientul are dreptul de a solicita urmatoarele tipuri de recompense gratuite:
e repararea produsului,
¢ inlocuirea produsului,
e reducere de pret,
e desfacerea contractului si rambursarea integrala a costurilor suportate.
10. Pentru a opri notifica reclamatia trebuie:
d) Sa prezentati produsul sau o parte din acesta la care se refera garantia.
e) Documentul de achizitie care specifica numele si adresa vanzatorului, data si locul achizitiei,
tipul de produs sau o fisa de garantie valabila cu stampila magazinului.
f)  Tncazulin care produsul livrat este murdar, service-ul poate refuza primirea acestuia, sau poate,
pe cheltuiala si cu acordul scris al clientului, curdta produsul.

11. Tncaz de solutionare pozitiva a reclamatiei echipamentul va fi reparat sau inlocuit cu unul nou sau
clientului7i vor fi rambursati banii. Costurile de transportare a marfii catre client vor fi acoperite de catre
service-ul producatorului.

12. Tn caz de respingere a reclamatiei in perioada de garantie, clientul va primi justificarea detaliat3 a
deciziei luate si, in termen de 14 zile de la transmiterea deciziei, echipamentul va fi transmis clientului pe
cheltuiala acestuia.




ZIPRO

FISA DE GARANTIE

Numele produsului

Cod EAN

Data vanzarii

(Data si semnatura comerciantului)
(Nu se aplica in caz de achizitie la distanta. Vezi Conditii de garantie pct.2)

Informatia privitoare la echipamentul cumparat introdus pe piata nationala de catre Morele.net
Sp. z 0.0., Krakdw, Fabryczna 20A.

Masa echipamentului este specificata pe ambalaj. Transmiterea echipamentului uzat la un punct

de colectare a deseurilor previne impactul negativ asupra mediului si sanatatii oamenilor care
poate avea loc in caz de gestionare necorespunzatoare a deseurilor.

Echipamentul este destinat doar pentru uz casnic.
RoHS Computerul poseda certificate CE si RoHS.

Compliant N K X X
Computerul indeplineste cerintele standardului EN957.

ECHIPAMENTUL NU ESTE DESTINAT PENTRU UZ COMERCIAL SAU PENTRU UTILIZARE DE
ANDURANTA. Utilizarea Th mod neconform cu destinatia produsului si a prevederilor garantiei
duce la pierderea garantiei.

_‘°‘ ge Produsul este livrat ambalat. Ambalajele sunt materiale neprelucrate si pot fi
ﬁ" .‘” reciclate.
Colectati materialele separat si aruncati-le Tn mod corespunzator dupa tipul
de deseu.
Sa apreciem mediul impreuna!

CENTRU SERVICE IMPORTATOR
Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Morele.net Sp.zo.0.
Poland Fabryczna 20A, 31-553 Krakdw

NIP(CUI): 9451972201, KRS: 0000390511
Fabricatin China



ZIPRO &

Gerbiamieji,

prie$ pradédami montuoti ir naudotis jrenginiu, perskaitykite Sig instrukcija. Joje pateikta svarbi
saugy bégimo takelio naudojima ir prieZiiira lieCianti informacija. Instrukcijos neiSmeskite tam,
kad véliau galétuméte dar karta perskaityti informacijg apie jrenginio priezitrg arba uzsakyti
atsargines dalis.

Maksimalus naudotojo svoris: 150 kg

SAUGA

DEMESIO! Jrenginj galima naudoti tik pagal jo paskirtj, t.y. ant jo treniruotis gali suauge
asmenys. Kitoks jrenginio naudojimas gali biti pavojingas. Gamintojas neatsako uz Zala,
atsiradusia dél netinkamo jrenginio naudojimo.

e Prietaisas suprojektuotas ir pagamintas, taikant naujausia sauga lieCiancig moksline
informacija. Pasalinti arba uzdengti pavojingi, suzalojimy grésme keliantys elementai.

e Garantija nebus taikoma, jeigu naudotojas bandys jrenginj remontuoti savarankiskai arba
keisti jo konstrukcija (jskaitant originaliy daliy iSémima, ne gamintojo tiekiamy daliy
montavima ir pan.). Tokie veiksmai taip pat gali kelti tiesiogine grésme bégimo takelj
naudojanciam asmeniui.

e Sugadintos dalys gali kelti pavojy naudotojo saugai ir sutrumpinti jrenginio eksploatacijos
laika. Sugadintas arba susidévéjusias dalis butina pakeisti j originalias, gamintojo
tiekiamas dalis. Iki daliy pakeitimo jrenginio nenaudokite.

e Kartg per ménesj arba du patikrinkite, ar verZlés, varztai ir sriegiai yra gerai prisukti.

e Siekdami uztikrinti sauga per visa jrenginio naudojimo laika, reguliariai (t.y. karta per
metus) jrenginj patikrinti ir priezitros darbus atlikti turi specializuotos prekybos jstaigos
darbuotojas.

e Visi Siame vadove nenurodyti jrenginio pakeitimai gali jj sugadinti arba tiesiogiai kelti
grésme juo besinaudojancio asmens sveikatai ir gyvybei. |renginio pakeitimus gali atlikti
tik gamintojo serviso darbuotojai arba atitinkamai apmokyti asmenys.

e Siekdamas uztikrinti auksta kokybe, gamintojas savo jrenginiuose nuolat diegia inovacijas,
todél jis pasilieka sau teise daryti jrenginio techninius pakeitimus.

e Kilus su jranga susijusiy klausimy ar abejoniy, kreipkités | specializuota prekybos jstaiga.

/\ DEMESIO! Laikykités bendryjy elektros jrangos naudojima liecianciy taisykliy ir
/ saugos priemoniy.

e |renginys maitinamas 230V elektros srove.

e Visi elektros jrenginiai darbo metu skleidZia elektromagnetinius spindulius. Jeigu netoli
elektroninés valdymo sistemos arba skydo yra kiti tokius spindulius skleidZiantys prietaisai
(pvz., mobilieji telefonai) kai kurios vertés (pvz., pulsas) gali buti netikslios.

e DEMESIO! Niekuomet patys nedarykite jokiy elektros tinklo pakeitimy. Tokius darbus
atlikti gali tik Sios srities specialistas.

e DEMESIO! Prie§ bet kokius remonto, valymo ar prieZidiros darbus nepamirkite idtraukti
kiStuka i$ elektros tinklo.

e Jrenginio prijungimui nenaudokite ilgintuvy.

e Jeigujrenginio nenaudosite ilgesnj laika, iStraukite kiStuka is elektros tinklo.

e Saugokite, kad elektros laidas nebuty prispaustas. Jis turi buti tokioje vietoje, kurioje néra
grésmeés uz jo uzkliati.

100




® ZIPRO

JZEMINIMAS

JZeminimas saugo nuo elektros smugio. Bégimo takelis turi laida ir kiStuka su
jZeminimu. Kistukas turi bati jjungtas j teisingai sumontuota ir jZeminta elektros
tinklo lizda.

PAVOJINGA!
Zl‘m Jeigu laidas bus prijungtas neteisingai, gali kilti elektros smugio rizika. Jeigu
jtariate, kad bégimo takelis yra jZemintas neteisingai, kreipkités j servisa arba
ﬁ kvalifikuota elektrika.
DEMESIO! Bégimo takelis pritaikytas 230V jtampai ir turi kiStuka su jZeminimu.
e PrieSjjungdamijrenginjj elektros tinkla, patikrinkite, ar vietiniame elektros tinkle esanti
jtampa atitinka kistuko tipa.
e Jeigu kiStukas netinka lizdui, nebandykite keisti jo konstrukcijos. Tokiu atveju kvalifikuotas
elektrikas turi jrengti nauja elektros lizda.

DEMESIO! Apie galima grésme bitina informuoti asmenis, esancius netoli naudojamo jrenginio.
Bikite ypac atsargus, jeigu netoli jrenginio yra vaikai.

DEMESIO! Prie§ pradédami sportuoti, pasitarkite su gydytoju ir jsitikinkite, kad néra jokiy
medicininiy kontraindikacijy, neleidzianciy Jums naudotis jrenginiu. Remdamiesi eksperto
patarimais, galite parengti savo treniruociy plana. Netinkama programa arba pernelyg intensyvios
treniruotés gali buti pavojingos Jusy sveikatai ir gyvybei.

e DEMESIO! Bitinai laikykités Sioje instrukcijoje pateikty treniruotes lie¢ianciy pastaby.

e Rinkdamiesi vieta treniruotéms, jsitikinkite, ar iSlaikytas saugus atstumas nuo kity daikty.
Jrenginio nestatykite tokiose vietose, kuriose yra galimas Zmoniy srautas (pvz., vartai,
praéjimas ir pan.).

DEMESIO! Jrenginio pulso matavimo sistema gali bti netiksli. Per intensyvi treniruoté gali
kelti rimto suZalojimo ar mirties grésme. Jei pajusite galvos svaigima, regos sutrikima ar
silpnuma, nedelsdami nustokite sportuoti.

DEMESIO! Montuodami jrenginj, bikite atsargis. Siy darby metu neleiskite netoliese biti vaikams.
Montavimui naudojamos smulkios detalés (verzlés, varztai ir pan.), kuriuos vaikai gali praryti.

NAUDOJIMAS

Pries pradédami treniruote, patikrinkite, ar jrenginys yra tinkamai sumontuotas.

e Pries pirmaja treniruote, susipazinkite su visomis jrenginio funkcijomis ir jo reguliavimu.

e |renginyje yra komponenty, kuriuos gali paveikti korozija, todél rekomenduojama jo
nelaikyti drégnoje patalpoje. Taip pat saugokite, kad jrenginio (ypac jo vidiniy ir
elektroniniy komponenty) neveikty vanduo, gérimai, prakaitas ir pan.

e Prietaisas skirtas tik suaugusiyjy asmeny treniruotéms. Juo negali Zaisti vaikai. Jei savo
rizika leisite jrenginiu naudotis vaikams, batinai iSmokykite juos tinkamai naudotis bégimo
takeliu. Nepalikite vaiky be prieziiros.

e Sijranga néra skirta gydymo tikslams.

e Eksploatavimo metu gali atsirasti tylus smagracio inertinio judéjimo sukeltas garsas,
atsirades dél jrenginio konstrukcijos. Jis nedaro jokio poveikio jrenginio darbui.

101




ZIPRO &

Garsas gali bati girdimas, sukant pedalus priesinga kryptimi. Tai lemia jrenginio techniné
konstrukcija. Sis garsas neturi jokiy neigiamy pasekmiy jrenginio eksploatavimui.

e Pries kiekviena treniruote patikrinkite saugos elementus, varztus ir kistukines jungtis.

e Treniruotés metu avékite tinkama (sportine) avalyne.

MONTAVIMAS

Jrenginio montavima turi kruopsciai atlikti suauges asmuo. Kilus abejoniy, kreipkités j labiau
patyrusj Sioje srityje asmen,;.

e PrieS montavimo darby pradzig patikrinkite, ar pristatytos visos dalys ir ar elementai
transportavimo metu nebuvo sugadinti. Jeigu pastebésite, kad truksta elementy,
kreipkités | pardavéja.

e Susipazinkite su bréziniais ir informacija. Montavimo darbus atlikite, laikydamiesi
instrukcijoje nurodytos tvarkos.

e Montavimo metu bukite atsarglis. Naudodamiesi jrankiais ir komponentais, galite
susizaloti.

e Nepamirskite darbo vieta iSlaikyti saugia. Jrankiy ir montuojamy elementy nemétykite
chaotiskai. Nepamirskite, kad plastikiniai maiseliai ir plévelé kelia uzdusimo pavojy
vaikams.

e Konkre¢iam montavimo etapui bitini elementai nurodyti bréZiniuose ir informacijoje.
Naudokite montavimo instrukcijoje nurodytus elementus.

e Pirmyjy montavimo etapy metu neprisukite elementy iki galo. Iki galo juos prisukite tik
tuomet, kuomet pritvirtinsite visas dalis ir jsitikinsite, kad jos yra sumontuotos teisingai.

e Gamintojas pasilieka teise kai kuriuos komponentus surinkti i$ anksto.

DEMESIO! Panaudojus gamintojo netiekiamas atsargines dalis, garantija nebus taikoma. Kity
gamintojy tiekiamy daliy montavimas galimas, tik remontuojant jrenginj, pasibaigus jo
garantiniam laikotarpiui.

APLINKOS APSAUGA
qge ﬁ Jrenginys pristatomas jj transporto metu sauganciojo pakuotéje. Pakuoté gali
"” @" bati perdirbama. Jos atliekas iSmeskite j spalvotus, riSiuotoms atliekoms
skirtus konteinerius.

Saugokite aplinka ir iSsikrovusiy baterijy nemeskite kartu su buitinémis
Siukslémis. Atiduokite jas specialiuose baterijy arba antriniy Zaliavy surinkimo
punktuose.

Panaudota elektros jranga (taip pat ir skaitikliai, jkrovéjai) laikomi antrinémis
Zaliavomis, todél jy nemeskite kartu su buitinémis atliekomis. Juose gali bti Zmoniy sveikatai ir
aplinkai kenksmingy medziagy. Padékite tausoti gamtinius iSteklius ir saugoti aplinka - panaudota
jranga atiduokite antriniy Zaliavy surinkimo punktuose (panaudotos jrangos surinkimo centruose).

102




ZIPRO

MONTAVIMO SCHEMA

DALIY SARASAS

Nr. Aprasymas Kiekis Nr. Aprasymas Kiekis
1 Pagrindinis remas 1 49 Spyruoklé 2

2 Pagrindo rémas 1 50 Variklio dangtis 1
3L/R Bégimo takelio stulpelis 1/1 51 Apatinis variklio dangtis 1

4 Variklio pagrindas 1 52 Rankeny dangtelis 2

5 Bégimo tako polinkio kampas 1 53 Neslystantis dirzas 2

6 Kompiuterio rémas 1 54L/R | Galinés grotelés K/D 1/1
7TL/R Ratuky pagrindas 1/1 55L/R | Priekinés grotelés K/D 1/1
8 Varztas M6*25 2 56 Kompiuterio apsauga (virSutiné) 1

9 VarZtas M8*32 4 57 Kompiuterio apsauga (apatiné) 1
10 VarZtas ST4.2*12 13 58 Lipdukas kompiuteriui 1
11 Varztas M5*15 7 59 Amortizatoriai, esantys po bégimo taku 2
12 Varztas M10*95 1 60 Bégimo tako amortizatoriai 2
13 VarZtas M10*45 1 61 Galiniai transportavimo ratukai 2
14 VarZtas ST4.2*25 6 62 Transportavimo ratukai 2
15 Varztas ST4.2*15 2 63 Kojelés 6
16 VarZtas ST4.2*15 8 10 64 Reguliavimas 2
17 VarZtas M8*35 1 65 Pavaros dirzas 1
18 VarZtas M8*45 2 66 Transportavimo ratuky apsauga 2
19 Varztas ST4*20 25 67 Rankeny dangtelis 2
20 VarZtas M8*30 1 68 Putplastis rankenoms 2

103




ZIPRO &

21 VarZtas M8*25 1 69 Elastomerai

22 Varztas M8*40 3 70 Bégimo takas

23 Vidinéje puséje dantyta poverzlé D4 2 71 Bégimo tako ploksté

24 VarZtas M10*25 4 72 Maitinimo laido jvoré

25 VarZtas M8*60 3 73 Neslystancios pagalvélés

26 VarZtas M8*15 4 74 Jutiklio rémelis

27 VarZtas M8*20 8 75 Elektros maitinimo laidas

28 VarZtas M8*55 4 76 Rankenoje esantys mygtukai

29 VarZtas M8*48 4 7 Mygtukai on/off

30 Nailoniné verZlé M8 8 78 Variklis

31 VarZtas ST4*12 4 79 Aukscio reguliavimo variklis

32 Nailoniné verzlé M10 3 80 Magnetinis Ziedas

33 VarZtas ST3.5*70 4 81 Sviesos jutiklis

34 Plokscia poverzlé D8 8 82 Jutiklio rémelis

35 Vidinéje puséje dantyta poverzlé D8 23 83 Elektros maitinimo laidas 16#*130
36 Vidinéje puséje dantyta poverzlé D10 5 84 Elektros maitinimo laidas 16#*150
37 Elastinga poverZlé D8 8 85 Elektros maitinimo laidas 16#*150
38 Elastinga poverzlé D10 4 86 Valdymo skydas

39 Varztas ST3.0*10 @6 4 87 Laidas MP3

40 VarZtas ST3.0*10 8 2 88 Jungiklis ROCKTEK 10A 250VA

41 Raktas S=13*14*15 1 89 Kompiuterio laidas (virSutinis)

42 Raktas S6 1 90 Kompiuterio laidas (vidurinis)

43 Guolis Alex 6082 4 91 Kompiuterio laidas (apatinis)

44 Linijinis guolis $13*1.5*11 4 92 Pulso jutiklis

45 Linijinis guolis $13*1.5*41 2 93 Saugos raktas

46 Linijinis guolis $13*1.5*36 2 94 VarZtas M8*15

47 Priekinis dirzo volelis 1 95 VarZtas M4*10

48 Galinis dirZo volelis 1 96 Amortizuojanti poverzlé

104




® ZIPRO

MONTAVIMO INSTRUKCIJA

DEMESIO! Montavimo metu laikykités toliau nurodytos eilés tvarkos ir naudokite kartu su
jrenginiu pristatytus jrankius.

Jsitikinkite, ar jrenginio montavimui turite pakankamai vietos. Kai kurie elementai yra labai sunkus,
todél rekomenduojame, kad jrenginj montuoty du asmenys.

Pakuotéje yra:

Pagrindinis rémas Saugos raktas Tebalo tibelé Reguliuojamos
kojelés

Montavimo rinkinys

handwere packing

28# bolt M8*55  2PCS 294 bolt MB8*48 3£CS
L

35# tooth shim D8 BPCS 374 spring washers D8 4PCS

1 Zingsnis

Atidarykite pakuote,
iSimkite auksciau
nurodytas dalis. Pagrindinj
réma horizontaliai padékite
ant grindy.

105




2 Zingsnis

Padékite kompiuterj taip, kaip
parodytailiustracijoje.
Panaudodami raktg S6, varztu
M8*15 (26), varztu M8*48 (29) ir
vidinémis poverzlémis D8 (35)
kompiuterj tvirtai pritvirtinkite

prie deSiniojo ir kairiojo
pagrindinio rémo stulpelio.

3 Zingsnis

Segiakampiu raktu S6 prisukite varzta M8*15 (26) ir poverzle D8 (35).

Tuomet stulpelius pritvirtinkite prie pagrindinio rémo. Varztg M8*55 (28) ir poverzle D8 (35)
prisukite SeSiakampiu varztu Sé.

Prie pagrindo krasto raktu ir varZtais ST4.2*16 (16) pritvirtinkite plastikinius dangcius (55 L/R).

DEMESIO! Bégimo takelj prilaikykite ranka ir saugokite, kad jis nenukristy ir nesuzaloty.

106




® ZIPRO

4 Zingsnis

Varztais (28), poverzlémis (34) ir
elastingomis poverzlémis (37) prie
pagrindinio rémo (1) pritvirtinkite du
atraminius ratukus (7).

Tuomet j pagrindo vamzdyje (2)
esancias angas jsukite kojeles (63).

5 Zingsnis

|kiSkite saugos rakta (93) j kompiuterj
ir jjunkite bégimo takel;.

Be saugos rakto jrenginys neveiks.

DEMESIO! Saugos raktas leidZia
nedelsiant isjungti bégimo takelj
gedimo atveju.

Saugumo sumetimais rekomenduojama
kiekvienos treniruotés metu saugos
rakta prisegti prie aprangos.

Sveikiname! Jus baigéte montuoti bégimo takel;j!
Prie$S pradédami naudotis bégimo takeliu, atidZiai perskaitykite instrukcija.

107




ZIPRO &

BEGIMO TAKELIO ISTIESIMO INSTRUKCIJA

DEMESIO! Prie$ takelio itiesima patikrinkite, ar visi varZtai yra gerai prisukti, ir iSjunkite elektros
energijos laida.

Sl =
l/ _I! —-.!

i)

Jrenginio sulankstymas Jrenginio iStiesimas

Pakelkite jrenginio bégimo taka (A) j vertikalig padétj Laikydami bégimo taka (A), koja atleiskite
taip, kad isgirstuméte sulankstymo mechanizmo sulankstymo mechanizmo uzrakta (parodyta
uzZrakto (B) garsa. rodykle) (B). Prilaikydami bégimo taka, is léto

nuleiskite jj ant Zemés.

DEMESIO! Saugokite, kad bégimo tako
nuleidimo metu salia nebiity jokiy treciyjy
asmeny ar gyviiny.

SLENKANCIOJO TAKELIO JTEMPIMO REGULIAVIMAS

KADA REIKIA J]TEMPTI TAKEL])?
IStisai naudojama slenkantjjj takelj gali prireikti jtempti.
e Per maZai jtemptas takelis gali sustoti variklio darbo metu.
e Takelis negali bati jtemptas per stipriai, kadangi tai gali sukelti jrenginio gedimus (variklio,
ritinio arba guoliy).
e Gerai jtempta takelj uz jo krasty galite pakelti mazdaug 5-7,5 cm. Takelio jtempima galite
nesunkiai patikrinti. Jis yra gerai jtemptas, jeigu po juo telpa 3 pirstai.

Slenkantjjj takelj batina jtempti, jeigu treniruotés metu jis pradeda slidinéti, pasistumia j Song arba
uzsilenkia.

Pastatykite bégimo takelj ant lygaus pavirSiaus. Jjunkite jrenginj mazdaug 6-8 km/h greiciu ir
stebékite slenkanciojo takelio nuokrypj.

SLENKANCIOJO TAKELIO JTEMPIMO DIDINIMAS

Rinkinyje yra specialiai tam skirtas raktas. Uzdékite jj ant kairéje takelio puséje galinéje jrenginio
dalyje esancio reguliavimo varzto. Pasukite raktg 90° laikrodzio rodyklés kryptimi (C pav.). Tokiu
budu jtempsite galinj ritinj ir padidinsite takelio jtempima. Pakartokite Siuos veiksmus desSinéje
puséje. Atkreipkite démesj, kad varztai bty prisukti vienodai.

Siuos veiksmus abiejose pusése kartokite tol, kol slenkantysis takelis bus jtemptas teisingai.

SLENKANCI0JO TAKELIO JTEMPIMO MAZINIMAS

Norédami sumazinti takelio jtempima, atlikite tokius pat veiksmus, kaip ir jj jtempdami. Sukite
rakta laikrodZio rodyklei priesinga kryptimi.

108




® ZIPRO

SLENKANCIOJO TAKELIO PADETIES
REGULIAVIMAS

KADA REIKALINGAS SLENKANCIOJO TAKELIO PADETIES
REGULIAVIMAS?

Bégant skirtingu stiliumi (dazniausiai perkeliant svorj ant
vienos kojos), slenkantysis takelis gali pasislinkti j Sona ir
nebUti centrinéje padétyje, todél kartais jj gali prireikti
sureguliuoti.

Bégimo takelio veikimo metu slenkantysis takelis turi
pats grizti j centrine padétj. Reguliuokite jj, jeigu jis
pasistumia j kaire ar deSine.

SLENKANCIOJO TAKELIO ATSTATYMAS ] CENTRINE
PADET]
Jjunkite bégimo takelj ir pasirinkite maza greitj
(pvz. 3 km/h). Patikrinkite, j kurig puse takelis pasistumia.
e Jeigu takelis pasistumia j deSine puse, uzdékite
raktg ant desinéje puséje esancio reguliavimo varzto
ir pasukite raktg 90° laikrodzio rodyklés kryptimi (A
pav.). Patikrinkite, ar slenkantysis takelis yra
centrinéje padétyje.
Jeigu jisir toliau slenka j deSine, vél pasukite varzta
90°.
e Jeigu takelis pasistumia j kaire, atlikite auksciau
nurodytus veiksmus, tik sukite kairéje puséje esantj
varzta (B pav.).

PRIEZIURA

Norédami uztikrinti maksimalig naudojimosi bégimo takeliu sauga, reguliariai tikrinkite, ar jo
elementai nesusidévéjo. Tikrinkite, ar gerai prisuktos verzlés, varztai, judancios dalys, jvoreés ir
pan., bei kokia yra Siy elementy techniné buklé.

Jrenginj laikykite sausoje ir Siltoje vietoje. Saugokite, kad jrenginio neveikty tiesioginiai saulés
spinduliai.

DEMESIO! Prie$ pradédami prieZitiros darbus, bégimo takelj visuomet iSjunkite ir iSjunkite jj
iS elektros tinklo.

VALYMAS

Reguliarus jrenginio valymas pailgins jo eksploatacijos laika ir leis iSlaikyti gerg darbo naSuma.
Bégimo takelj valykite minksta drégna Sluoste. Drégna Sluoste nevalykite elektriniy jrenginio
elementy, variklio, vidiniy daliy. Siy elementy negali liesti vanduo. Saugokite, kad vanduo
nepatekty ant slenkanciojo takelio pavirSiaus (ir po juo esancios ertmés).

109




ZIPRO &

VARIKLIO VALYMAS

Bent kartag metuose nuo variklio iSvalykite dulkes. Tam pirmiausiai iSjunkite bégimo takelj i$
elektros tinklo ir palaukite mazdaug 1 valanda. Tuomet nuimkite variklio gaubta. Atsargiai
suspaustu oru arba Sepeciu iSvalykite susikaupusias dulkes. Vél uzdékite variklio gaubta ir jjunkite
jrenginj j elektros tinkla. Bégimo takelj galima vél naudoti.

BEGIMO TAKELIO SUTEPIMAS / /
Bégimo takelio sutepimo daznumas priklauso 2
nuo jo naudojimo intensyvumo. Jeigu jrenginys Beégimo takas 4
veikia daugiau nei 5 valandas per savaite, Begimo

rekomenduojama jj tepti kas 2-3 ménesius. plokte

Jeigu jrenginys naudojamas reciau, jj tepkite
kartg per 7-8 ménesius.

A

Tepkite po slenkanciuoju takeliu. Daugiausiai
tepkite tose vietose, kuriose bégimo metu pédos
lieCia slenkantjjj takelj. \

TRENIRUOTES IR PRATIMY ETAPAI

Sis jrenginys duos Jums daug naudos. Visy pirma, pagerés Jusy fiziné baklé, sustiprés raumenys, o
jeigu kartu laikysités atitinkamos mitybos, sudeginsite nereikalinga riebalinj sluoksnj.

1. APSILIMAS

Sis pratimy etapas pagerina kraujo apytaka visame kiine ir paruosia raumenis didesniam kraviui.
Tokiu budu sumazéja méslungio ir suzeidimy pavojus. Patartina atlikti kelis toliau nurodytus
tempimo pratimus. Jei jauciate skausma, baikite sportuoti arba sumaZinkite judesio diapazona.

TEMPIMO PRATIMAI

e VIDINES SLAUNY PUSES RAUMENY TEMPIMAS
Atsiséskite ant lygaus pavirSiaus. Kojos sulenktos, keliai nukreipti j iSore. Sujunkite pédas ir
pritraukite jas kiek galite ar¢iau saves. Svelniai spauskite kelius pagrindo kryptimi ir
iSbukite tokioje padétyje 15 sekundziy.

e SLAUNY RAUMENY TEMPIMAS
Atsiséskite ant lygaus pavirSiaus. IStieskite deSine koja, o kaire péda pritraukite prie
desiniosios Slaunies. DeSine ranka iStieskite deSinés pédos pirsty link kaip galima toliau.
ISbikite tokioje padétyje 15 sekundziy. Pakartokite Siuos pratimus kaire koja.

e POSUKIAI GALVA
Laikykite galva tiesiai ir zilirékite pries save. Nejudindami peciy, pasukite galva j deSine ir
grizkite j pradine padétj. Pasukite j kaire ir grizkite j pradine padét;.

e RANKUY KELIMAS
Kaire ranka pakelkite kiek galite auksciau ir iSbikite tokioje padétyje kelias sekundes.
Pakartokite pratimg deSine ranka.

e ACHILO SAUSGYSLES TEMPIMAS
Atsistokite veidu j siena. Kaire koja iStraukite j priekj ir Siek tiek sulenkite per kelj. DeSine
koja laikykite istiesta atgal, péda laikykite priglausta ant grindy. Abi pédas laikydami
priglaustas prie grindy, spauskite klubus sienos link. ISlaikykite tokioje padétyje 30
sekundziy. Pakartokite pratima su istraukta j priekj desine koja. Stebékite, kad pratimo
metu peciai nebity palenkti j prieki.

110




® ZIPRO

e PASILENKIMAI
Atsistokite. Kojos suglaustos. Pasilenkite j priekj, stengdamiesi kritine kuo arciau priartinti
prie keliy. ISbukite tokioje padétyje 15 sekundziy. Nelenkite keliy.

2. TIKRASIS TRENIRUOTES  HeART RATE

ETAPAS 200
Tai pagrindiné treniruotés
dalis. Pasirinkite savo tempa 180
taip, kad bty pasiektas 160 ’ e ERAGHILI
Jasy amziy atitinkantis 140 e
pulsas (Zr. toliau pateikta 85%
iliustracija). 120 70%
o [———
-l COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE
3. ATSIPALAIDAVIMO ETAPAS

Sis etapas leidZia sulétinti kraujo apytaka ir atpalaiduoti raumenis. Kartojami apsilimo pratimai.
Nepamirskite, kad raumenys negali biti per daug jtempti.

111




ZIPRO &

KOMPIUTERIO INSTRUKCIJOS

DARBO PRADZIA IR PABAIGA
Nuspaudus mygtuka START/STOP, jrenginys pradeda veikti per 3 sekundes.

PROGRAMOS
Kompiuteris turi 99 atmintyje jraSyty automatiniy programy, 3 skaiciavimo rezimus (laiko, kalorijy
ir atstumo) bei riebalinio sluoksnio matavimo funkcija (Body Fat).

AVARINIS JRENGINIO ISJUNGIMAS

Patraukdami uz virvelés, iStraukite saugos rakta. Bégimo takelis i$ karto sustos. ISgirsite trumpa
garsinj signala. Visuose ekrano langeliuose pamatysite ,,---”. Vél jjungus saugos rakta, nustatytos
vertés bus nulinés.

MYGTUKY APRASYMAS:

e START - jjungia pasirinkta
programa arba bégimo takel;
rankiniu reZimu.

e STOP - skirtas veikiancio jrenginio
iSjungimui. Jj nuspaudus,
nustatytos vertés bus nulinés. Vél
jjungus jrenginj, jis pradés veikti
rankiniu reZimu.

e PROGRAMA (P) - leidZia iSsirinkti e .
automatine treniruociy programa " 4 "
(P1-P99) arba ,Body Fat“ funkcija
prie$ bégimo takelio jjungima.

e MODE (M) - leidZia pasirinkti
skaiciavimo rezima: laiko, atstumo

©) pzd #1(w (w)
arba kalorijy. C EmE E8G 3
o sPeeD (&) [¥] - giais mygtukais r———

reguliuojamas (padidinamas arba
sumaZinamas) greitis (kas 0,1 km/h).
Mygtukai yra kompiuterio ekrane ir
ant rankeny.

e GREITO GREICIO PASIRINKIMO MYGTUKAI - leidZia nustatyti norimg greitj (3, 6, 9, 12, 15 km/h).

« nNuoLypis[2) [¥]-ais mygtukais treniruotés metu galima reguliuoti (1 lygiu padidinti arba
sumaZinti) bégimo takelio nuolydzio kampa. Mygtukai yra kompiuterio konsoléje ir ant
rankeny.

e GREITO NUOLYDZIO KAMPO PASIRINKIMO MYGTUKAI - treniruotés metu leidZia nustatyti
norima bégimo takelio nuolydzio kampa (2, 4, 6, 8 lygiai, 10).

e GARSAS +/- - leidzia reguliuoti (padidinti arba sumazinti) klausomos muzikos garsa.

e GARSO TAKELIS [44/ P} - jjungia ankstesnj arba kita muzikos kdrinj.

e ORO PUTIMAS - jjungia arba i$jungia puciamo oro srove.

= 8
B:}
AREEE
ANITONI

i P
..............

112




® ZIPRO

MUZIKOS KURINIY ARKURIMAS PER MP3
Naudodami bégimo takelio kompiuterj, per ausines arba garsiakalbius galite klausytis muzikos
kdriniy. Jack 3.5 mm lizdas leidzia prijungti duomeny laikmena.

TECHNINE SPECIFIKACIJA

SPEED Rodo esama greitj. 1-22 km/h
TIME Skaiciuoja visa treniruotés laika. 00:00-99:59 min
DISTANCE Skaiciuoja visa treniruotés atstuma. 0,0-99,9 km
CALORIES Skaiciuoja visas treniruotés metu sudegintas kalorijas. 0,0-999 kcal
PULSE Rodo esama pulsa. 50-200 BPM
INCLINE Rodo esama bégimo tako nuolydzio kampa. 0-20

PULSO MATAVIMAS
Jjunge bégimo takelj, palaikykite abi rankas ant pulso matavimo jutikliy. Po 30 sekundziy ekrane
pamatysite esama pulsa. Pulso matavimo metu kompiuteris parodys Sirdies formos piktograma.

DEMESIO! Gauty rezultaty jokiu bidu negalima taikyti gydymo tikslams.

RANKINIS REZIMAS
Rankinis reZimas - tai nustatytas jrenginio darbo reZimas. NeiSsirinkus treniruoCiy programos,
nuspaudus mygtuka START, bégimo takelis jsijungia Siuo rezimu.

e Nustatytas greitis Siame reZime - 1 km/h.

e Pakeisti greitj ir nuolydzio kampa galima kompiuteryje ir rankenose esanciais mygtukais.

TRENIRUOCIY PROGRAMOS
Pasirinkite vieng iS 99 automatiniy treniruociy programy, nuspausdami mygtuka PROGRAM (P)
taip ilgai, kol ekrane pamatysite norima numerj.
e ISsirinkus programa, langelyje TIME pasirodys ,,30:00“ verté.
TreniruoCiy programos laika galima nustatyti mygtukais INCLINE ¥l
Nustatytas treniruotés laikas proporcingai padalijamas j 10 etapy. Lenteléje pateikiamas
kiekvienas treniruotés programos etapas, atitinkamas greitis ir nuolydis.
> Zr. 157 puslapj.
e Programa jsijungs, nuspaudus mygtuka START.

113




ZIPRO &

ATGALINIO SKAICIAVIMO REZIMAS
Pasirinkite viena is 3 skaiciavimo rezimy, nuspausdami mygtuka PROGRAM (M).
e Norima verte nustatykite mygtukais INCLINE ¥,
e Bégimo takelis ir skai¢iavimo rezimas jsijungs, nuspaudus mygtuka START.

PARAMETRAI, SKAICIUOJAMI ATGALINIU BUDU:
e LAIKAS: pradiné verté, nuo kurios pradedamas skaiciavimas atgal - 30 min.
Kompiuteris leidZia nustatyti laikg 5-99 minuciy (kas 1 minute) diapazone.
e KALORIJOS: pradiné verté, nuo kurios pradedamas skaiciavimas atgal - 50 kcal.
Kompiuteris leidzia nustatyti kalorijas 20-990 kcal (kas 10 kcal) diapazone.
e ATSTUMAS: pradiné verté, nuo kurios pradedamas skaiciavimas atgal - 1 km.
Kompiuteris leidZia nustatyti atstuma 1,0-99,9 km (kas 0,1 km) diapazone.

»BODY FAT TEST“ PROGRAMA (RIEBALY LYGIO MATAVIMAS)
Spauskite mygtuka PROGRAM (P) tol, kol ekrane pamatysite informacija FAT.
Mygtuku MODE (M) jveskite parametrus:

o F1-lytj(gender) - 01 vyras /02 moteris

o F2-amiiy (age) -10-99 verté

o F3-igj (height) - 100-220 verté

o F4-svorj (weight) - 20-150 verté
INCLINE nustatykite parametry vertes.

Pasirinkus parametrus, ekrane pamatysite F5. Padékite abu delnus ant pulso jutikliy, po 5-6
sekundZziy ekrane pamatysite informacijg FAT. FAT programa skaiciuoja tigio ir svorio santykj, o ne
klno proporcijas.

Tinkamas rezultatas turi bati 20-25 verciy diapazone. Zemesné nei 10 verté reiskia per maza svorj,
26-29 verté rodo antsvorj, 29 virSijanti verté informuoja apie nutukima.
DEMESIO! Gauty rezultaty negalima naudoti gydymo tikslams.

ENERGIJOS TAUPYMO FUNKCIJA
Bégimo takelio kompiuteris automatiskai pereis j energijos taupymo rezima, jeigu per 10 minuciy
juo nesinaudosite. Norédami vél jjungti sistema, nuspauskite bet kokj mygtuka.

ELEKTROS MAITINIMAS

Elektros tinklo laidas 230V

Darbiné temperatiira: nuo 0° iki +40°C
Laikymo temperatira: nuo -10°C iki + 60°C

114




ZIPRO

GALIMI GEDIMAI IR JY TAISYMAS
DEMESIO! Garantija negalios, jeigu jrenginio korpusas bus atidarytas be iSankstinés

konsultacijos su gamintojo servisu. Jeigu jtariate, kad atsirado gedimas, kurio taisymui batina
atidaryti jrenginio korpusa, kreipkités j gamintojo servisa.

Klaidos aprasymas

Galimos prieZastys

Gedimo salinimas

----- Problema su saugos raktu

Saugos raktas nejjungtas.

Teisingai jjunkite saugos rakta.

PaZeistas kompiuteris.

Kreipkités j gamintojo techninés prieZitiros
centra.

EO1 | Kompiuteris neveikia.

Kompiuteris prijungtas neteisingai.

Patikrinkite, ar tinkamai prijungti
kompiuterio laidai.

Jungiantysis laidas yra nutrauktas
arba paZeistas.

Patikrinkite kiStukus. Jeigu jie jjungti
tinkamai, o problema isliko, kreipkités j
gamintojo servisa.

Kompiuteris sugadintas.

Kreipkités | gamintojo servisa.

UZblokuota jungtis tarp valdymo
plokstés ir kompiuterio.

Kreipkités | gamintojo servisa.

E02 | Variklis neveikia.

Netinkama maitinimo jtampa.

Patikrinkite, ar jtampa yra tinkama. Jeigu
problema isliko, kreipkités | gamintojo
servisa.

Variklis prijungtas neteisingai.

Atjunkite laida ir vél prijunkite. Jeigu
problema isliko, kreipkités | gamintojo
servisa.

Sugadintas valdiklis.

Kreipkités | gamintojo servisa.

EO3 | Per 15 sekundZiy
kompiuteris nerado greicio
jutiklio signalo.

Neteisingai prijungtas jutiklis.

Kreipkités | gamintojo servisa.

Neteisingai prijungtas jutiklio
kiStukas.

Patikrinkite kiStukus. Jeigu jie jjungti
tinkamai, o problema isliko, kreipkités j
gamintojo servisa.

Sugadintas jutiklis.

Kreipkités j gamintojo servisa.

E04 | Sujungimo klaida

Netinkamas laidy sujungimas arba
pazeidimai.

Kreipkités | gamintojo servisa.

EO5 | Perkrova

Variklio avarija.

Patikrinkite, ar variklis neperdegé. Jeigu ne,
iSjunkite bégimo takelj i$ elektros tinklo ir vél
jjunkite. Jeigu problema isliko, kreipkités
gamintojo servisa.

Per silpna valdiklio vardiné srové.

Pakeiskite valdiklj. Kreipkités j gamintojo
servisa.

Per didelé valdiklio vardiné srové.

Patikrinkite, ar vartotojo svoris nevirsija
nurodytos maksimalios vertés.

E06 | Apsauga nuo sprogimo.

Vardiné srové yra per silpna.

Jjunkite jrenginj j tinkla, kuriame teka
tinkama jtampa turinti srové.

Trumpas jungimas

Kreipkités | gamintojo servisa.

115




ZIPRO &

EO07

Ekrane néra jokios

IStrauktas saugos raktas.

|kiskite saugos rakta.

informacijos.
EO8 |EEPROM tvarkyklés klaida Vairuotojas pallzes. Kreipkités | gamintojo servisa.
E09 |Valdiklis yra pasvirusioje Prietaisas nededamas ant lygaus Perkelkite jrenginj ant lygaus, stabilaus
padétyje pavirsiaus. pavirSiaus, tada paleiskite i$ naujo.
E10 |Laikina srovés apsauga Neteisingas tvarkyklés jdiegimas. Kreipkités j gamintojo servisa.
Neteisingai sumontuotas variklis. Kreipkités | gamintojo servisa.
Bégimo takelio perdavimo dalis yra Kreipkités | gamintojo servisa.
uzblokuota.
E11 |Peraukstajtampa Patikrinkite, ar kintamosios srovés galia virsija 270 PVM
nestabilus. Jei taip, nustokite naudotis bégimo takeliu ir praneskite apie tai
sutrikimas.
E13 | Rysio klaida tarp skaitiklio ir | PaZeisti laidai tarp skaitiklio ir Kreipkités | gamintojo servisa.
valdiklio. Skaitiklis negauna | valdiklio
signalo i$ disko.
Neteisingai prijungtas lizdas. Kreipkités | gamintojo servisa.
E14 |Per mazajtampa Patikrinkite, ar kintamosios srovés energija yra maZesné nei 160 VAC, ar ji yra

nestabilus. Jei taip, nustokite naudoti produktg ir praneskite sutrikimas.

|renginys neveikia.

Néra elektros sroves.

Jjunkite jrenginj j elektros tinkla.

IStrauktas saugos raktas.

|kiskite saugos rakta.

Trumpas jungimas

Kreipkités | gamintojo servisa.

Nejjungtas jungiklis ON/OFF.

Jjunkite jrenginj.

Slenkantysis takelis neveikia
sklandZiai.

Slenkantysis takelis nepakankamai
suteptas.

Sutepkite slenkantjjj takelj, laikydamiesi

naudojimo instrukcijoje pateikty nurodymuy.

Per stipriai jtemptas slenkantysis
takelis.

Sureguliuokite ir iSlyginkite slenkanciojo
takelio padétj, laikydamiesi naudojimo
instrukcijoje pateikty nurodymy.

Slenkantysis takelis kreivas.

Per silpnai jtemptas slenkantysis
takelis.

Sureguliuokite ir islyginkite slenkanciojo
takelio padétj, laikydamiesi naudojimo
instrukcijoje pateikty nurodymy.

Per silpnai jtemptas slenkantysis
takelis.

Kreipkités | gamintojo servisa.

116




ZIPRO

GARANTIJA

Lenkijos Respublikos teritorijoje pardavéjas Garanto vardu suteikia jrenginiui 24 ménesiy nuo
pardavimo datos garantija. Parduotoms prekéms suteikta garantija neatmeta, neriboja

ir nesustabdo Pirkéjo teisiy pagal Vartotojy teisiy akta.

GARANTIJOS SALYGOS
1. Garantija apima tik pasléptus, dél gamintojo kaltés atsiradusius defektus.
2. Parduotuvé arba servisas pripazins garantija, jeigu klientas pateiks:
e galiojandia ir teisingai uzpildyta garantijos kortele, patvirtinta pardavéjo antspaudu ir parasu;
e galiojantj jrenginio jsigijimo dokumenta, kuriame nurodyta pardavimo data;
e skunda lieciantj jrenginj arba jo dalj.
Jeigu jrenginys bus jsigytas internetinéje parduotuvéje, garantiné kortelé galios, tik pateikus
jrenginio jsigijima patvirtinantj dokumenta (kasos kvita arba saskaita - faktlra).
3. Skundas busiSnagrinétas per 14 dieny nuo jo pateikimo dienos laikotarpij.
4. Garantijos galiojimo metu iSaiSkéje gamykliniai defektai ir gedimai bus nemokamai taisomi per ne
ilgesnj nei 21 diena laikotarpj, skaiCiuojama nuo jrenginio pristatymo j parduotuve ar servisa dienos.
5. Prireikus importuoti atsargines dalis, garantinio remonto laikas gali bati pratestas, pridedant daliy
importavimui reikalinga laikotarpj, taciau ne daugiau nei 40 dieny.
6. Garantija neapima:
e mechaniniy pazeidimy ir dél jy atsiradusiy defekty,
e gedimy ir defekty, atsiradusiy dél jrenginio naudojimo ne pagal paskirtj, netinkamo laikymo,
montavimo ir prieZiiiros,
o eksploataciniy elementy (virveliy, dirzeliy, guminiy elementy, pedaly, putplascio rankeny,
ratuky, guoliy, apmusaly) gedimy ir susidévéjimo,
e montavimo ir prieZitros darby, kuriuos pagal naudojimo instrukcija klientas privalo atlikti pats.
7. Garantija netaikoma tokiais atvejais:
e jeigu pasibaigs galiojimo terminas,
e jeigu klientas savarankiskai atliks remonta ar jrenginio konstrukcijos modifikavima,
naudodamas neoriginalias dalis,
e jeigu defektas atsiras dél netinkamo montavimo arba teisingos eksploatacijos taisykliy,
nurodyty naudojimo instrukcijoje, nesilaikymo,
e jeigu jrenginys bus naudojamas kitiems nei buitiniai tikslams,
e jeigu gedimai atsiras transportavimo metu.
8. Garantijos kortelés dublikatai nebus iSduodami.
9. Garantinio laikotarpio metu klientas turi teise pareikalauti:

e nemokamai pataisyti produkta,

e pakeisti produkta,

e sumazintikaina,

e nutraukti sutartj ir graZinti visg sumokéta suma.

10. Norédami pateikti skunda:

a) pateikite skunde nurodyta produkta arba jo dalj,

b) pateikite jrenginio jsigijimo jrodyma, kuriame nurodytas pardavéjo pavadinimas ir adresas,
pirkimo data ir vieta, produkto tipas, arba galiojancia garantijos kortele, patvirtinta
parduotuvés antspaudu.

Jeigu jrenginys bus pristatytas nesvarus, servisas gali jo nepriimti arba, klientui davus rastiska
sutikima, jj iSvalyti kliento saskaita.

11. Jeigu skundas bus pripaZintas pagrjstu, jrenginys bus pataisytas, pakeistas j nauja arba klientui bus
grazinti pinigai. Jrenginio transporto klientui iSlaidas padengia gamintojo servisas.

12. Jeigu skundas bus pripaZintas nepagristu, klientas gaus iSsamy tokio sprendimo pagrindima bei
per 14 dieny laikotarpj nuo sprendimo jteikimo dienos jrenginys bus issiystas klientui. Transporto
iSlaidas padengia klientas.

117




GARANTIJOS KORTELE

Gaminio pavadinimas

EAN kodas

Pardavimo data

(Pardavéjo antspaudas ir parasas)
(Netaikoma, jeigu jrenginys jsigytas internetinéje parduotuvéje. Zr. ,Garantijos salygos*, 2 pkt.)

Informacija liecia jrenginj, kurj j Salies rinka jvedé bendrové ,,Morele.net Sp. z 0.0.%, jsikirusi adresu
Fabryczna 20A, Krakéw (Krokuva).

Jrenginio svoris nurodytas ant pakuotés. Panaudotg jrangg atiduodami j atlieky surinkimo punkta,
saugote aplinka ir Zmoniy sveikata nuo galimo neigiamo poveikio, kurj gali sukelti netinkamas
atlieky tvarkymas.

Jrenginys skirtas buitiniam naudojimui.
c € ROHS Kompiuteris turi CE ir RoHS sertifikata.

Compliant s mpiuteris atitinka EN957 standarto reikalavimus.

JRENGINYS NERA PRITAIKYTAS KOMERCINIAMS TIKSLAMS ARBA PROFESIONALIAM SPORTUI.
GARANTIJA NEBUS TAIKOMA, JEIGU GAMINYS BUS NAUDOJAMAS NE PAGAL PASKIRT| ARBA
NESILAIKANT GARANTIJOS SALYGUY.

ﬁ e Gaminys pristatomas supakuotas. Pakuoté gali bati perdirbama. Rusiuokite
ﬁ" ". atliekas ir iSmeskite, atsizvelgdami j jy tipa.
Saugokime aplinka kartu!

SERVISAS IMPORTUOTOJAS
Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Morele.net Sp. zo.0.
Poland Fabryczna 20A, 31-553 Krakéw

NIP: 9451972201, KRS: 0000390511
Pagaminta Kinijoje.

118




®@ ZIPRO

Vazeny uZivateli,

pred tim, neZ zahajite smontovani zafizeni a zaCnete je pouZivat, seznamte se s nasledujicim
navodem na poufZiti. Tento navod obsahuje dileZité informace tykajici se bezpecného pouZivani a
Udrzby zafizeni. Ponechejte si pfirucku, abyste méli moznost pozdéjsiho vyuzivani informaci
tykajicich se udrzby nebo objednavani nahradnich dild.

Maximalni hmotnost uZivatele: 150 kg

BEZPECNOST

POZOR! Zafizeni lze pouZivat vyhradné v souladu s jeho uréenim, to znamena k tréninku
dospélych osob. KaZdé jiné pouZiti zafizeni miZe byt nebezpelné. Vyrobce nemiZe nést
odpovédnost za Skody, které byly zplsobené nespravnym pouzivanim zafizeni.

e Zarizeni bylo navrZeno a zkonstruovano s vyuzitim nejnovéjSich znalosti z oblasti
bezpecnosti. Nebezpecné prvky, které by mohly byt potencialni pfic¢inou Urazu, byly
odstranény pfipadné zajistény.

e Provadéni na vlastni ruku jakychkoliv oprav a zmén v konstrukci (véetné odmontovani
plvodnich ¢asti, instalace ¢asti jiného plvodu, nez od vyrobce apod.) zplsobuje ztratu
zaruky a mlze vést k bezprostfednimu ohroZeni cvicici osoby.

o (Casti, které byly podkozeny, jsou ohroZenim pro bezpe&nost cvicici osoby a mohou
zpUsobit kratsi Zivotnost zafizeni. Poskozené nebo opotrebené soucastky je treba
bezpodminecné vyménit za nové od vyrobce a do doby jejich vymény zafizeni nepouzivat.

e Jednou za mésic az dva mésice zkontrolujte, zda jsou Srouby, vruty a matice fadné
utaZzeny.

e Zaucelem trvalého zajisténi bezpecnosti pravidelné (tedy jednou za rok) zafizeni
kontrolujte a zajistujte jeho UdrZbu ve specializované prodejné.

e Veskeré zmény na zafizeni, které nebyly popsané v tomto navodu, mohou byt pricinou
poskozeni nebo bezprostfedné ohroZovat zdravi a Zivot cvicici osoby. Zmény na zafizeni
mohou provadét vyhradné zaméstnanci servisu vyrobce nebo jimi v tomto rozsahu
vyskolené osoby.

e Naveskera zarizeni se vztahuji stalé vyvijené inovacni postupy, jejichZ Gcelem je zajistit
vysokou kvalitu trenazéru. Z tohoto divodu si vyrobce vyhrazuje pravo zavadét technické
zmény.

e Veskeré otazky nebo pochybnosti spojené se zarizenim smérujte na specializovanou
prodejnu.

/K\ POZOR! Dodrzujte pravidla vSeobecnych predpisii a bezpeénostni opatieni platné
/ 1\ prozachazenis elektrickymi zafizenimi.

s Zafizeni je napajeno sitovym napétim 230 V.

e Veskera elektricka zafizeni béhem provozu vysilaji elektromagnetické zareni. Pokud jsou
v blizkosti elektronického fidiciho systému nebo ovladani umistény pfistroje, které toto
zareni vysilaji (napf. mobilni telefony), mohou byt nékteré hodnoty (napf. tep) zménény.

e POZOR! Nikdy neprovadéjte na vlastni ruku Zzadné zmény v elektrické siti. Provedeni téchto
zmén svérujte specialistim.

e POZOR! Pamatujte, Ze pred zahajenim jakychkoliv oprav, 4drzby nebo Cisténi zafizeni je
tfeba vytahnout zastr¢ku napajeciho kabelu z elektrické zasuvky.

e NepouZivejte k zapojeni zafizeni prodluzovaci kabely.

119




ZIPRO ©

e Pokud nebudete zafizeni po del$i dobu pouZivat, vytahnéte jeho zastréku z elektrické
zasuvky.

e Vénujte pozornost tomu, aby elektricky kabel nebyl stlaceny a jeho umisténi nezpisobilo
nebezpedi zakopnuti.

UZEMNENI

Uzemnéni chrani proti nebezpedi Grazu elektrickym proudem. Trenazér ma kabel
napajeni a zastrcku s uzemnénim. Zastrcka musi byt zapojena do radné
nainstalované a spravné uzemnéné zasuvky.

NEBEZPECI!
zllm Nespravné zapojeni kabelu mtiZe zplisobit nebezpedi urazu elektrickym
proudem. V pripadé jakychkoliv podezreni, Ze zafizeni neni spravné uzemnéné,
ﬁ kontaktujte servis nebo elektrikare s pfislusnym opravnénim.

POZOR! TrenaZér je urceny k ¢innosti s napétim 230V a je vybaveny zastrckou s uzemnénim.
e Pred zapojenim zafizeni k napajeni se presvédcte, Ze mistni napéti odpovida druhovi
zastrcky.
e Pokud by se zastrc¢ka nehodila do elektrické zasuvky, nemérite ji. V takovém pripadé
objednejte u elektrikare s pfislusnou kvalifikaci nainstalovani jiné zasuvky.

POZOR! Osoby, které pobyvaji béhem pouzivani zafizeni v jeho blizkosti, je tfeba upozornit na
pfipadna ohroZeni. Zvlastni opatrnost dodrZujte v pfitomnosti déti.

POZOR! Pred zahajenim cviceni konzultujte s lékafem, zda ve vasem pfipadé nejsou zdravotni
kontraindikace trénovani na zarizeni. Na zakladé nazoru odbornika si mlzZete vypracovat svij
tréninkovy plan. Nespravné zvoleny program nebo nadmérné cvi¢eni mohou byt nebezpecné
vasemu zdravi i Zivotu.

e POZOR! Bezpodminecné dodrZujte pravidla trénovani uvedena v tomto navodu.

e Pfivolbé mista k vedeni tréninku zohlednéte potrebu zajistit bezpecné vzdalenosti od
pfipadnych prekazek. Neumistujte zafizeni v blizkosti komunikacnich tah( (cest, bran,
prichodi apod.).

POZOR! Systém méfeni pulzu v zafizeni miiZe byt nepresny. Nadmérny trénink miiZe vést
k zavaznému poskozeni zdravi nebo k smrti. V pFipadé zavrati, poruch vidéni nebo slabosti

okamZité trénink preruste.

POZOR! Béhem montaZe zafizeni dodrZujte opatrnost a nedovolte, aby pobliz pobyvaly déti.
Béhem montaze se pouZivaji drobné ¢asti (matice, Srouby apod.), které by déti mohly spolknout.

120




®@ ZIPRO

OBSLUHA

Pred zahajenim tréninku se presvédcte, Ze bylo zaFizeni spravné smontovano.

e Pfed zahajenim prvniho tréninku se seznamte se vsemi funkcemi a mozZnostmi
nastavovani zafizeni.

e Zafizeni ma soucasti, které by mohly korodovat. Z toho ddvodu se nedoporucuje, aby stalo
ve vlhkém prostredi. Vénujte také pozornost tomu, aby zafizeni (predevsim jeho vnitini
soucasti a elektronika) nebylo vystaveno styku s vodou, napoji, potem apod.

e Zarizeni je urceno pouze k tréninku dospélych osob a v Zadném pripadé neni hrackou pro
déti. Pokud na vlastni zodpovédnost dovolite, aby je pouzivaly déti, bezpodminecné jim
vysvétlete, jak se ma spravné pouzivat, a trvale je dozoruijte.

e Zarizeni neni vhodné k terapeutickym uceltim.

e Pri provozu zafizeni se mohou vyskytovat tiché Sumy pfi setrvaéném pohybu béZeckého
pasu, které vyplyvaji z druhu konstrukce. Nemaji Zadny vliv na fungovani zafizeni.

e Pred zahajenim kazdého tréninku zkontrolujte, zda jsou v poradku vSechna zajisténi a
Sroubové a jiné spoje.

e Béhem tréninku na zafizeni pamatujte na spravnou obuv (sportovni obuv).

MONTAZ
MontaZ zafizeni musi byt provedena peclivé dospélou osobou. V pfipadé pochybnosti poZadejte
o pomoc nékoho s vétsimi zkusenostmi v této oblasti.

e Pfed zahajenim montovani se presvédcte, zda v dodané se zafizenim sadé jsou vSechny
Casti ze seznamu soucastek a zda se nékteré soucastky neznicily pri dopravé. Pokud néco
chybi nebo mate néjaké vyhrady, kontaktujte prodejce.

e Seznamte se s obrazky a vysvétlenimi a provedte montaz podle postupu a poradi
uvedeného v ndvodu na montaz.

e Béhem montaze zachovejte opatrnost. Pfi pouzivani naradi a soucastek existuje riziko
poranéni.

e Pamatujte na zajisténi bezpecného okoli. Nerozkladejte naradi a montazni prvky
chaotickym zplsobem. Pamatuijte, Ze félie a jiné umélohmotné obaly mohou ohrozit déti
udusenim.

e Montazni prvky potrebné k provedeni jednotlivych krokd z montazniho navodu jsou
uvedeny na obrazcich a ve vysvétlivkach. PouZijte je v souladu s montaznim navodem.

e Vprvnifazi montaZze neutahujte soucasti az nadoraz. Udélejte to az potom, co budou
umistény vSechny prvky a kdyz se presvédcite, Ze jsou spravné usazeny.

e Vyrobce si vyhrazuje pravo na predbézné namontovani nékterych soucasti.

POZOR! Montaz nahradnich dilG, které jsou z jiného zdroje, nez od vyrobce, zplsobuje ztratu
zaruky. Montaz soucasti pochazejicich z jinych zdroji je povolena aZ v pripadé pozarucnich oprav.

121




ZIPRO ©

ZIVOTNIi PROSTREDI
ey ‘o Zarizeni se dodava v obalu, aby bylo chranéno proti pripadnému poskozeni
) ’ - béhem dopravy. Obaly jsou z recyklovatelného materialu. Vyhazujte je do
-e ﬁ" prislusnych barevnych nadob na tfidény odpad.

Chraiite Zivotni prostredi a nevyhazujte vypotfebované baterie do domaciho odpadkového
kosSe. Odevzdavejte je v misté, kde byly koupeny nebo na mistech uréenych k jejich
sbéru.

Opotrebena elektricka zarizeni (véetné pocitadel) jsou recyklovatelna - nevyhazujte je
spolu s komunalnim odpadem, protoZe by mohly obsahovat zdravi a Zivotnimu
prostredi nebezpecné latky. Prosime, abyste aktivné pomahali pfi spravném hospodareni

s pfirodnimi zdroji a ochrané Zivotniho prostredi tim, Ze predate opotrebené zarizeni do sbérného
dvora, kde se tato zafizeni sbiraji.

MONTAZNi SCHEMA

SEZNAM SOUCASTEK

¢. Popis Pocet é. Popis Pocet
1 Hlavniram 1 49 Vzduchova pruzina 2

2 Ram zakladny 1 50 Kryt motoru 1
3L/R Sloupek béZeckého pasu 1/1 51 Spodni kryt motoru 1

4 Zékladna motoru 1 52 Koncovka fiditek 2

5 Ram naklonu béZzeckého pasu 1 53 Protiskluzovy povrch bézeckého pasu 2

6 Ram pocitace 1 54L/R | Zadni maskovaniL/R 1/1
7L/R Zakladna kolecek 1/1 55L/R | PFfedni maskovaniL/R 1/1

122




®@ ZIPRO

8 Sroub M6 * 25 2 56 Kryt pocitace (vrchni) 1
9 Sroub M8 * 32 4 57 Kryt pocitace (spodni) 1
10 Vrut ST4.2*12 13 58 Nalepka pocitace 1
11 Sroub M5 * 15 7 59 Tlumice pod béZeckym pasem 2
12 Sroub M10 * 95 1 60 Tlumige bé&Zeckého pasu 2
13 Sroub M10 * 45 1 61 Zadni pojezdova kolecka 2
14 Vrut ST4.2*25 6 62 Pojezdova kolecka 2
15 Vrut ST4.2*15 2 63 Nozky 6
16 Vrut ST4.2*15 8 10 64 Nastaveni 2
17 Sroub M8 * 35 1 65 Pohonny Femen 1
18 Sroub M8 * 45 2 66 Kryt pojezdovych kolecek 2
19 Sroub ST4*20 25 67 Koncovka fiditek 2
20 Sroub M8 * 30 1 68 P&na gripl 2
21 Sroub M8 * 25 1 69 Pruzenky 4
22 Sroub M8 * 40 3 70 BeZecky pas 1
23 Podlozka s vnitfnim ozubenim D4 2 71 Deska béZeckého pasu 1
24 Sroub M10 * 25 4 72 Prichodka napajeciho pfivodu 1
25 Sroub M8 * 60 3 73 Protiskluzné nozicky 2
26 Sroub M8 * 15 4 74 Ram snimace 1
27 Sroub M8 * 20 8 75 Napajeci kabel 1
28 Sroub M8 * 55 4 76 Tladitka na zabradlich 2
29 Sroub M8 * 48 4 77 Tlacitko ON/OFF 1
30 Nylonova matice M8 8 78 Motor 1
31 Vrut ST4*12 4 79 Motor Upravy vysky 1
32 Nylonova matice M10 3 80 Magneticky krouzek 2
33 Sroub ST3.5* 70 4 81 Snimac svétla 1
34 Podlozka plochd D8 8 82 Ram snimace 1
35 Podlozka s vnitfnim ozubenim D8 23 83 Napajeci kabel 16#*130 1
36 Podlozka s vnitfnim ozubenim D10 5 84 Napajeci kabel 16#*150 1
37 Podlozka pruzna D8 8 85 Napajeci kabel 16#*150 1
38 Podlozka pruzna D10 4 86 Ovladaci panel 1
39 Vrut ST3.0*10 @6 4 87 Propojovaci kabel pro MP3 1
40 Vrut ST3.0*10 @8 2 88 Prepina¢ ROCKTEK 10A 250VA 1
41 Kli¢ S=13*14*15 1 89 Kabel pocitace (vrchni) 1
42 Kli¢ S6 1 90 Kabel pocitace (prostredni) 1
43 Lozisko Alex 608Z 4 91 Kabel pocitace (spodni) 1
44 Linearni lozZisko ¢13*1.5*11 4 92 Snimac tepové frekvence 2
45 Linearni loZisko ¢13*1.5*41 2 93 Bezpecnostni kli¢ 1
46 Linedrni loZisko $13*1.5*36 2 94 Sroub M8 * 15 2
47 Predni valecek bezeckého pasu 1 95 Sroub M4 * 10 2
48 Zadni valeCek bezeckého pasu 1 96 Tlumici podlozka 1

123




ZIPRO ©

NAVOD NA MONTAZ

POZOR! Béhem montaze dodrZujte nasledujici kroky a pouZivejte naFadi pripojené k vyrobku.
Na montovani zafizeni pfipravte misto pfislusné velikosti. Vzhledem k velké hmotnosti nékterych
Casti se doporucuje, aby montaz provadeély dvé osoby.

Baleni obsahuje:

Hlavniram Bezpecénostni kli¢ | Mazivo v tubé Stavitelné patky

MontaZni sada

handwere packing

28# bolt M8*55 2PCS 294 bolt M8+48 3;(;5
N '
o)
:
\N—

Krok 1

Otevrete krabici, vytahnéte
vySe uvedené soucasti a
nasledné polozte hlavni
ram vodorovné na
podlahu.

124




®@ ZIPRO

Krok 2

PoloZte pocitac tak, jak je
znazornéno na obrazku, pouZijte
kli¢ S6 spolu se Sroubem M8*15
(26), Sroubem M8*48 (29) a
vnitfnimi podlozkami D8 (35),
abyste pocitac stabilné pripevnili
k pravému i levému sloupku
hlavniho rdmu.

Krok 3

PouZijte imbusovy kli¢ S6, upevnéte Sroub M8*15 (26) spolu s podlozkou D8 (35).

Nasledné pripevnéte sloupky k hlavnimu ramu - pouZzijte imbusovy kli¢ S6 pro namontovani
Sroubu M8*55 (28) a podlozky D8 (35).

Klicem a plastové kryty (55 L/R) pfipevnéte k okraji zakladny pomoci Sroub(i ST4.2*16 (16).

POZOR! PridrZujte béZecky pas rukou, abyste se vyhnuli pfipadnému upusténi anebo zranéni.

125




Krok 4

Pfipevnéte dva podpérné kolecka (7) k
hlavnimu ramu (1) pomoci Sroubl
(28), podlozek (34) a pruznych
podlozek (37).

Nasledné do otvor( v trubce zakladny
(2) nasroubujte stavitelné naslapy
(63).

Krok 5

Pro spusténi béZeckého pasu zasunte
bezpecnostni kli¢ (93) do pocitace.
Bez toho nebude zafizeni fungovat.

POZOR! Bezpecnostni kli¢ slouZzi

k okamZitému havarijnimu zastaveni
pasu.

Z bezpecnostnich divodu se
doporucuje béhem kazdého tréninku
pripevnit kli¢ k odévu.

Vyborné! TrenaZér je smontovany!
Nez zacnéte béZecky pas pouZzivat, preCtéte si pozorné navod.

126




®@ ZIPRO

NAVOD NA POSKLADANiIi TRENAZERU

POZOR! Pfed zahajenim skladani radné zkontrolujte, jestli jsou vSechny Srouby utaZeny a odpojte
sitovy kabel.

skladani zaFizeni Rozkladani zaFizeni

Zvedejte béZecky pas (A) zafizeni do svislé polohy az  Drzte trenazér (A), uvolnéte nohou zajisténi
do chvile, kdyZ uslysite zacvaknuti skladaciho skladaciho mechanizmu (ukazuje na néj
mechanizmu (B). Sipka)(B). PridrZujte béZecky pas a spoustéjte

jej pomalu na zem.

POZOR! Vénujte pozornost tomu, aby pfi
spousténi béZeckého pasu nebyly pobliz
tieti osoby a zviFata.

NASTAVENi NAPNUTI PASU

KDY JE TREBA NAPNOUT PAS?
BéZecky pas muze v disledku stalého pouzivani vyzadovat napnuti.
e Prilis volny pas se mlzZe za chodu elektromotoru zastavit.
e Passe nema napinat prilis silné, protoZe by to mohlo zplsobit mj. poruchu elektromotoru,
hridele nebo loZisek.
e Spravné napnuty pas lze po stranach nazvednout do vysky cca 5-7,5 cm. Jde to velmi
snadno zkontrolovat - pas je spravné napnuty, kdyZ se pod néj vejdou 3 prsty.

Pas je tfeba napnout, pokud zacne béhem tréninku klouzat, posunovat se do stran nebo

ohybat.

Umistéte béZecky pas na rovném povrchu. Spustte pas s rychlosti cca 6-8 km/h, sledujte odchylku
bézeckého pasu.

ZVYSOVANI NAPNUTI PASU

V sadé soucastek najdete specialni kli¢. Umistéte jej v levém Sroubu na nastavovani pasu, ktery je
zadni ¢asti trenazéru. Otocte klicem o 90 stupriti ve sméru pohybu hodinovych rucicek (obrazek C).
Timto zplisobem natadhnete zadni valecek a zvysite napéti pasu. Zopakujte ¢innost otocenim
Sroubu z pravé strany. Vénujte pozornost tomu, aby byly Srouby otoceny stejné.

Opakujte ¢innosti pro oba Srouby do doby, az bude pas spravné napnuty.

SNIZOVANi NAPNUTI PASU

Pro sniZeni napnuti pasu postupujte tak, jako pfi jeho zvySovani. Kli¢ pfitom otacejte proti sméru
pohybu hodinovych rucicek.

127




VYCENTROVANi BEZECKEHO PASU

KDY VYCENTROVAT PAS?

V disledku rdiznych béZeckych styld (nejcastéji s
pfenasenim vétsi zatéZe na jednu nohu) se pas
mUzZe posunout do strany a nebyt vycentrovany. Z
toho ddvodu mdZe byt potrebné po urcité dobé
pas vycentrovat.

BézZné by se pas mél vycentrovat sam béhem
chodu trenazéru. Jeho nastaveni se vyZaduje,
pokud se pas posune doprava nebo doleva.

VYCENTROVANI PASU

Spustte trenazér a nastavte jej na nizkou rychlost
(napft. 3 km/h). Zkontrolujte, kterym smérem se
pas posunuje.

e Pokud se pas posunuje doprava, umistéte
kli¢ v pravém nastavovacim Sroubu. Otocte
kli¢ 0 90 stupnti ve sméru pohybu
hodinovych rucicek (obrazek A). Sledujte,
jestli se pas vycentroval. Pokud se stale
posunuje doprava, opét otocte Sroubem o
90 stupnd.

e Pokud se pas posunuje doleva, postupujte
stejné, jak je uvedeno vyse, ale otacejte
Sroubem umisténym z levé strany (obrazek
B).

UDRZBA

Pro zajisténi maximalni bezpecnosti pfi pouZivani trenazéru se doporucuje jeho pravidelné
kontrolovani za G¢elem zjisténi opotrebeni soucastek. Zejména jde o kontrolu utaZeni a stavu
matic, Sroub(, pohyblivych ¢asti, objimek apod.

Uchovavejte zafizeni na suchém a teplém misté. Nevystavujte zafizeni plsobeni slunec¢niho zareni.
POZOR! Pied zahajenim udrzby vZdy trenaZér vypinejte a odpojujte od elektrického proudu.

CISTENI

Pravidelné Cisténi zafizeni prodlouZi jeho Zivotnost a zachova jeho vysokou vykonnost.

K ¢isténi trenaZéru pouzivejte mékky vlhky hadrik. Netyka se to elektrickych prvki, elektromotoru,
vnitrnich ¢asti - nedovolte, aby se do téchto mist dostavala voda. Chrarite povrch trenazéru (a
prostor pod nim) pred plisobenim vody.

CISTENI ELEKTROMOTORU

Minimalné jednou za rok se zbavte prachu z elektromotoru. Nejdfive musite odpojit trenazér
od privodu elektrického proudu a po pockani cca 1 hodinu sundat kryt elektromotoru. S pouZitim

128




®@ ZIPRO

stlaceného vzduchu nebo Stétce opatrné odstrante prach. Po opé&tovném namontovani krytu
elektromotoru a pripojeni do elektrické zasuvky, mlzete trenazér spustit.

MAZANi TRENAZERU
Cetnost mazani trenaZéru zavisi na intenzité y
jeho pouzivani. Pokud je zafizeni v provozu vice B&ecky pas ((, ).

nez 5 hodin tydné, doporucuje se mazat kazdé
2-3 mésice. V pfipadé méné intenzivniho Bézecka
pouZzivani trenazéru je tfeba provadét mazani S -
jednou na 7-8 mésicd.

S/

Nanasejte mazivo pod béZecky pas. Nejvice jej
pouzivejte na mistech, ve kterych maji chodidla
kontakt s pasem pfi béhu.

Ty

TRENINK A FAZE CVICENI

Pouzivani trenaZzéru bude pro Vas velmi prospésné. Predevsim zlepsi Vasi kondici, posili svaly a ve
spojeni s pfislusnou dietou umozni spalit zbyte¢nou tukovou tkan.

1. ROZCVICKA

To je faze, ktera zlepSuje proudéni krve v celém téle a pripravuje svaly na intenzivni namahu.
SniZuje také riziko vznik( kreci a Grazu. Doporucuje se provést nékolik protahovacich cvik(, jak je
uvedeno niz. Pokud pocitite bolest, prestante cvi¢it nebo zmen3ete rozsah provadéného pohybu.

PROTAHOVACI CVICEN:

e PROTAHOVANI VNITRNICH STEHENNICH SVALU
Posadte se na rovném podkladu s ohnutyma nohama a s koleny smérujicimi ven. Spojte
chodidla a priblizte je k télu tak blizko, jak je to mozné. Jemné stlacte kolena smérem
k zemi a vydrZte v této poloze po dobu 15 sekund.

e ROZTAHOVANi STEHEN
Posadte se na rovném podkladu. Narovnejte pravou nohu a spodni stranu levého chodidla
priloZte k pravému stehnu. Natahnéte pravou ruku ve sméru prstl pravé nohy tak daleko,
jak je to mozné. Vydrzte po dobu 15 sekund. Zopakuijte ¢innost s levou nohou.

e OTOCKY HLAVY
Drzte hlavu rovné a divejte se pred sebe. Aniz byste pohybovali rameny, otocte hlavu
doprava a narovnejte zpét a nasledné doleva a narovneijte.

e ZVEDANi RAMEN
Zvednéte levou ruku jak je to mozné nahoru a vydrzte po dobu nékolika sekund. Cinnost
zopakujte s pravou rukou.

e ROZTAHOVANIi ACHILOVEK
Postavte se obli¢ejem ke sténé, levou nohu vysunite dopfedu a mirné ohnéte v kolené.
Pravou drZte zezadu - narovnanou, s patou poloZenou rovné na podkladu. DrZte obé paty
rovné na podkladu a pfitlacte boky smérem ke sténé. Udrzujte tuto polohu po dobu 30
sekund. Zopakujte postup s vysunutou pravou nohou. Pamatujte, abyste béhem cviceni
neprohybali zada do oblouku.

e PREDKLONY
Postavte se se spojenymi nohami. Provedte predklon a snaZte se pfi tom co nejvice priblizit
hrud ke kolen(im. Vydrzte 15 sekund. Pamatujte na to, abyste neohybali kolena.

129




ZIPRO ©

2. FAZE CVICENI HEART RATE
Toto je vlastni faze tréninku. 200 1
Cvicte vlastnim tempem tak, -
abyste dosahli tep vhodny
pro svij vék, jak je to 160 e o RSN
uvedeno na nasledujicim 140 RCETIONE 0
grafu. £5%
120
70%
100
-l COOL DOWN
80
20 25 30 35 40 45 50 5 60 6 70 75 AGE
3. ODDECHOVA FAZE

Tato faze umoznuje uklidnit krevni obéh a uvolnit svaly. Je to opakovani rozcvicky.
Je tfeba pamatovat na to, abyste nepretéZovali svaly.

130




®@ ZIPRO

NAVOD NA OBSLUHU POCITACE

ZAHAJENiI/UKONCENI
Béhem 5 sekund po stladeni tlacitka START/STOP zafizeni zacne ¢innost.

PROGRAMY
Pocitac je vybaven 99 automatickymi programy uloZzenymi v paméti, 3 rezimy odpocitavani (Casu,
kalorii, vzdalenosti) a funkci méreni tukové tkané (Body Fat).

HAVARIJNi ZASTAVENI ZARIZENI

Zatazenim za $ndrku vyjméte bezpecnostni kli¢. TrenaZér se okamZité zastavi a zazni kratky
zvukovy signal. Ve viech okénkach na obrazovce se zobrazi ,,---“.

Po opétovném zapnuti bezpec¢nostniho klice bude zafizeni resetovano.

POPIS TLACITEK:

e START - slouZi ke spousténi
bézeckého pasu v manualnim
rezimu, nebo zvoleného
tréninkového planu.

e STOP - tlacitko slouZi k zastaveni
provozu trenazéru. Po stlaceni [ R HH ]
dojde také k resetovani nastaveni.

Po op&tovném spusténi zafizeni (P](E8) (M]
zahdji pracivmanualnimrezimu. | e

e PROGRAM (P) - sloui k vybéru i : .1 \
automatického tréninkového I i i
planu (P1 - P99) nebo funkce Body
Fat pred spusténim béZeckého
pasu.

e MODE (M) - umoZfiuje zvolit reZim @ DLONOLIQ) @
odpocitavani: ¢asu, vzdalenosti P, .
nebo kalorii. ' '

e SPEED - tla¢itka umozni
nastaveni (zvétSovani a
zmens$ovani) rychlosti v krocich po 0,1 km/h. Tlacitka jsou umisténa na konzole pocitace a na
madlech.

e TLACITKO RYCHLE VOLBY RYCHLOSTI - umoZiuje provést pfimy vybér rychlosti (3, 6, 9, 12,
15 km/h).

e INCLINE - tlacitka umoZnuji postupnou Gpravu (zvySovani a zmensovani) uhlu
naklonu béZeckého pasu o 1 Uroven, a to v pribéhu tréninku. Tla¢itka umisténé na ovladacim
panelu pocitace a na zabradlich.

e TLACITKO RYCHLE VOLBY UHLU NAKLONU - umozZiuje provedeni pfimé volby uhlu néklonu
béZeckého pasu (Grovné 2,4, 6, 8, 10) v pribéhu tréninku.

e HLASITOST +/- - tlaCitka umoznuji nastaveni (zvySeni a sniZeni) hlasitost prehravané hudby

e TRACK M4/ - prepinani mezi prehravanymi skladby - pfedchozi / dalsi

e VETRAK - spousti nebo vypina pfivod vzduchu

o B
=
[+)(2) (=) =) s>
INONI

................

131




ZIPRO ©

PREHRAVANi HUDBY MP3

Pocitac bézeckého trenazéru umoziiuje prehravani hudby do reproduktoru nebo do zapojenych
sluchatek.

Zastrcka Jack 3.5 mm umoZzriuje zapojeni nosice.

SPECIFIKACE
SPEED Zobrazuje momentalni rychlost. 1-22 km/h
TIME Pocita celkovy Cas cviceni od jeho zahajeni do ukonceni. 00:00-99:59 min
DISTANCE Pocita celkovou ubéhnutou vzdalenost od zahajeni do 0,0-99,9 km
ukonceni cviceni.
CALORIES Pocita celkovy pocet spalenych kalorii od zahjeni do 0,0-999 kcal
ukonceni cviceni.
PULSE Zobrazuje momentalni puls. 50-200 BMP
INCLINE Zobrazuje aktualni Ghel sklonu bézeckého pasu. 0-20
FUNKCE MERENi TEPU

Po spusténi béZeckého trenazéru pridrzte obé dlané na ¢idlech méreni pulsu. Po 30 sekundach se
na obrazovce objevi momentalni puls. BEhem provadéni méreni pocitac zobrazi ikonku ve tvaru
srdce.

POZOR! Ziskané vysledky nelze pod Zadnou zaminkou povaZovat za zaklad pro lécbu nebo jiné
medicinské ucely.

MANUALNi TRENINKOVY PLAN
Manualni tréninkovy plan je vychozim pracovnim reZimem zafizeni. Nebude-li zvolen jiny
tréninkovy plan, zacne béZecky pas pracovat v tomto rezimu ihned po stisknuti tlacitka START.

e Vychozi rychlost manualniho reZzimu je 1 km/h.

e Zména nastaveni rychlosti a uhlu naklonu je proveditelna tlacitky na pocitaci a zabradlich.

TRENINKOVE PLANY
Zvolte jeden z 99 automatickych tréninkovych plant stisknutim tlacitka PROGRAM (P) tak
dlouho, aZ se na obrazovce zobrazi prislusné Cislo.
e Po zvoleni se v okné zobrazi blikajici hodnota ,,30:00”.
Nastaveni Casu tréninku lze provést tlacitky SPEED ¥l
Nastavena doba tréninku je proporcionalné rozdélena do 10 fazi. Tabulka obsahuje
prehled fazi, prislusnou rychlost a uhel naklonu kazdého tréninkového planu.
> Viz strana 157.
e Pro zahdjeni tréninkového planu stisknéte tlacitko START.

132




®@ ZIPRO

REZIM ODPOCITAVANI
Zvolte jeden ze 3 rezim( odpocitavani stiskem tlacitka MODE (M).
e Knastaveni odpoctu hodnoty pouZijte tlacitka INCLINE ¥].
e BéZecky pas se rozjede a odpocet zacne stisknutim tlacitka START.

ODPOCITAVANE PARAMETRY:
e CAS: pocatedni hodnota odpocitavani je 30 min.
Pocita¢ umozZiuje nastavovat ¢as v rozsahu 5-99 minut (po 1 minuté).
e KALORIE: pocate¢ni hodnota odpocitavani je 50 kcal.
Pocita¢ umoziuje nastavovat kalorie v rozsahu 20-990 kcal (po 10 kcal).
e VZDALENOST: poc¢atecni hodnota odpocitavani je 1 km.
Pocita¢ umoznuje nastavovat vzdalenost v rozsahu 1,0-99,9 km (po 0,1 km).

FUNKCE MERENi TUKOVE TKANE (BODY FAT)
Drzte stlacené tlacitko PROGRAM (P) do chvile, aZ se na obrazovce zobrazi ,,FAT*.

PouZijte MODE (M) pro zavedeni parametrd:

o F1-pohlavi (gender) - 01 muz/ 02 Zena
o F2-vék (age) - hodnota 10-99 let
o F3-vyska (height) - hodnota 100-200 cm

o F4-hmotnost (weight) - hodnota 20-150 kg
Poufzijte tlacitko SPEED pro nastaveni hodnoty parametrd.

Po zvoleni parametr( se na displeji zobrazi F5. PoloZte obé dlané na Cidlech méreni pulsu, po 5-6
sekunddach pocitac¢ zobrazi informaci FAT. U¢elem FAT je zméFeni pomé&ru mezi vy$kou a hmotnosti
a ne télesnych proporci.

Spravny vysledek by mél byt mezi 20-25. Hodnota pod 20 znamena podvahu, 26-29 - nadvahu, a
nad 29 - obezitu.

POZOR! Ziskané vysledky nelze pod Zadnou zaminkou povaZovat za zaklad pro lécbu nebo jiné
medicinské ucely.

FUNKCE USPORY ENERGIE
BéZecky pas automaticky prejde do reZimu Uspory energie, pokud neni po dobu 10 minut
provedena zadna operace. Stisknutim libovolného tlacitka restartujte systém.

NAPAJENI

Sitovy kabel 230V

Teplota provozovani: od 0 do +40°C
Teplota skladovani: od -10 do + 60°C

133




MOZNA POSKOZENI A ZPUSOBY OPRAVY

POZOR! Otevreni krytu zafizeni bez predchoziho kontaktovani servisu vyrobce je diivodem ke

ZIPRO ©

ztraté zaruky. Pokud mate podezfeni, Ze porucha, kterd se vyskytla, vyZaduje otevieni krytu,
kontaktujte servis vyrobce.

Popis chyby

Reseni problému

Potize s bezpe¢nostnim
klicem

Bezpednostni kli¢ neni zapnuty.

PFipojte spravné bezpeénostni klic.

Pocitac je poskozen.

Kontaktujte servis vyrobce.

EO1 | Pocitac nefunguje Pocitac je Spatné zapojeny. Provérte spravné zapojeni kabeld pocitace.
Spojovaci kabel je zlomeny nebo Zkontrolujte zapojeni zastréek. Pokud je
predreny spravné a problém se stale vyskytuje,

kontaktujte oddéleni obsluhy zakaznikd
v servisu vyrobce.

Pocitac je poskozeny Kontaktujte servis vyrobce.

Spojeni mezi fidici deskou a pocitaéem Kontaktuje servis vyrobce.

je blokované

E02 | Elektromotor nefunguje Nespravné napéti napajeni Presvédite se, Ze je napéti spravné. Pokud se
problém stale vyskytuje, kontaktujte oddéleni
obsluhy zakaznikU v servisu vyrobce.

Chyba v zapojeni kabelu elektromotoru | Odpojte kabel a zapojte jej opétovné. Pokud se
problém stale vyskytuje, kontaktujte servis
vyrobce.

Poskozeny ovladac Kontaktujte servis vyrobce.

E03 | Pocitac nezjistil po dobu 15 Chybné spojeni ¢idla Kontaktujte servis vyrobce.

sekund signal z ¢idla rychlosti

Nespravné zapojena zastréka ¢idla Zkontrolujte zapojeni zastréek. Pokud je
spravné a problém se stale vyskytuje,
kontaktujte servis vyrobce.

Poskozené Cidlo Kontaktujte servis vyrobce.

E04 | Chyba komunikace Nespravné zapojeni nebo poskozeni Kontaktujte servis vyrobce.
vodica.

EO5 | Chyba pretizeni Porucha elektromotoru Zkontrolujte, jestli neni vinuti elektromotoru
spalené. Pokud je v pofadku, odpojte trenazér
od sitového napajeni a nasledné opét zapoijte.
Pokud se problém stale vyskytuje, kontaktujte
servis vyrobce.

Jmenovity proud v ovladaci je pfilis Vymérite ovladac. Kontaktujte servis vyrobce.

nizky.

Proud ma vyssi jmenovitou hodnotu. Presvéd(te se, Ze hmotnost uZivatele
neprekrocila maximalni hodnotu pro toto
zafizeni.

E06 | Explozesion-Proof Protection. | Napéti napajenije pfilis malé Zapojte zafizeni do proudu s odpovidajicim

Nespravné napajeni napétim.
Zkrat Kontaktujte servis vyrobce.
E07 | Nefunguje zobrazovani Vypnuty bezpecénostni kli¢ Zapnéte bezpecénostni klic.

134




ZIPRO

E08 | Chyba ovlddace EEPROM Ovladac je poskozeny. Kontaktujte servis vyrobce.
E09 | Ovlddal je ve sklonéné poloze | Zafizeni neni umisténo na rovném Pfeneste zafizeni na rovny, stabilni povrch a
povrchu. nasledné opét spustte.
E10 | Pfechodnd ochrana proudu Nespravné nainstalovany ovladac. Kontaktujte servis vyrobce.
Nespravné namontovany elektromotor. | Kontaktujte servis vyrobce.
Zablokovana transmisni ¢ast béZzeckého | Kontaktuijte servis vyrobce.
pasu.
E11 | PFili vysoké napéti Zkontrolujte, zda neni napéti AC vy$3i nez 270 V nebo zda nenf nestabilni. Pokud ne,
prestarite pouzivat béZecky pas a nahlaste poruchu.
E13 | Chyba komunikace mezi Poskozené vodiCe mezi pocitadlem a Kontaktujte servis vyrobce.
pocitatem a ovladaem. ovladaéem
Pocitadlo nedostava signal z
pohonu. Nespravné zapojena zasuvka. Kontaktujte servis vyrobce.
E14 | PFiliS nizké napéti Zkontrolujte, zda neni napéti AC niz8i nez 160 V nebo zda neni nestabilni. Pokud ne,

prestarite pouzivat béZecky pas a nahlaste poruchu.

Zarizeni nefunguje

Bez napajeni

Zapojte zafizeni k pfivodu proudu.

Vypnuty bezpecénostni kli¢

Zapnéte bezpecénostni Klic.

Zkrat

Kontaktujte servis vyrobce.

Prepinac ON/OFF neni zapnuty

Zapnéte zafizeni.

BéZecky pas nefunguje
plynulé

BéZecky pas neni dostate¢né namazany

Namazte béZecky pas v souladu s informacemi
uvedenymi v navodu na obsluhu.

BéZecky pas je pfilis silné napnuty

Nastavte a vyrovnejte polohu bézeckého pasu
v souladu s informacemi uvedenymi v ndvodu
na obsluhu.

BéZecky pas je zkfiveny

BéZecky pas je prilis malo napnuty

Nastavte a vyrovnejte polohu béZeckého pasu
v souladu s informacemi uvedenymi v navodu
na obsluhu.

Pas pohonu je pfilis mélo napnuty

Kontaktujte servis vyrobce.

135




ZIPRO ©

ZARUKA

Jménem Poskytovatele zaruky poskytuje prodejce zaruku platnou na Gzemi Polské republiky na
dobu 24 mésicli od data prodeje. Zaruka za prodané zboZi nevylucuje, neomezuje ani
nepozastavuje opravnéni Kupujiciho vyplyvajici z predpist o pravech spotrebitel(.

ZARUCNi PODMINKY
1. Reklamace a zaruka se vztahuji vyhradné na skryté vady vzniklé vinou vyrobce.
2. Reklamace bude prodejnou nebo servisem pfijata potom, co zakaznik predlozi:
o platny, Citelny a spravné vyplnény zarudni list s razitkem a podpisem prodejce,
e platny prodejni doklad o ndkupu zafizeni s datem prodeje,
e reklamované zboZi nebo vadnou soucastku.
V pfipadé nakupu na dalku je zarudni list platny pouze na zakladé prodejniho dokladu (dctenka /
faktura).
3. Reklamace bude vyfizena v terminu do 14 dn0 od chvile nahlaseni vady Zakaznikem.
4. Vyrobnivady a poskozeni, které se projevi béhem zaru¢ni lhity, budou opraveny zdarma v terminu
nejpozdéji do 21 dnli od data dodani zbozi do prodejny nebo servisu.
5. Vpripadé nutnosti dovézt importovanou soucastku se mize doba zaru¢ni opravy prodlouZit o dobu
nezbytnou pro jeji dovezeni, avSak ne vice nez 0 40 dn(.
6. Zaruka se nevztahuje na:
e mechanicka poskozeni a na vady, které tato poskozeni vyvolala,
e poskozenia vady vzniklé v disledku nespravného pouZivani nebo pouZivaniv rozporu
s uréenim, nespravného uchovavani, montovani a (drzby zafizeni,
e poskozenia opotfebeni provoznich soucastek, jako jsou: lanka, pasky, pryZzové prvky, pedaly,
pénova madla, kolecka, loZiska, Calounéni.
e Cinnosti spojené s montazi a s Udrzbou, které je uZivatel povinen v souladu s ndvodem
provadét sam.
7. Zaruku nelze vyuZit v nasledujicich pripadech:
e po uplynuti zaru¢ni lhaty,
e pokud zakaznik provedl nebo nechal provést na vlastni ruku opravy a zmény zafizeni
s pouzitim nepUvodnich ¢asti,
o kdyZ zji$téna vada vyplyva z nespravného nainstalovani, nebo vznikla v ddsledku nedodrZovani
pravidel spravného provozovani popsanych v ndvodu na obsluhu,
e jiného pouZivani nez domaci,
e poskozenivzniklych béhem dopravy.
8. Duplikaty zaru¢nich listl se nebudou vydavat.
9. Vramci zaruky mlze zakaznik poZadovat nasledujici druhy bezplatného plnéni:
e opravu vyrobku,
e vyménu vyrobku,
e sniZeni ceny vyrobku,
e rozvazani kupni smlouvy a Uplné vraceni nakladd.
10. Za Gcéelem nahlaseni reklamace je tfeba:
g) Uvést vyrobek nebo jeho ¢ast, které se reklamace tyka.
h) PredloZit prodejni doklad uvadéjici nazev a adresu prodejce, datum a misto nakupu, druh
vyrobku nebo platny zaruéni list s razitkem prodejny.
i) Vpfipadé, Ze bude reklamovany vyrobek dodany $pinavy, servis mlize odmitnout jej
pfijmout nebo nechat provést vycisténi na naklady zakaznika, s jeho pisemnym souhlasem.
11. V pfipadé pozitivniho vyfizeni reklamace bude zafizeni opraveno nebo vyménéno za nové anebo
budou zékaznikovi vraceny penize. Naklady na dopravu zbozi k zakaznikovi zaplati servis vyrobce.
12. V pfipadé odmitnuti zaru¢ni reklamace obdrzi zakaznik podrobné opodstatnéni tohoto rozhodnuti
a v terminu do 14 dnd od chvile rozhodnuti bude zafizeni odeslano zakaznikovi na jeho naklady.

136




®@ ZIPRO

ZARUCNI LIST

Nézev zboZi

Kéd EAN

Datum prodeje

(Razitko a podpis prodejce)
(Netyka se v pfipadé ndkupu na dalku. Viz zaruéni podminky bod 2)

Informace tykajici se koupeného zarizeni pfivezeného na Gzemi statu prostrednictvim spolecnosti
Morele.net Sp. z 0.0., Krakdw, Fabryczna 20A.

Hmotnost zafizeni je uvedena na obalu. Pfedani opotrebeného zafizeni do sbérného dvora chrani

pred potencialnimi Spatnymi vlivy na Zivotni prostredi a zdravi osob, které by se mohly projevit
v pfipadé nespravného nakladani s odpady.

Zarizeni je uréeno k pouZivani v domacnosti. X
ROHS  poitac ms certifikaty CE a RoHS.

Compliant . . . .
Pocitac spliuje pozadavky normy EN957.

ZARIZENi NENi URCENO KE KOMERCNiIMU POUZiVANi ANI K POUZIVANI PRO UCELY
VRCHOLOVEHO SPORTU. POUZiVANi V ROZPORU S URCENiIM VYROBKU NEBO ZARUCNIMI
PODMiNKAMI ZPUSOBUJE ZTRATU ZARUKY.

’Q Vyrobek se dodava v obalu. Obaly jsou recyklovatelné.
ﬁ" " Tridte obaly a likvidujte je v souladu s jejich druhem.
Pecujme spolecné o Zivotni prostredi!

SERVISNi CENTRUM IMPORTER

Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Morele.net Sp. z 0.0.

Polsko Fabryczna 20A, 31-553 Krakéw
NIP: 9451972201, KRS: 0000390511
Vyrobeno v Ciné

137




ZIPRO

Vazeny uZivatel,

pred tym, ako zahajite montovanie a zaCnete pouZivat zariadenie, sa zoznamte s nasledujicim
navodom na pouZzitie. Tento navod obsahuje ddleZité informacie tykajlce sa bezpe¢ného
pouZzivania a Udrzby zariadenia. Ponechaijte si prirucku, aby ste mali moznost aj neskorSie vyuzivat
informacie tykajlce sa udrzby, alebo mohli objednavat nahradné diely.

Maximalna hmotnost uZivatela: 150 kg

BEZPECNOST

POZOR! Zariadenie sa mdZe pouzivat vyhradne v siiladu s jeho uréenim, to znamena na
tréning dospelych oséb. KaZdé iné poufZitie zariadenia méZe byt nebezpelné. Vyrobca nemdze
niest zodpovednost za Skody, ktoré boli spdsobené nespravnym pouzivanim zariadenia.

e Zariadenie bolo navrhnuté a skonstruované s vyuZitim najnovsich znalosti z oblasti
bezpecnosti. Nebezpecné prvky, ktoré by mohli byt potencialnou pric¢inou drazu, boli
odstranené pripadne zaistené.

e Vykonavanie na vlastnu ruku akychkolvek oprav a zmien v konstrukcii (vratanie
odmontovania pévodnych ¢asti, instalacie Casti iného pévodu, ako od vyrobcu apod.)
sposobuje stratu zaruky a mézZe sposobit bezprostredné ohrozenie cviciacej osoby.

e Casti, ktoré boli podkodené, st ohrozenim pre bezpe¢nost cvitiacej osoby a mdZu spdsobit
kratSiu Zivotnost zariadenia. Poskodené alebo opotrebené suciastky je treba
bezpodmienecne vymenit za nové od vyrobcu a do doby ich vymeny zariadenie
nepouzivat.

e Razzamesiac az dva mesiace skontrolujte, ¢i su skrutky a matice riadne utiahnuté.

e ZaUcelom trvalého zaistenia bezpelnosti pravidelne (teda raz za rok) zariadenie
prekontrolujte a zaistujte jeho Gdrzbu v Specializovanej predajni.

e Vsetky zmeny na zariadeni, ktoré neboli opisané vtomto navode, m6zu byt pricinou
poskodenia alebo bezprostredne ohrozovat zdravie a Zivot cviciacej osoby. Zmeny na
zariadeni mozu vykonavat vyhradne zamestnanci servisu vyrobcu alebo nimi v tomto
rozsahu vyskolené osoby.

e Navsetky zariadenia sa vztahuju stale prebiehajlce inovacné postupy za Ucelom zaistenia
ich vysokej kvality. Z tohto dévodu si vyrobca vyhradzuje pravo zavadzat technické zmeny.

e Vsetky otazky alebo pochybnosti spojené so zariadenim smerujte na Specializovanu
predajnu.

/ A\, POZOR! Dodrujte pravidla vieobecnych predpisov a bezpeénostné prostriedky
/ 7\ platné pre zachadzani s elektrickymi zariadeniami.

+ Zariadenie je napajané sietovym napitim 230 V.

e Vsetky elektrické zariadenia pocas prevadzky vysielaju elektromagnetické Ziarenie. Pokial
v blizkosti elektronického riadiaceho systému alebo ovladania si umiestnené zariadenia,
ktoré vysielaju takéto Ziarenie (napr. mobilné telefény), m6Zu byt niektoré hodnoty (napr.
tep) zmenené.

e POZOR! Nikdy nerobte na vlastnu ruku Ziadne zmeny v elektrickej sieti. Vykonanie tychto
zmien zverte odbornikom.

e POZOR! Pamatajte, Ze pred zahajenim akychkolvek oprav, (drzby alebo Cistenia
zariadenia je treba vytiahnut zastréku napajacieho kabelu z elektrickej zasuvky.

e Na zapojenie zariadenia nepouzivajte predlZovacie kable.

138




ZIPRO

e Pokial nebudete zariadenie cez dlh$iu dobu pouZivat, vytiahnite jeho zastrcku z elektrickej
zasuvky.

e Venujte pozornost tomu, aby elektricky kabel nebol stlaceny a jeho umiestnenie
nesposobilo nebezpelenstvo zakopnutia.

UZEMNENIE

Uzemnenie chrani proti nebezpecenstvu Urazu elektrickym prddom. Trenazér ma
kabel napdjania a zastrcku s uzemnenim. Zastrcka musi byt zapojena do riadne
nainstalovanej a spravne uzemnenej elektrickej zasuvky.

NEBEZPECENSTVO!

Nespravne zapojenie kabla mdZe sposobit nebezpecenstvo turazu elektrickym
prudom. V pripade akychkolvek podozreni, Ze zariadenie nie je spravne uzemnené,
kontaktujte servis alebo elektrikara s prislusnym opravnenim.

y

POZOR! TrenaZér je uréeny pre prevadzkovanie pod napitim 230 V a je vybaveny zastrékou s
uzemnenim.
e Pred pripojenim zariadenia do napdjania sa presvedcte, Ze miestne napatie odpoveda
druhovi zastrcky.
e Pokial by sa zastrcka zariadenia nehodila do elektrické zasuvky, nemerite ju. V takom
pripade objednajte u elektrikara s prislusnou kvalifikdciou namontovanie inej zasuvky.

POZOR! Osoby, ktoré su pocas pouZivania zariadenia v jeho blizkosti, je treba upozornit na
pripadné ohrozenia. Zvlastnu opatrnost dodrZiavajte v pritomnosti deti.

POZOR! Pred zahajenim cviceni konzultujte s lekarom, ¢i vo vasom pripade nie st zdravotné
kontraindikacie trénovania na zariadeni. Na zaklade nazoru odbornika si m6Zete vypracovat svoj
tréningovy plan. Nespravne zvoleny program alebo nadmerné cvi¢enie mézu byt nebezpecné
vasmu zdraviu a Zivotu.

e POZOR! Bezpodmienecne dodrZujte pravidla trénovania uvedené v tomto navode.

e Privolbe miesta na tréning zohladnite potrebu zaistit bezpec¢né vzdialenosti od
pripadnych prekazok. Neumiestriujte zariadenie v blizkosti komunikaénych tahov (ciest,
bran, priechodov apod.).

POZOR! Systém merania pulzu v zariadeni moZe byt nepresny. Nadmerny tréning méze viest
k zavaZnému poskodeni zdravia alebo k smrti. V pripade zavratov, portch videnia alebo

slabosti okamZite tréning preruste.

POZOR! Po¢as montaze zariadenia dodrZujte opatrnost a nedovolte, aby boli v blizkosti deti.
Pocas montaZe sa pouZivaju drobné Casti (matice, skrutky apod.), ktoré by deti mohli prehltnit.

139




ZIPRO ©

OBSLUHA

Pred zahajenim tréningu sa presvedcte, Ze zariadenie bolo spravne zmontované.

e Pred zahajenim prvého tréningu sa zoznamte so vSetkymi funkciami a moznostami
nastavovania zariadenia.

e Zariadenie ma sucasti, ktoré by mohli korodovat. Z tohto dévodu sa neodporuca, aby stalo
vo vlhkom prostredi. Venujte tieZ pozornost tomu, aby zariadenie (predovsetkym jeho
vnutorné stcasti a elektronika) nebolo vystavené styku s vodou, ndpojmi, potom apod.

e Zariadenie je urcené iba na tréning dospelych osob, v Ziadnom pripade to nie je hracka pre
deti. Pokial na vlastnu zodpovednost dovolite, aby ho pouZivali deti, bezpodmienecne im
vysvetlite, ako sa ma spravne pouZivat, a dohliadnete na nich.

e Zariadenie nie je vhodné na terapeutické tGcely.

e  Priprevadzke zariadenia sa moZu vyskytovat tiché Sumy pri zotrvaénom pohybe
beZeckého pasu, ktoré vyplyvaju z druhu konstrukcie. Nemaju Ziadny vplyv na fungovanie
zariadenia.

e Pred zahajenim kaZdého tréningu skontrolujte, ¢i s v poriadku vSetky zaistenia a
skrutkové a iné spoje.

e Pocas tréningu na zariadeni pamatajte na spravnu obuv (Sportovi obuv).

MONTAZ

MontaZz zariadenia musi byt vykonana starostlivo dospelou osobou. V pripade pochybnosti

.....

e Pred zahajenim montovania sa presvedcte, ¢i v sade dodanej so zariadenim sd vSetky Casti
zo zoznamu suciastok a ¢i sa niektoré suciastky neznicili pri doprave. Pokial nieCo chyba
alebo mate nejaké vyhrady, kontaktujte predajcu.

e Zoznamte sa s obrazkami a vysvetleniami a prevedte montaz podla postupu a poradia
uvedeného v ndvode na montaz.

e Zachovajte opatrnost poCas montaze. Pri pouZivani naradia a stciastok existuje riziko
poranenia.

e Pamatajte na zaistenie bezpecného okolia. Nerozkladajte naradie a montazne prvky
chaotickym spésobom. Pamataijte, Ze félie a iné umelohmotné obaly méZzu ohrozit deti
udusenim.

e Montazne prvky potrebné na prevedenie jednotlivych krokov z montazneho navodu su
uvedené na obrazkoch a vo vysvetlivkach. PouZivajte prvky podla montazneho navodu.

e Vprvej faze montazZe neutahujte stcasti aZz Uplne dokonca. Urobte to az potom, ked budu
umiestnené vSetky prvky a ked sa presvedcite, Ze st spravne usadené.

e Vyrobca si vyhradzuje pravo na predbeZzné namontovanie niektorych prvkov.

POZOR! Montaz nahradnych dielov, ktoré st z iného zdroja, ako od vyrobcu, spdsobuje stratu
zaruky. Montaz sucasti pochadzajlcich z inych zdrojov je mozZna az v pripade pozarucnych oprav.

140




ZIPRO

ZIVOTNE PROSTREDIE

e @ Zariadenie sa doddava v obale, aby bolo chranené proti pripadnému poskodeniu
) ’ - "‘ pri doprave. Obaly su z recyklovatelného materialu. Vyhadzujte ich do
-e ﬁ prislusnych farebnych nadob na triedeny odpad.

Chraiite Zivotné prostredie a nevyhadzujte spotrebované batérie do domaceho odpadkového
kosa. Odovzdavajte ich v mieste, kde boli kiipené alebo na miestach urcenych naich
zber.

Opotrebené elektrické zariadenia (vratanie pocitadiel) st recyklovatelné -
nevyhadzujte ich spolu s komunalnym odpadom, pretoZe by mohli obsahovat zdraviu
a zivotnému prostrediu nebezpecné latky. Prosime, aby ste aktivne pomahali pri spravnom
hospodareni s prirodnymi zdrojmi a pri ochrane Zivotného prostredia tym, Ze predate opotrebené
zariadenie do zberu, kde sa takéto zariadenia likviduju.

MONTAZNA SCHEMA

ZOZNAM SUCIASTOK

¢. Opis Mnozstvo C. Opis Mnozstvo
1 Hlavny ram 1 49 Pneumaticka pruziny 2

2 Ram podstavca 1 50 Kryt motora 1

3L/R Stlpec pasu 1/1 51 Dolny kryt motora 1

4 Podstavec motora 1 52 Zaslepka racok 2

5 Ram sklonu beZzeckého pasu 1 53 ProtiSmykovy pas 2

6 Ram pocitaca 1 54L/R | Zadny kryci prvok L/R 1/1

141




ZIPRO ©

7L/R Podstavec koliesok 1/1 55L/R | Predny kryci prvok L/R 1/1
8 Skrutka M6*25 2 56 Kryt pocitaca (horny) 1
9 Skrutka M8*32 4 57 Kryt pocitaca (dolny) 1
10 Skrutka ST4.2*12 13 58 Nalepka pocitaca 1
11 Skrutka M5*15 7 59 Tlmice pod bezeckym pasom 2
12 Skrutka M10*95 1 60 Tlmice bezeckého pasu 2
13 Skrutka M10*45 1 61 Zadné prepravné kolieska 2
14 Skrutka ST4.2*25 6 62 Prepravné kolieska 2
15 Skrutka ST4.2*15 2 63 Nohy 6
16 Skrutka ST4.2*15 @8 10 64 Nastavovanie 2
17 Skrutka M8*35 1 65 Hnaci remen 1
18 Skrutka M8*45 2 66 Kryt prepravnych koliesok 2
19 Skrutka ST4*20 25 67 Zaslepka rucok 2
20 Skrutka M8*30 1 68 Pena ricok 2
21 Skrutka M8*25 1 69 Elastoméry 4
22 Skrutka M8*40 3 70 Bezecky pas 1
23 Zvnutra zdbkovana podlozka D4 2 71 Doska bezeckého pasu 1
24 Skrutka M10*25 4 72 Hrdlo napéjacieho kabla 1
25 Skrutka M8*60 3 73 Protismykové podlozky 2
26 Skrutka M8*15 4 74 Ramik snimaca 1
27 Skrutka M8*20 8 75 Napdjaci kabel 1
28 Skrutka M8*55 4 76 Tlacidla na obldkoch 2
29 Skrutka M8*48 4 7 Tlacidlo On/Off 1
30 Nylénova matica M8 8 78 Motor 1
31 Skrutka ST4*12 4 79 Servopohon nastavovania vysky 1
32 Nylénova matica M10 3 80 Magneticky krazok 2
33 Skrutka ST3.5*70 4 81 Snimac svetla 1
34 Plocha podlozka D8 8 82 Ramik snimaca 1
35 Zvnutra zdbkovana podlozka D8 23 83 Napdjaci kdbel 16#*130 1
36 Zvnutra zdibkovana podlozka D10 5 84 Napdjaci kabel 16#*150 1
37 PruZinova podlozka D8 8 85 Napdjaci kabel 16#*150 1
38 Pruzinova podlozka D10 4 86 Ovladaci panel 1
39 Skrutka ST3.0*10 @6 4 87 Kabel MP3 1
40 Skrutka ST3.0*10 @8 2 88 Prepina¢ ROCKTEK 10A 250VA 1
41 KIGE S=13*14*15 1 89 Kébel pocitaca (horny) 1
42 Klac Se6 1 90 Kabel pocitaca (prostredny) 1
43 Lozisko Alex 608Z 4 91 Kabel pocitaca (dolny) 1
44 Linearne loZisko @13*1.5*11 4 92 Snimac tepu 2
45 Linearne lozZisko @13*1.5*41 2 93 Bezpecnostny kli¢ 1
46 Linearne loZisko @13*1.5*36 2 94 Skrutka M8*15 2
47 Predny valcek pasu 1 95 Skrutka M4*10 2
48 Zadny vallek pasu 1 96 Tlmiaca podlozka 1

142




© ZIPRO

NAVOD NA MONTAZ

POZOR! Poc¢as montaze dodrziavajte nasledujuce kroky a pouZivajte naradie pripojené
ku vyrobku.

Na montovanie zariadenia pripravte miesto prislusnej velkosti. Vzhladom ku velkej hmotnosti
niektorych prvkov sa odporica, aby montaz vykonavali dve osoby.

V kartdne su:

Hlavny ram Bezpeénostny klU¢ | Tuba maziva Nastavitelné
nozicky

MontaZna sUprava

(predny)

handwere packing

28# bolt MB*55  2PCS 294 bolt M8+48 3PCS

344 washer D8 4PCS

Prepravné kolieska COCOOC) 0000

374 spring washers D8 4PCS

1. krok

Otvorte Skatulu, vytiahnite
hore uvedené sucasti a
nasledne poloZte hlavny
ram vodorovne na
podlahu.

143




2. krok

PoloZte pocitac tak, ako na
obrazku, pouZite klG¢ S6 spolu so
skrutkou M8*15 (26), skrutkou

M8*48 (29) a vnutornymi
podloZzkami D8 (35), aby ste
pocitac stabilne pripevnili

ku pravému aj lavému stlpiku
hlavného ramu.

3. krok

Pouzite imbusovy klU¢ S6, upevnite skrutku M8*15 (26) spolu s podloZzkou D8 (35).

Nasledne pripevnite stipiky ku hlavnému rdmu - pouZite imbusovy kli¢ S6 pre namontovanie
skrutky M8*55 (28) a podlozky D8 (35).

KlGcom namontujte plastové kryty (55 L/R) k hranam podstavca, pouZite skrutky ST4.2*16 (16).

POZOR! PridrZujte beZecky pas rukou, aby ste sa vyhli pripadnému upusteni alebo zraneni.

144




© ZIPRO

4, krok

Namontujte dve podperné kolieska (7) k
hlavnému ramu (1), pouZite skrutky (28),
podloZky (34) a pruzinové podlozky (37).

Nasledne do otvorov v rire podstavca (2)
zaskrutkujte nastavitelné podnozky (63).

5. krok

Pre spustenie beZzeckého pasu viozte
bezpecnostny kli¢ (93) do pocitaca.
Bez toho nebude zariadenie fungovat.

POZOR! Bezpecnostny kluc je urceny
na okamZité havarijne zastavenie pasu.
Z bezpecnostnych dovodov sa
odportca pocas kazdého tréningu kluc
pripevnit ku odevu.

Vyborne! TrenaZér je zmontovany!
Skor ako zacnete trenazér pouzivat, precitajte si pozorne navod.

145




ZIPRO

NAVOD NA POSKLADANIE TRENAZERU
POZOR! Pred zahajenim skladania riadne skontrolujte, ¢i st vSetky skrutky utiahnuté, a odpojte
sietovy kabel.

Skladanie zariadenia Rozkladanie zariadenia

Zdvihajte bezecky pas (A) zariadenia do zvislej Drzte trenaZzér (A), uvolnite nohou poistku
polohy az do chvile, ked uslysite zacvaknutie skladacieho mechanizmu (ukazuje na fu
skladacieho mechanizmu (B). Sipka)(B). PridrZujte trenaZér a spustajte ho

pomaly na zem.

POZOR! Venujte pozornost tomu, aby pri
spustani bezeckého pasu neboli v blizkosti
tretie osoby a zvierata.

NASTAVENIE NAPNUTIA PASU

KEDY JE TREBA NAPNUT PAS?
BeZecky pas moze v dosledku staleho pouzivania vyZadovat napnutie.
e  Prilis volny pas sa moze za chodu elektromotoru zastavit.
e Passanema napinat prilis silno, pretoZe by to mohlo sp6sobit mimo iné poruchu
elektromotoru, hriadele alebo loZisk.
e Spravne napnuty pas je mozné po stranach dvihndat do vysky cca 5-7,5 cm. Da sa to velmi
lahko skontrolovat - pas je spravne napnuty, ked sa pod neho vojdu 3 prsty.

Pas je treba napnut, pokial sa zacne pri tréningu Smykat, posunovat na boky alebo

ohybat.

Umiestnite beZecky pas na rovnom povrchu. Spustte pas s rychlostou cca 6-8 km/h, sledujte
odchylku beZeckého pasu.

ZVYSOVANIE NAPNUTIA PASU

V sade stciastok najdete Specialny klG¢. Umiestnite ho do lavej skrutky na nastavovanie pasu
nachadzajlcej sa v zadnej Casti trenazéru. Otocte kli¢om v smere pohybu hodinovych ruciciek o 90
stupnov (obrazok C). Tymto sp6sobom natiahnete zadny valcek a zvysite napatie pasu. Zopakujte
¢innost otoCenim skrutky na pravej strane. Venujte pozornost tomu, aby boli skrutky otocené
rovnako.

Opakujte ¢innosti pre obidve skrutky do ¢asu, kym pas bude spravne napnuty.

146




© ZIPRO

ZNIZOVANIE NAPNUTIA PASU
Pre zniZenie napnutia pasu postupujte tak, ako pri jeho zvySovani. KlU¢ otacajte proti smeru
pohybu hodinovych rudiciek.

VYCENTROVANIE BEZECKEHO PASU

KEDY VYCENTROVAT PAS?

V désledku roznych beZeckych stylov (najcastejSie
prenasanie vacsej zataZe na jednu nohu) sa pas
moZe posunut nabok a nebyt vycentrovany. Z
tohto dévodu moze byt treba po urcitej dobe pas
vycentrovat.

BeZne by sa pas mal vycentrovat sdm pocas chodu
trenazéru. Nastavenie sa vyzaduje, pokial sa pas
posune doprava alebo dolava.

VYCENTROVANE PASU

Spustte trenazér a nastavte ho na nizku rychlost
(napr. 3 km/h). Skontrolujte, ktorym smerom sa
pas posunuje.

e Pokial sa pas posunuje doprava,
umiestnite kluc v pravej nastavovacej
skrutke. Otocte kliUc o0 90 stupriov vo smere
pohybu hodinovych ruciciek (obrazok A).
Sledujte, i sa pas vycentroval. Pokial sa
stale posunuje doprava, opat otocte
skrutkou o0 90 stupriov.

e Pokial sa pas posunuje dolava, postupujte
rovnako, ako je uvedené hore, len otacajte
skrutkou umiestnenou z lavej strany
(obrazok B).

UDRZBA

Pre zaistenie maximalnej bezpecnosti pri pouzivani trenazéru sa odporica jeho pravidelné
kontrolovanie za G¢elom zistenia opotrebovania stciastok. Predovsetkym ide o kontrolu
utiahnutia a stavu matiek, skrutiek, pohyblivych Casti, objimok apod.

Uchovavajte zariadenie na suchom a teplom mieste. Nevystavujte zariadenie na pésobenie
slnecného Ziarenia.
POZOR! Pred zahajenim udrzby trenazér vidy vypinajte a odpojujte od elektrického pridu.

CISTENIE

Pravidelné Cistenie zariadenia predlZi jeho Zivotnost a zachova jeho vysoku vykonnost.

Na Cistenie trenazéru pouZzivajte makkud vihkd handru. Netyka sa to elektrickych prvkov,
elektromotoru, vnutornych Casti - nedovolte, aby sa do tychto miest dostavala voda. Chrante
povrch trenaZéru (a priestor pod nim) pred pésobenim vody.

147




ZIPRO ©

CISTENIE ELEKTROMOTORU

Minimalne raz za rok sa zbavte z elektromotoru prachu. Najskor musite odpojit trenazér od privodu
elektrického prudu a po pockani cca 1 hodinu zlozZit kryt elektromotoru. S pouZitim stlaceného
vzduchu alebo Stetca opatrne odstrarite prach. Po opatovnom namontovani krytu elektromotoru a
pripojeni do elektrickej zasuvky, moZete trenazér spustit.

MAZANIE TRENAZERU

To, ako Casto je treba trenazér mazat, zavisi na y
intenzite jeho pouzivania. Pokial je zariadenie BeYecky pés (o Ja

v prevadzke viacej ako 5 hodin tyZzdne,
odportca sa jeho mazanie kazdé 2-3 mesiace. Bezecka
, . , v doska
V pripade menej intenzivneho pouzivania —
trenazéru je treba stroj mazat raz za 7-8
mesiacov. 7

Nanasajte mazivo pod bezeckym pasom.
Najviac ho pouZivajte na miestach, v ktorych
chodidla maju pri behu kontakt s pasom.

Ty

TRENING A FAZY CVICENIA

PouZivanie trenazéru bude pre Vas velmi prospesné. Predovsetkym zlepsi Vasu kondiciu, posilni
svaly a v spojeni s prislusnou diétou umozni spalit zbytocné tukové tkanivo.

1. ROZCVICKA

To je faza, ktora zlepsuje pridenie krvi v celom tele a pripravuje svaly na intenzivhu namahu.
ZniZuje tieZ riziko vznikov krcov a Urazu. Odporica sa urobit niekolko natahovacich cvikov, ako je
uvedené nizsie. Pokial pocitite bolest, prestante cvicit alebo zvolte mensi rozsah vykonavaného
pohybu.

NATAHOVACIE CVICENIA:

e NATAHOVANIE VNUTORNYCH STEHENNYCH SVALOV
Posadte sa na rovnom podklade s ohnutymi nohami a kolenami smerujicimi von. Spojte
chodidla a pribliZte ich ku telu tak blizko, ako je to mozné. Jemno stlacte kolena smerom
ku zemi a vydrzte v tejto polohe po dobu 15 sekind.

e ROZTAHOVANIE STEHIEN
Posadte sa na rovnom podklade. Narovnajte pravi nohu a spodnu stranu lavého chodidla
priloZte ku pravému stehnu. Natiahnite pravd ruku smerom ku prstom pravej nohy tak
daleko, ako je to mozné. Vydrzte po dobu 15 sekind. Zopakujte ¢innost s lavou nohou.

e OTOCKY HLAVY
Drzte hlavu rovno a divajte sa pred seba. Bez pohybu plecami, otocte hlavu doprava a
vyrovnajte ju a nasledne dolava a vyrovnajte.

e DVIiHANIE RAMIEN
Zodvihnite lavd ruku tak vysoko, ako len je to mozné, a vydrzte cez niekolko sekuind.
Cinnost zopakujte s pravou rukou.

e ROZTAHOVANIE ACHILOVIEK
Postavte sa tvarou ku stene, lavi nohu vysurite dopredu a mierne ohnite v kolene. Pravi
drzte vzadu - narovnanu, s patou poloZenou rovno na podklade. DrZzte obe paty rovno na
podklade, pritlacte boky smerom ku stene. UdrZujte tuto polohu po dobu 30 sekind.

148




© ZIPRO

Zopakujte postup s vysunutou pravou nohou. Pamatajte, aby ste pocas cvicenia neohybali
chrbat do obliku.

e PREDKLONY
Postavte sa so spojenymi nohami. Urobte predklon a snazte sa pri tom ¢o najviac pribliZit
hrud ku kolenam. Vydrzte 15 sekind. Pamatajte na to, aby ste neohybali kolena.

2. FAZA CVICENIA HEART RATE
Toto je faza vlastného 200 1
tréningu. Cvicte svojim
180
tempom tak, aby ste
o ) . -
dosiahli t.ep vhodny p’re SVOj T
vek, ako je to uvedené na 140
e TARGET ZONE .
nasledujucom grafe. 85%
120
100 Se——
-l COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE
3. ODDYCHOVA FAZA

Tato faza umozniuje upokojenie krvného obehu a uvolnenie svalov. Je to opakovanie rozcvicky.
Je treba pamatat na to, aby ste nepretaZzovali svaly.

149




ZIPRO

NAVOD NA OBSLUHU POCITACA

ZAHAJENIE/UKONCENIE
Pocas 5 sekind po stlaceni tlacidla START/STOP zacne zariadenie preméavat.

PROGRAMY
Pocitac je vybaveny 99 automatickymi programami uloZzenymi v pamati, 3 rezimami odpocitavania
(Casu, kalérii, vzdialenosti) a funkciou merania tukového tkaniva (Body Fat).

HAVARIJNE ZASTAVENIE ZARIADENIA

Tahom za $ndrku vyberte bezpe¢nostny klU¢&. TrenaZér sa okamfZite zastavi a zaznie kratky zvukovy
signal. Vo vsetkych okienkach na obrazovke sa zobrazi ,,---".

Po opatovnom vloZeni bezpe¢nostného kli¢a bude zariadenie resetované.

POPIS TLACITEK:

e START - spustenie beZeckého pasu
v manualnom reZime alebo
vybraného programu.

e STOP - tlacidlo urcené
na zastavenie trenazéru. Po stlaceni
bude nastavenie resetované. Po
opatovnom spusteni zacne
zariadenie pracovat v manualnom
rezime.

e PROGRAM (P) - vyber
automatického tréningového
programu (P1 - P99) alebo funkcie
Body Fat pred spustenim pasu.

e MODE (M) - umoZniuje zvolit reZim
odpocitavania: ¢asu, vzdialenosti
alebo kalérii.

e SPEED - tlacidla umoznia
nastavenie (zvacSovanie a i i
zmensovanie) rychlosti po 0,1 km/h. e g
Tlacidla st umiestnené
na konzole pocitaca a na drziakoch.

e TLACIDLA RYCHLEHO VYBERU RYCHLOSTI - umoZfiuje priamo vybrat dan( rychlost
(3,6,9,12,15 km/h).

e INCLINE - nastavovanie (zvac¢Sovanie a zmen3ovanie) uhla sklonu beZzeckého pasu
pocas tréningu, v krokoch po 1 Grovni. Tlacidla umiestnené na konzoly pocitaca a na obltkoch.

e TLACIDLA RYCHLEHO VYBERU UHLA SKLONU - umoZfiuje priamo vybrat dany uhol sklonu
beZeckého pasu pocas tréningu (Grovne 2, 4, 6, 8, 10).

e GLOSNOSC +/- - nastavovanie (zvy$ovanie a zniZovanie) hlasitosti prehravanej hudby

e TRACK M4/ - predchadzajlica/nasledujuca skladba

e FUKANIE - spustenie alebo vypnutie flikania

o= B
(|
BBEEEN
NN

2

[Ooooloo
ERLLL U | LR

MArP&EMME

150




© ZIPRO

PREHRAVANIE HUDBY MP3

Pocita¢ bezeckého trenazéru umozniuje prehravanie hudby do reproduktora alebo do zapojenych
slichadiel.

Zastrcka Jack 3.5 mm umoZniuje zapojenie nosica.

SPECIFIKACIA

SPEED Zobrazuje momentalnu rychlost. 1-22 km/h

TIME Pocita celkovy Cas cvienia od jeho zahajenia do ukoncenia.  00:00-99:59 min

DISTANCE Pocita celkovl zabehnutd vzdialenost od zahajenia do 0,0-99,9 km
ukoncenia cvicenia.

CALORIES Pocita celkovy pocet spalenych kalérii od zahajenia do 0,0-999 kcal
ukoncenia cvicenia.

PULSE Zobrazuje momentalny pulz. 50-200 BPM

INCLINE Zobrazuje aktualny uhol sklonu bezeckého pasu. 0-20

FUNKCIA MERANIA TEPU

Po spusteni beZeckého trenazéru pridrzte obe dlane na senzoroch merania pulzu. Po 30 sekundach
sa na obrazovke objavi momentalny pulz. Pocas vykonavania merania pocitac zobrazi ikonku vo
tvaru srdca.

POZOR! Ziskané vysledky nie je mozné v Ziadnom pripade povaZovat za podklad pre lie¢bu alebo
iné medicinske Gcely.

MANUALNY PROGRAM
Manualny program je prednastavenym reZimom prace zariadenia. Pas sa rozbehne po stlaceni
tlacidla START, ked nie je vybrany Ziadny tréningovy program.

e Predvolena rychlost v manualnom reZime je 1 km/h.

e Zmena nastavenie rychlosti a uhol sklonu sa nastavuje tlacidlami na pocitaci a na obldku.

TRENINGOVE PROGRAMY
Stlacanim tlacidla PROGRAM (P) vyberte jeden z 99 automatickych tréningovych programov,
kym sa na displeji zobrazi poZadované Cislo.
e Po zvolenisav okne zobrazi a bude blikat hodnota ,,30:00”.
Trvanie tréningového programu mozZete nastavit tlacidlami SPEED 2}
Nastavené trvanie tréningu je proporcionalne rozdelené na 10 etap. V tabulke je
predstaveny zoznam etap, ako aj rychlosti a uhol sklonu, ktoré st k nim priradené, pre
kazdy tréningovy program.
> Pozri stranu 157.
e Ked chcete zacat program, stlatte tla¢idlo START.

151




ZIPRO

REZIM POCITANIA

Stlac¢anim tlacidla MODE (M) vyberte jeden z 3 reZimom pocitania.
e Pocditant hodnotu nastavte stlacanim tlacidla INCLINE 28
e Ked stlacite tlatidlo START, pas sa spusti a za¢ne sa pocitanie.

POCITANE PARAMETRE:
e CAS: pociatona hodnota odpoditavania je 30 min.
Pocita¢ umoziuje nastavovat ¢as v rozsahu 5-99 min(t (po 1 mindte).
e KALORIE: pociato¢na hodnota odpocitavania je 50 kcal.
Pocita¢ umoziuje nastavovat kaldrie v rozsahu 20-990 kcal (po 10 kcal).
e VZDIALENOST: pociato¢na hodnota odpoditavania je 1 km.
Pocita¢ umoznuje nastavovat vzdialenost v rozsahu 1,0-99,9 km (po 0,1 km).

FUNKCIA MERANIA TUKOVEHO TKANIVA (BODY FAT)
Stlacajte tlacidlo PROGRAM (P) do chvile, aZ sa na obrazovke zobrazi ,FAT*.

PouZite MODE (M) pre zavedenie parametrov:

o F1-pohlavie (gender) - 01 muz/ 02 Zena
o F2-vek(age) - hodnotal0-99 let
o F3-vyska (height) - hodnota 100-200 cm

o F4-hmotnost (weight) - hodnota 20-150 kg
PouZite tlacidlo SPEED pre nastavenie hodnoty parametrov.

Po zvoleni parametrov sa na displeji zobrazi F5. PoloZte obe dlane na senzoroch merania pulzu, po
5-6 sekundach pocitac zobrazi informaciu FAT. U¢elom FAT je zmeranie pomeru medzi vy$kou a
hmotnostou a nie telesnych proporcii.

Spravny vysledok by mal byt medzi 20-25. Hodnota pod 20 znamena podvahu, 26-29 - nadvahu, a
nad 29 - obezitu.

POZOR! Ziskané vysledky nie je mozné v Ziadnom pripade povaZovat za zaklad pre liecbu alebo iné
medicinske ucely.

FUNKCIA USPORY ENERGIE
Bezecky pas automaticky prejde do rezimu Uspory energie, ak sa do 10 minGt nevykona Ziadna
operacia. Stlacenim lubovolného tlacidla restartujete systém.

NAPAJANIE

Sietovy kabel 230V

Teplota prevadzkovania: od 0 do +40°C
Teplota skladovania: od -10 do +60°C

152




© ZIPRO

MOZNE POSKODENIA A SPOSOBY OPRAVY

POZOR! Otvorenie krytu zariadenia bez predchadzajuceho kontaktovania servisu vyrobcu je
dévodom pre stratu zaruky. Pokial mate podozrenie, Ze porucha, ktord sa vyskytla, vyZaduje
otvorenie krytu, kontaktujte servis vyrobcu.

Popis chyby Mozné priciny RieSenie problému
————— Problém s bezpe¢nostnym Bezpecnostny kluc nie je pripojeny. Spravne pripojte bezpecnostny kluc.
kldcom
Poditac je poskodeny. Obratte sa na servis vyrobcu.
EO1 | Pocitac nefunguje Pocitac je Spatne zapojeny. Preverte spravne zapojenie kablov pocitaca.
Spojovaci kabel je zZlomeny alebo Skontrolujte zapojenie zastrciek. Pokial je
predrety spravne a problém sa stale vyskytuje,

kontaktujte oddelenie obsluhy zakaznikov
v servisu vyrobcu.

Pocitac je poskodeny Kontaktujte servis vyrobcu.

Spojenie medzi riadiacou doskou a Kontaktuje servis vyrobcu.
pocitacom je blokované

E02 | Elektromotor nefunguje Nespravne napétie napdjania PresvedCite sa, Ze je napatie spravne. Pokial
sa problém stale vyskytuje, kontaktujte
oddelenie obsluhy zdkaznikov v servisu

vyrobcu.
Chyba v zapojeni kabelu Odpojte kabel a opatovne ho zapojte. Pokial
elektromotoru sa problém stale vyskytuje, kontaktujte

servis vyrobcu.

Poskodeny ovladac Kontaktujte servis vyrobcu.

E03 | Pocitac nezistil cez 15 Chybné spojenie senzoru Kontaktujte servis vyrobcu.

sekund signal zo senzoru

rychlosti Nespravne zapojena zastrcka senzoru | Skontrolujte zapojenie zastrciek. Pokial je
spravne a problém sa stale vyskytuje,
kontaktujte servis vyrobcu.

Poskodeny senzor Kontaktujte servis vyrobcu.

E04 | Chyba komunikacie Nespravne zapojenie alebo Kontaktujte servis vyrobcu.

poskodenie vodicov.

EO5 | Chyba pretaZenie Porucha elektromotoru Skontrolujte, Ci sa elektromotor nespalil.
Pokial je v poriadku, odpojte trenazér od
sietového napdjania a nasledne opét zapojte.
Pokial sa problém stale vyskytuje,
kontaktujte servis vyrobcu.

Menovity prud v ovladadi je prilis Vymente ovladac. Kontaktujte servis

nizky. vyrobcu.

Prid ma vyssiu menovitd hodnotu. Presved(te sa, Ze hmotnost uZivatela
neprekrodila maximalnu hodnotu pre toto
zariadenie.

E06 Napatie napajania je prilis malé Pripojte zariadenie do pridu

s odpovedajicim napéatim.

153




ZIPRO ©

Explozesion-Proof Skrat Kontaktujte servis vyrobcu.
Protection. Nespravne
napajanie
EO07 | Nefunguje zobrazovanie Vypnuty bezpe¢nostny kli¢ Zapnite bezpecnostny klG¢.
EO8 | Chyba ovlddaca EEPROM Ovladac je poskodeny. Kontaktujte servis vyrobcu.
E09 | Ovladacjev sklonenej Zariadenie nie je umiestnené na Preneste zariadenie na rovny, stabilni povrch
polohe rovnom povrchu. a nasledne opét spustte.
E10 | Prechodna ochrana pridu Nespravne nainstalovany ovladac. Kontaktujte servis vyrobcu.
Nespravne namontovany Kontaktujte servis vyrobcu.
elektromotor.
Zablokovana transmisna Cast Kontaktujte servis vyrobcu.
bezeckého pasa.

E11 | Prilis vysoké napétie Skontrolujte, ¢i nie je napétie AC vys$Sie ako 270V alebo ¢i nie je nestabilné. Pokial nie,
prestanite pouZivat bezecky pds a nahlaste poruchu.
E13 | Chyba komunikacie medzi Poskodené vodice medzi pocitadlom | Kontaktujte servis vyrobcu.
pocitaom a ovladacom. aovladacom
Pocitadlo nedostava signal z
pohonu. Nespravne zapojena zasuvka. Kontaktujte servis vyrobcu.
E14 | Prili$ nizke napatie Skontrolujte, ¢i nie je napéatie AC niZSie ako 160 V alebo i nie je nestabilné. Pokial nie,

prestanite pouZivat bezecky pds a nahlaste poruchu.

Zariadenie nefunguje Bez napadjania Pripojte zariadenie ku privodu prudu.
Vypnuty bezpecnostny kli¢ Zapnite bezpecnostny kluc.
Skrat Kontaktujte servis vyrobcu.
Prepinac ON/OFF nie je zapnuty Zapnite zariadenie.
BeZecky pas nefunguje BeZecky pas nie je dostatoc¢ne Namazte beZecky pas v stladu s
plynulo namazany informaciami uvedenymi v navode na
obsluhu.
Bezecky pas je prilis silno napnuty Nastavte a vyrovnajte polohu bezeckého

pasu v stladu s informaciami uvedenymi
v navode na obsluhu.

BeZecky pas je skriveny Bezecky pas je prilis malo napnuty Nastavte a vyrovnajte polohu bezeckého
pasu v suladu s informaciami uvedenymi
v navode na obsluhu.

Pas pohonu je prilis malo napnuty Kontaktujte servis vyrobcu.

154




&

ZIPRO

ZARUKA

Menom Poskytovatela zaruky predajca poskytuje zaruku platni na Gzemi Polskej republiky na c¢as
24 mesiacov od datumu predaja. Zaruka za predany tovar nevylucuje, neobmedzuje ani
nepozastavuje opravnenia Kupujliceho vyplyvajlce z predpisov o pravach spotrebitelov.

ZARUCNE PODMIENKY
1. Reklamaécie a zaruka sa vztahuju vyhradne na skryté chyby vzniknuté z viny vyrobcu.
2. Reklamacia bude predajriou alebo servisom prijata potom, ako zakaznik predlozi:
e platny, Citatelny a spravne vyplneny zarucny list s peciatkou a podpisom predajcu,
e platny predajny doklad o ndkupe zariadenia s ddtumom predaja,
e reklamovany tovar alebo chybni stciastku.

V pripade nakupu na dialku je zarucny list platny na zaklade predajného dokladu (Gc¢tenka /
faktura).

3. Reklamacia bude vybavena v termine do 14 dni od chvile nahlasenia chyby Zakaznikom.

4. Vyrobné chyby a poskodenia, ktoré sa prejavili pocas zaruc¢nej lehoty, budi opravené zadarmo
v termine najneskor do 21 dni od datumu odovzdania tovaru do predajni alebo servisu.

5. Vpripade nutnosti doviezt importovanu suciastku sa moZe doba zarucnej opravy predlZit o nutnd
dobu na jej dovezenie, avsak nie viacej ako o 40 dni.

6. Zaruka sa nevztahuje na:

e mechanické poskodenia a na chyby, ktoré tieto poskodenia vyvolali,

e poskodenia a chyby vzniknuté v d6sledku nespravneho pouZivania alebo pouZivania v rozpore
s uréenim zariadenia, nespravneho uchovavania, montovania a (drzby zariadenia,

e poskodenia a opotrebenia prevadzkovych stciastok, ako su: lanka, pasky, gumové prvky,
pedale, penové drziaky, kolieska, loZiska, ¢alinenie.

e ¢innosti spojené s montazou, Gdrzbou, ktoré je uZzivatel povinny v siladu s ndvodom vykonavat
sam.

7. Zaruka sa neda vyuzit v nasledujicich pripadoch:

e po uplynuti zaru¢nej lehoty,
e pokial zdkaznik urobil alebo nechal urobit na vlastni ruku opravy a zmeny zariadenia
s pouzitim nep6vodnych Casti,
e  ked vzniknutd chyba vyplyva z nespravneho namontovania, alebo je dosledkom
nedodrZovania opisanych v ndvode na obsluhu pravidiel spravneho prevadzkovania,
e iného pouZivania ako domace,
e poskodeni vzniknutych pocas dopravy.
8. Duplikaty zaruc¢nych listov sa nebudu vydavat.
9. Vramci zaruky moZe zakaznik poZadovat nasledujice druhy bezplatného plnenia:
e opravu vyrobku,
e vymenu vyrobku,
e zniZenie ceny vyrobku,
e rozviazanie kipnej zmluvy a Uplné vratenie nakladov.
10. Za Gcelom nahlasenia reklamacie je treba:
j)  Uviest vyrobok alebo jeho Cast, ktorej sa zaruka tyka.
k) Predlozit predajny doklad uvadzajici nazov a adresu predajcu, datum a miesto nakupu,
druh vyrobku, alebo predloZit platny zaruény list s pe€iatkou predajni.
l) Vpripade, Ze bude reklamovany vyrobok dodany Spinavy, servis méZe odmietnut ho prijat
alebo ho mé6Ze nechat vydistit na naklady zakaznika, s jeho pisomnym sthlasom.

11. V pripade pozitivneho vybavenia reklamacie bude zariadenie opravené alebo vymenené za nové,
alebo budu zakaznikovi vratené peniaze. Naklady na dopravu tovaru zékaznikovi zaplati servis
vyrobcu.

12. V pripade odmietnutia zaru¢nej reklamacie dostane zakaznik podrobné opodstatnenie tohto
rozhodnutia a v termine do 14 dni od chvile rozhodnutia bude zariadenie odoslané zdkaznikovi na
jeho naklady.

155




ZARUCNY LIST

Nazov tovaru

Kéd EAN

Datum predaja

(Peciatka a podpis predajcu)
(Netyka sa v pripade nakupu na dialku. Pozri zaru¢né podmienky bod 2)

Informacie tykajlce sa kipeného zariadenia privezeného na Gizemie Statu prostrednictvom
spoloc¢nosti Morele.net Sp. z 0.0., Krakow, Fabryczna 20A.

Hmotnost zariadenia je uvedena na obalu. Predanie opotrebeného zariadenia do zberného miesta
chrani pred potencialnymi zlymi vplyvmi na Zivotné prostredie a na zdravie 0s6b, ktoré by sa mohli
prejavit v pripade nespravneho nakladania s odpadmi.

Zariadenie je urené na pouZivanie vdomacnosti.
ROHS  poitac ma certifikaty CE a RoHS.

Compliant . . . ..
Pocitac splnuje poziadavky normy EN957.

ZARIADENIE NIE JE URCENE NA KOMERCNE POUZIVANIE ANI NA POUZIVANIE PRE UCELY
VRCHOLOVEHO SPORTU. POUZIVANIE V ROZPORE S URCENIM VYROBKU ALEBO ZARUCNYMI
PODMIENKAMI SPOSOBUJE STRATU ZARUKY.

’Q Vyrobok sa dodava v obale. Obaly su recyklovatelné.
ﬁ" Triedte obaly a likvidujte ich v stladu s ich druhom.
Starame sa spoloc¢ne o Zivotné prostredie

SERVISNE STREDISKO IMPORTER
Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Morele.net Sp. z 0.0.
Polsko Fabryczna 20A, 31-553 Krakdéw

NIP: 9451972201, KRS: 0000390511
Vyrobené v Cine

156




PL

PROGRAMY TRENINGOWE

EN TRAINING PROGRAMMES
DE TRAININGSPROGRAMME
RU NMPOrPAMMbDbI TPEHUHIA
RO PROGRAME DE ANTRENAMENT
LT TRENIRUOCIl} PROGRAMOS
cz TRENINKOVE PLANY
SK  TRENINGOVE PROGRAMY
Ustawiony czas / 10
Settime /10
Eingestellte Zeit / 10
YcTaHoBneHHoe Bpems / 10
TIME > Durata setata/ 10
Nustatytas laikas / 10
Nastaveny cas/ 10
Nastaveny cas/ 10
MODE 2 3 4 5 6 7 8 10
v
SPEED 4 3 4 3 5 4 2 3
P1
INCLINE 2 3 4 1 2 2 3 2
SPEED 5 4 6 4 6 4 2 2
P2
INCLINE 2 3 4 2 2 3 4 2
SPEED 5 4 5 4 5 4 2 2
P3
INCLINE 2 2 3 1 2 2 2 1
SPEED 6 7 5 8 5 9 6 3
P4
INCLINE 2 3 3 2 2 4 6 2
SPEED 6 7 5 8 6 7 6 3
P5
INCLINE 2 4 3 2 2 4 5 1
SPEED 8 6 4 5 9 7 5 3
P6
INCLINE 2 6 2 3 4 2 2 1
SPEED 6 7 4 4 7 4 2 2
P7
INCLINE 5 6 7 9 9 10 12 3
SPEED 4 6 8 7 8 6 2 2
P8
INCLINE 5 4 4 3 4 4 3 2
SPEED 4 5 5 6 5 6 3 2
P9
INCLINE 5 3 4 2 3 4 2 2
SPEED 3 5 3 3 5 3 6 3
P10
INCLINE 4 3 6 7 8 8 6 3
SPEED 5 8 8 9 5 7 6 2
P11
INCLINE 5 6 6 9 9 10 12 3
SPEED 5 5 4 4 6 4 2 4
P12
INCLINE 5 6 7 12 9 11 11 3
SPEED 5 7 8 9 10 8 6 3
P13
INCLINE 2 3 4 5 5 4 3 1
SPEED 4 6 8 10 10 8 6 2

157




P14 | INCLINE 6 7 8 8 7 6 5

SPEED 7 8 10 9 8 6 5
P15

INCLINE 5 6 7 8 8 5 3

SPEED 5 4 5 5 7 5 4
P16

INCLINE 2 4 4 6 6 1 1

SPEED 8 3 9 4 12 4 3
P17

INCLINE 10 10 3 3 3 7 1

SPEED 4 5 9 5 4 5 3
P18

INCLINE 8 8 10 10 10 7 2

SPEED 8 4 3 8 6 4 3
P19

INCLINE 4 4 4 2 5 5 1

SPEED 3 6 6 6 6 5 3
P20

INCLINE 5 5 5 5 2 2 1

SPEED 5 6 8 6 7 4 3
P21

INCLINE 3 3 4 4 1 1 2

SPEED 6 8 10 8 6 4 6
P22

INCLINE 6 6 3 5 8 3 5

SPEED 6 8 4 2 7 8 12
P23

INCLINE 5 3 5 3 5 5 4

SPEED 6 4 6 8 10 8 6
P24

INCLINE 5 3 5 5 3 3 4

SPEED 2 6 6 10 11 4 8
P25

INCLINE 8 8 8 3 3 5 8

SPEED 10 12 4 10 4 10 4
P26

INCLINE 2 2 2 2 3 3 1

SPEED 4 8 4 8 6 10 8
P27

INCLINE 6 6 6 6 2 2 1

SPEED 6 8 10 4 6 8 10
P28

INCLINE 2 5 5 5 5 1 1

SPEED 6 8 12 2 2 4 8
P29

INCLINE 10 10 3 3 3 8 2

SPEED 6 10 8 4 10 6 10
P30

INCLINE 8 8 10 10 10 4 4

SPEED 3 4 5 3 4 5 4
P31

INCLINE 3 3 3 3 3 2 2

SPEED 4 5 6 4 6 5 4
P32

INCLINE 3 3 3 3 3 2 3

SPEED 4 6 6 4 7 5 3
P33

INCLINE 4 3 4 3 3 3 4

SPEED 5 6 7 7 5 7 9
P34

INCLINE 3 2 2 4 4 4 4

SPEED 4 5 6 7 7 5 2

158




P35 INCLINE 3 4 4 5 5 5 5

SPEED 4 4 5 5 5 8 6
P36

INCLINE 5 5 4 4 4 3 4

SPEED 3 3 2 5 2 4 3
P37

INCLINE 4 3 3 6 6 8 3

SPEED 3 6 9 9 9 9 4
P38

INCLINE 5 5 6 6 6 7 10

SPEED 4 7 9 4 9 8 4
P39

INCLINE 5 6 6 6 4 4 8

SPEED 5 6 7 9 4 9 5
P40

INCLINE 6 6 7 5 8 8 5

SPEED 5 9 5 9 5 5 5
P41

INCLINE 5 3 5) 3 5 5) 4

SPEED 8 10 7 7 10 10 9
P42

INCLINE 5 3 5 5 3 3 6

SPEED 3 3 3 4 4 4 5
P43

INCLINE 8 8 8 3 3 6 8

SPEED 6 3 4 6 3 4 6
P44

INCLINE 4 4 4 2 5 5 1

SPEED 7 5 7 6 7 5 7
P45

INCLINE 5 5 5) 5 3 3 1

SPEED 3 5 5 5 5 5 7
P46

INCLINE 2 5 5 5 5 1 1

SPEED 4 4 4 3 4 4 4
P47

INCLINE 10 10 6 6 6 7 9

SPEED 4 4 4 4 5 5 5
P48

INCLINE 7 7 10 10 10 7 4

SPEED 6 4 4 6 6 6 7
P49

INCLINE 3 3 3 2 0 2 1

SPEED 4 7 7 7 7 7 6
P50

INCLINE 2 2 2 2 2 2 2

SPEED 4 4 4 4 7 T 6
P51

INCLINE 3 3 2 2 1 4 4

SPEED 6 8 10 8 6 4 10
P52

INCLINE 6 2 8 10 12 8 6

SPEED 6 6 8 6 8 8 6
P53

INCLINE 5 5 4 6 8 12 5

SPEED 7 4 6 8 10 8 6
P54

INCLINE 5 6 8 4 6 6 12

SPEED 2 9 8 7 10 10 4
P55

INCLINE 9 8 9 4 4 4 4

SPEED 4 9 10 12 4 4 10

159




P56 | INCLINE 2 6 6 0 0 2 1

SPEED 4 9 8 8 6 10 8
P57

INCLINE 6 1 2 2 2 2 2

SPEED 3 8 10 2 4 6 6
P58

INCLINE 2 3 3 3 1 1 1

SPEED 3 8 10 12 10 8 8
P59

INCLINE 10 9 9 4 4 4 4

SPEED 2 10 8 4 10 6 10
P60

INCLINE 8 9 9 4 4 4 4

SPEED 6 6 6 6 9 9 6
P61

INCLINE 6 2 8 10 12 8 6

SPEED 6 6 6 6 10 8 4
P62

INCLINE 5 5 4 6 8 12 5

SPEED 2 6 6 6 10 11 8
P63

INCLINE 5 6 8 4 6 6 12

SPEED 4 4 10 12 4 5 4
P64

INCLINE 6 8 9 4 4 4 4

SPEED 4 8 4 8 6 10 4
P65

INCLINE 7 6 6 0 0 2 1

SPEED 6 8 12 2 6 6 10
P66

INCLINE 6 1 2 2 2 2 2

SPEED 7 8 12 12 12 8 9
P67

INCLINE 2 3 3 3 1 1 1

SPEED 6 12 8 4 12 7 10
P68

INCLINE 10 9 9 4 4 4 4

SPEED 3 4 5 4 4 3 4
P69

INCLINE 6 9 9 4 4 4 4

SPEED 4 6 6 4 6 6 4
P70

INCLINE 5 1 1 3 3 2 2

SPEED 4 6 6 4 9 8 3
P71

INCLINE 5 3 3 4 4 3 2

SPEED 5 6 8 8 5 8 4
P72

INCLINE 4 4 4 6 6 3 2

SPEED 4 5 6 8 8 8 4
P73

INCLINE 3 4 6 6 3 2 2

SPEED 3 4 5 8 9 8 3
P74

INCLINE 3 5 3 3 3 2 2

SPEED 2 5 8 8 3 5 3
P75

INCLINE 5 4 3 3 3 4 3

SPEED 3 6 4 2 3 4 4
P76

INCLINE 4 9 9 6 6 5 3

SPEED 4 8 8 5 6 3 3

160




P77 INCLINE 5 5 10 10 12 12 8 6

SPEED 4 5 7 9 5 4 4 2
P78

INCLINE 5 5 8 9 9 9 7 4

SPEED 4 5 9 5 7 5 9 6
P79

INCLINE 6 6 8 8 10 10 8 6

SPEED 5 7 6 11 10 6 5 4
P80

INCLINE 6 5 5 3 3 2 4 5

SPEED 1 3 3 2 5 4 3 1
P81

INCLINE 5 5 6 4 4 6 6 3

SPEED 4 6 4 2 2 6 3 4
P82

INCLINE 5 8 8 9 4 4 4 4

SPEED 4 7 5 7 2 6 4 4
P83

INCLINE 4 4 6 6 0 0 2 1

SPEED 3 3 5 7 5 7 6 2
P84

INCLINE 3 5 1 2 2 2 2 2

SPEED 2 4 3 3 3 4 4 2
P85

INCLINE 2 2 3 3 3 1 1 1

SPEED 3 4 3 3 4 5 5 3
P86

INCLINE 5 10 9 9 4 4 4 4

SPEED 4 6 9 9 9 9 6 2
P87

INCLINE 5 7 9 9 4 4 4 4

SPEED 4 5 5 5 5 7 7 3
P88

INCLINE 3 3 6 6 0 0 2 1

SPEED 4 4 5 5 4 7 T 3
P89

INCLINE 3 2 1 2 2 2 2 2

SPEED 4 9 9 10 8 6 4 4
P90

INCLINE 3 3 5 5 4 4 4 4

SPEED 4 6 8 8 3 8 9 12
P91

INCLINE 3 6 2 8 10 12 8 6

SPEED 4 7 8 8 8 10 4 8
P92

INCLINE 6 5 5 4 6 8 12 5

SPEED 2 8 9 8 8 10 7 8
P93

INCLINE 5 5 6 8 4 6 6 12

SPEED 2 4 9 12 12 4 10 4
P94

INCLINE 5 9 8 9 4 4 4 4

SPEED 2 3 4 5 6 7 8 4
P95

INCLINE 2 2 6 6 0 0 2 1

SPEED 12 3 12 12 3 4 8 10
P96

INCLINE 3 6 1 2 2 2 2 2

SPEED 4 2 8 2 12 2 4 8
P97

INCLINE 2 2 3 3 3 1 1 1

SPEED 4 2 12 1 4 12 6 10

161




P98 | INCLINE 10 9 4 4
SPEED 2 12 12 10
P99
INCLINE 8 9 4 4

162




